
Ročník 2021

OBSAH:

ČÁST A – OZNÁMENÍ  Strana:

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy       
ÚNMZ č. 107/21   o určených normách  2

Oddíl 2. České technické normy
ÚNMZ č. 96/21   o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení  3
ÚNMZ č. 97/21   o schválení evropských norem k přímému používání jako ČSN 16
   Upozornění redakce 26
ÚNMZ č. 98/21   o zahájení zpracování návrhů českých technických norem  27
ÚNMZ č. 99/21   o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN  41
ÚNMZ č. 100/21   o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC  45
ÚNMZ č. 101/21   o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 49 

Oddíl 3. Metrologie
ÚNMZ č. 102/21   o schválení typu měřidel a EU přezkoušení typu ve II. čtvrtletí 2021 50

Oddíl 4. Autorizace
ÚNMZ č. 103/21   o vzniku oprávnění pro Vojenský technický ústav, s. p., Praha 52
ÚNMZ č. 104/21   o vzniku oprávnění pro United Registrar of Systems Czech s. r. o., Praha   55
ÚNMZ č. 105/21   o změně oprávnění pro Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s. p., Praha   58
ÚNMZ č. 106/21   o změně oprávnění pro Technický a zkušební ústav stavební Praha, s. p., Praha  62

Oddíl 5. Akreditace
ČIA č. 10/21   o udělení, pozastavení a zrušení akreditace 90

Oddíl 6. Ostatní oznámení
MO ČR č. 10/21     o vydání seznamu nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním  

dohodám, o zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke standardizačním dohodám  98

ČÁST B – INFORMACE

ÚNMZ č. 10/21   Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu 
(TBT), která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 102

ČÁST C – SDĚLENÍ

ÚNMZ    o ukončení platnosti norem 107

Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví

ČÍSLO 10                                     Zveřejněno dne 8. října 2021            



V
ěstník č. 10/2021

2

ČÁST A – OZNÁMENÍ

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy

OZNÁMENÍ č. 107/21
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o určených normách

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 4a odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, určené normy vztahující se k jednotlivým nařízením vlády

Poznámka

Tímto oznámením se doplňují oznámení o určených normách zveřejněná ve Věstníku ÚNMZ č. 9/97, č. 5/00, ZV2/02, č. 9/03, č. 12/03, č. 3/04, č. 4/04, č. 6/04, č. 9/04, č. 10/04, č. 12/04, č. 3/05, 
č. 6/05, č. 9/05, č. 12/05, č. 3/06, č. 6/06, č. 9/06, č. 12/06, č. 1/07, č. 3/07, č. 6/07 a č. 9/07, č. 12/07, č. 3/08, č. 6/08, č. 9/08, č. 12/08, č. 3/09, č. 6/09, č. 9/09, č. 12/09, č. 5/10, č. 9/10, č. 11/10,  
č. 12/10, č. 4/11, č. 7/11, č. 9/11, č. 12/11, č. 5/12, č. 7/12, č. 9/12, č. 12/12, č. 4/13, č. 6/13, č. 9/13, č. 12/13, č. 2/14,č. 3/14, č. 6/14, č. 9/14, č. 12/14, č. 4/15, č. 8/15, č. 10/15, č. 12/15, č. 2/16,  
č. 4/16, č. 7/16, č. 8/16, č. 1/17, č. 6/17, č. 7/17, č. 12/17, č. 2/18, č. 3/18, č. 4/18, č.5/18, č. 4/19, č. 9/20, č. 11/20, č. 3/21, č. 4/21 a č. 9/21.

1. Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění pozdějších předpisů.

Určená norma Tř.
znak

Datum
vydání 

Zrušena ke dni /
Nahrazena: vydání 

Název určené normy

ČSN EN ISO 11296-7 64 6420 07/19 Plastové potrubní systémy pro renovace beztlakových kanalizačních přípojek a stokových sítí uložených v zemi - 
Část 7: Vyvložkování spirálově vinutými trubkami

 

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Pokorný v. r.



3

Věstník č. 10/2021

Oddíl 2. České technické normy

OZNÁMENÍ č. 96/21
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že byly vydány, 
změněny, opraveny nebo zrušeny dále uvedené ČSN.

Počátek platnosti ČSN, jejich změn a oprav počíná obecně prvým dnem měsíce následujícího po měsíci vydání, pokud není 
uvedeno jinak.

Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu.

U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden nový název. 
Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách.

VYDANÉ ČSN

1. ČSN ISO 10013 (01 0331)
      kat.č. 513425

Systémy managementu kvality - Návod k dokumentovaným informacím;  
Vydání: Říjen 2021 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO/TR 10013 (01 0331) Směrnice pro dokumentaci systému managementu jakosti; Vydání: Září 2002

2. ČSN ISO 21500 (01 0345)
      kat.č. 513397

Management projektů, programů a portfolií - Kontext a koncepce;  
Vydání: Říjen 2021 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO 21500 (01 0345) Návod k managementu projektu; Vydání: Květen 2013

3. ČSN ISO 37301 (01 0394)
      kat.č. 513358

Systémy managementu shody - Požadavky s návodem pro použití*);  
Vydání: Říjen 2021 

4. ČSN ISO 14009 (01 0909)
      kat.č. 513251

Systémy environmentálního managementu - Směrnice pro začlenění 
materiálového oběhu do návrhu a vývoje*); Vydání: Říjen 2021 

5. ČSN EN ISO 14091 (01 0991)
      kat.č. 513396

Adaptace na změny klimatu - Směrnice pro zranitelnost, dopady a posuzování 
rizik; (idt ISO 14091:2021); Vydání: Říjen 2021 

6. ČSN P CEN/TS 17496 (01 8489)
      kat.č. 513382

Kooperativní inteligentní dopravní systémy - Komunikační profily*);  
Vydání: Říjen 2021 

7. ČSN P CEN ISO/TS 21184 
(01 8506)

      kat.č. 513236

Kooperativní inteligentní dopravní systémy (C-ITS) - Rámec pro správu  
dat GT (GTDM) *); (idt ISO/TS 21184:2021); Vydání: Říjen 2021 

8. ČSN EN ISO 10225 (05 2115)
      kat.č. 513363

Zařízení pro plamenové svařování - Označení zařízení používaných pro 
plamenové svařování, řezání a příbuzné procesy; (idt ISO 10225:2013);  
Vydání: Říjen 2021 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 10225 (05 2115) Zařízení pro plamenové svařování - Označení zařízení používaných pro plamenové 
svařování, řezání a příbuzné procesy; Vyhlášena: Září 2021

9. ČSN EN 16867 (16 5195)
      kat.č. 513335

Stavební kování - Mechatronické dveřní kování - Požadavky a zkušební metody; 
Vydání: Říjen 2021 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 16867 (16 5195) Stavební kování - Mechatronické dveřní kování - Požadavky a zkušební metody; 
Vyhlášena: Říjen 2020



Věstník č. 10/2021

4

10. ČSN ISO 230-3 (20 0300)
      kat.č. 513326

Zásady zkoušek obráběcích strojů - Část 3: Určení tepelných vlivů*);  
Vydání: Říjen 2021 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO 230-3 (20 0300) Zásady zkoušek obráběcích strojů - Část 3: Určení tepelných vlivů; Vydání: Září 2010

11. ČSN EN 14752 (28 0326)
      kat.č. 513226

Železniční aplikace - Boční vstupní systémy kolejových vozidel; Vydání: Říjen 2021 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 14752 (28 0326) Železniční aplikace - Boční vstupní systémy kolejových vozidel;  
Vyhlášena: Červen 2020

12. ČSN EN 15625 (28 4058)
      kat.č. 513225

Železniční aplikace - Brzdění - Samočinné spojité snímače zatížení;  
Vydání: Říjen 2021 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 15625 (28 4058) Železniční aplikace - Brzdění - Samočinné spojité snímače zatížení;  
Vyhlášena: Srpen 2021

13. ČSN EN ISO 8666 (32 0801)
      kat.č. 513256

Malá plavidla - Základní údaje; (idt ISO 8666:2020); Vydání: Říjen 2021 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 8666 (32 0801) Malá plavidla - Základní údaje; Vyhlášena: Květen 2021

14. ČSN EN ISO 11591 (32 1216)
      kat.č. 513257

Malá plavidla - Zorné pole z kormidelního stanoviště; (idt ISO 11591:2020); 
Vydání: Říjen 2021 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 11591 (32 1216) Malá plavidla - Zorné pole z kormidelního stanoviště; Vyhlášena: Květen 2021

15. ČSN EN ISO 16315 (32 6615)
      kat.č. 504269

Malá plavidla - Elektrický pohonný systém; (idt ISO 16315:2016); Vydání: Říjen 2021 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 16315 (32 6611) Malá plavidla - Elektrické hnací systémy; Vyhlášena: Říjen 2016

16. ČSN EN 50696 (34 1590)
      kat.č. 513248

Kontaktní rozhraní pro automatická připojovací zařízení; Vydání: Říjen 2021 

17. ČSN EN IEC 61851-21-2 
(34 1590)

      kat.č. 513369

Systém nabíjení elektrických vozidel vodivým propojením - Část 21-2: Požadavky 
na elektrická vozidla pro vodivé připojení k AC/DC napájení - EMC požadavky 
na externí nabíjecí systémy elektrického vozidla; (idt IEC 61851-21-2:2018); 
Vydání: Říjen 2021 
S účinností od 2024-04-30 se zrušuje

      ČSN EN 61851-21 (34 1590) Systém nabíjení elektrických vozidel vodivým propojením - Část 21: Požadavky na 
elektrická vozidla pro vodivé připojení k AC/DC napájení; Vydání: Říjen 2002

18. ČSN EN IEC 61851-25 (34 1590)
      kat.č. 513376

Systém nabíjení elektrických vozidel vodivým propojením - Část 25: DC napájecí 
zařízení EV, ve kterém ochrana spoléhá na elektrické oddělení;  
(idt IEC 61851-25:2020); Vydání: Říjen 2021 

19. ČSN EN IEC 61800-1 ed. 2 
(35 1720)

      kat.č. 513380

Systémy elektrických výkonových pohonů s nastavitelnou rychlostí - Část 1:  
Obecné požadavky - Specifikace výkonu pro nízkonapěťové systémy 
stejnosměrných výkonových pohonů s nastavitelnou rychlostí*);  
(idt IEC 61800-1:2021); Vydání: Říjen 2021 
S účinností od 2024-02-23 se zrušuje

      ČSN EN 61800-1 (35 1720) Systémy elektrických výkonových pohonů s nastavitelnou rychlostí - Část 1:  
Všeobecné požadavky - Specifikace výkonu pro nízkonapěťové systémy 
stejnosměrných výkonových pohonů s nastavitelnou rychlostí; Vydání: Únor 1999

20. ČSN EN IEC 60947-5-8 ed. 2 
(35 4101)

      kat.č. 513253

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí - Část 5-8: Přístroje a spínací prvky 
řídicích obvodů - Trojpolohové ovládací spínače; (idt IEC 60947-5-8:2020);  
Vydání: Říjen 2021 
S účinností od 2024-04-02 se zrušuje



5

Věstník č. 10/2021

      ČSN EN 60947-5-8 (35 4101) Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí - Část 5-8: Přístroje a spínací prvky řídicích 
obvodů - Trojpolohové uvolňovací spínače; Vydání: Srpen 2007

21. ČSN EN IEC 62020-1 (35 4184)
      kat.č. 513365

Elektrická příslušenství - Přístroje pro monitorování reziduálního proudu (RCM) -  
Část 1: RCM pro domovní a podobné použití; (idt IEC 62020-1:2020);  
(idt IEC 62020-1:2020/COR1:2020); Vydání: Říjen 2021 
S účinností od 2024-04-16 se zrušuje

      ČSN EN 62020 (35 4184) Elektrická příslušenství - Přístroje pro monitorování reziduálního proudu pro domovní 
a podobné použití (RCM); Vydání: Červenec 2000

22. ČSN EN IEC 61010-2-030 ed. 2 
(35 6502)

      kat.č. 513327

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení -  
Část 2-030: Zvláštní požadavky na zkušební a měřicí obvody;  
(idt IEC 61010-2-030:2017); Vydání: Říjen 2021 
S účinností od 2024-04-02 se zrušuje

      ČSN EN 61010-2-030 (35 6502) Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení -  
Část 2-030: Zvláštní požadavky na zkušební a měřicí obvody; Vydání: Srpen 2011

23. ČSN EN IEC 61967-4 ed. 2 
(35 8798)

      kat.č. 513338

Integrované obvody - Měření elektromagnetických emisí - Část 4: Měření emisí 
šířených vedením, metoda s přímou vazbou 1 Ω/150 Ω*); (idt IEC 61967-4:2021); 
Vydání: Říjen 2021 
S účinností od 2024-04-20 se zrušuje

      ČSN EN 61967-4 (35 8798) Integrované obvody - Měření elektromagnetických emisí, 150 kHz až 1 GHz - Část 4: 
Měření emisí šířených vedením - Metoda s přímou vazbou 1 Ω/150 Ω;  
Vydání: Leden 2003

24. ČSN EN IEC 60793-1-34 ed. 3 
(35 9213)

      kat.č. 513343

Optická vlákna - Část 1-34: Měřicí metody a zkušební postupy - Zvlnění 
vlákna*); (idt IEC 60793-1-34:2021); Vydání: Říjen 2021 
S účinností od 2024-03-17 se zrušuje

      ČSN EN 60793-1-34 ed. 2 
(35 9213)

Optická vlákna - Část 1-34: Měřicí metody a zkušební postupy - Zvlnění vlákna; 
Vydání: Listopad 2006

25. ČSN EN IEC 60793-2-40 ed. 5 
(35 9213)

      kat.č. 513345

Optická vlákna - Část 2-40: Specifikace výrobku - Dílčí specifikace pro 
mnohovidová vlákna kategorie A4*); (idt IEC 60793-2-40:2021); Vydání: Říjen 2021 
S účinností od 2024-04-01 se zrušuje

      ČSN EN 60793-2-40 ed. 4 
(35 9213)

Optická vlákna - Část 2-40: Specifikace výrobku - Dílčí specifikace pro mnohovidová 
vlákna kategorie A4; Vydání: Červenec 2016

26. ČSN EN IEC 60794-1-211 
(35 9223)

      kat.č. 513354

Optické vláknové kabely - Část 1-211: Kmenová specifikace - Základní zkušební 
postupy optických kabelů - Environmentální zkušební metody - Smrštivost 
pláště, metoda F11*); (idt IEC 60794-1-211:2021); Vydání: Říjen 2021 
S účinností od 2024-03-25 se zrušuje

      ČSN EN IEC 60794-1-22 ed. 2 
(35 9223)

Optické vláknové kabely - Část 1-22: Kmenová specifikace - Základní zkušební 
postupy optických kabelů - Environmentální zkušební metody; Vydání: Srpen 2018

27. ČSN EN IEC 61300-2-10 ed. 3 
(35 9251)

      kat.č. 513416

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 2-10: Zkoušky - Odolnost proti rozdrcení*);  
(idt IEC 61300-2-10:2021); Vydání: Říjen 2021 
S účinností od 2024-04-06 se zrušuje

      ČSN EN 61300-2-10 ed. 2 
(35 9251)

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební a měřicí 
postupy - Část 2-10: Zkoušky - Odolnost proti rozdrcení; Vydání: Květen 2013

28. ČSN EN IEC 61300-2-14 ed. 4 
(35 9251)

      kat.č. 513341

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 2-14: Zkoušky - Vysoký optický výkon*);  
(idt IEC 61300-2-14:2021); Vydání: Říjen 2021 
S účinností od 2024-03-18 se zrušuje

      ČSN EN 61300-2-14 ed. 3 
(35 9251)

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební a měřicí 
postupy - Část 2-14: Zkoušky - Vysoký optický výkon; Vydání: Červenec 2013



Věstník č. 10/2021

6

29. ČSN EN IEC 61280-2-8 ed. 2 
(35 9270)

      kat.č. 513418

Postupy zkoušek optického vláknového komunikačního subsystému - Část 2-8: 
Digitální systémy - Určení nízké BER pomocí měření činitele Q*);  
(idt IEC 61280-2-8:2021); Vydání: Říjen 2021 
S účinností od 2024-04-06 se zrušuje

      ČSN EN 61280-2-8 (35 9270) Postupy zkoušek optického vláknového komunikačního subsystému - Digitální 
systémy - Část 2-8: Určení nízké bitové chybovosti pomocí měření činitele jakosti; 
Vydání: Říjen 2003

30. ČSN EN IEC 61290-1-3 ed. 4 
(35 9271)

      kat.č. 513420

Optické zesilovače - Zkušební metody - Část 1-3: Parametry optického výkonu 
a zisku - Metoda s měřidlem optického výkonu*); (idt IEC 61290-1-3:2021); 
Vydání: Říjen 2021 
S účinností od 2024-04-05 se zrušuje

      ČSN EN 61290-1-3 ed. 3 
(35 9271)

Optické zesilovače - Zkušební metody - Část 1-3: Parametry optického výkonu a zisku -  
Metoda měření optického výkonu; Vydání: Září 2015

31. ČSN EN IEC 61472-2 (35 9732)
      kat.č. 513390

Práce pod napětím - Minimální pracovní vzdálenosti - Část 2: Metoda stanovení 
pracovní vzdálenosti elektrických součástí pro AC soustavy s rozsahem  
napětí 1,0 kV až 72,5 kV; (idt IEC 61472-2:2021); Vydání: Říjen 2021 

32. ČSN EN 60335-2-21 ed. 3 
(36 1050)

      kat.č. 513400

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-21: 
Zvláštní požadavky na akumulační ohřívače vody; (mod IEC 60335-2-21:2012); 
(idt IEC 60335-2-21:2012/COR1:2013); Vydání: Říjen 2021 
S účinností od 2024-06-18 se zrušuje

      ČSN EN 60335-2-21 ed. 2 
(36 1045)

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-21: 
Zvláštní požadavky na akumulační ohřívače vody; Vydání: Leden 2004

33. ČSN EN IEC 60335-2-32 ed. 3 
(36 1050)

      kat.č. 513402

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-32: 
Zvláštní požadavky na masážní spotřebiče; (idt IEC 60335-2-32:2019);  
Vydání: Říjen 2021 
S účinností od 2023-12-21 se zrušuje

      ČSN EN 60335-2-32 ed. 2 
(36 1045)

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-32: 
Zvláštní požadavky na masážní spotřebiče; Vydání: Březen 2004

34. ČSN ISO 22739 (36 9009)
      kat.č. 512905

Blockchain a technologie distribuovaného registru - Slovník; Vydání: Říjen 2021 

35. ČSN 39 5107
      kat.č. 513228

Kontrola referenčního střeliva; Vydání: Říjen 2021 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN 39 5107 Kontrola referenčního střeliva; Vydání: Listopad 1993

36. ČSN 39 5302
      kat.č. 513212

Měřicí zařízení pro měření tlaku prachových plynů piezoelektrickými snímači; 
Vydání: Říjen 2021 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN 39 5302 Měřicí zařízení pro měření tlaku prachových plynů piezoelektrickými snímači;  
Vydání: Leden 2006

37. ČSN EN 10372 (42 0012)
      kat.č. 513249

Systém sledování kvality plochých ocelových výrobků za použití čárového kódu - 
Tisk, evidence a zpracovávání informací; Vydání: Říjen 2021 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 10372 (42 0012) Systém sledování kvality plochých ocelových výrobků za použití čárového kódu - 
Tisk, evidence a zpracovávání informací; Vyhlášena: Říjen 2020

38. ČSN EN ISO 12004-2 (42 0434)
      kat.č. 513259

Kovové materiály - Stanovení křivek mezní tvařitelnosti pro plechy a pásy -  
Část 2: Stanovení křivek mezní tvařitelnosti v laboratoři; (idt ISO 12004-2:2021); 
Vydání: Říjen 2021 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 12004-2 (42 0434) Kovové materiály - Stanovení křivek mezní tvařitelnosti plechů a pásů - Část 2: 
Stanovení křivek mezní tvařitelnosti v laboratoři; Vyhlášena: Září 2021



7

Věstník č. 10/2021

39. ČSN EN ISO 28080 (42 0848)
      kat.č. 513258

Tvrdokovy - Abrazivní zkoušky tvrdokovů; (idt ISO 28080:2021);  
Vydání: Říjen 2021 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 28080 (42 0848) Tvrdokovy - Abrazivní zkoušky tvrdokovů; Vyhlášena: Září 2021

40. ČSN EN 10217-1 (42 1043)
      kat.č. 511648

Svařované ocelové trubky pro tlakové účely - Technické dodací podmínky -  
Část 1: Elektricky svařované a pod tavidlem obloukově svařované trubky 
z nelegovaných ocelí se stanovenými vlastnostmi při okolní teplotě;  
Vydání: Říjen 2021 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 10217-1 (42 1043) Svařované ocelové trubky pro tlakové účely - Technické dodací podmínky - Část 1: 
Elektricky svařované a pod tavidlem obloukově svařované trubky z nelegovaných 
ocelí se stanovenými vlastnostmi při okolní teplotě; Vyhlášena: Říjen 2019

41. ČSN EN 10217-2 (42 1043)
      kat.č. 511673

Svařované ocelové trubky pro tlakové účely - Technické dodací podmínky -  
Část 2: Elektricky svařované trubky z nelegovaných a legovaných ocelí se 
zaručenými vlastnostmi při zvýšených teplotách; Vydání: Říjen 2021 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 10217-2 (42 1043) Svařované ocelové trubky pro tlakové účely - Technické dodací podmínky - Část 2:  
Elektricky svařované trubky z nelegovaných a legovaných ocelí se zaručenými 
vlastnostmi při zvýšených teplotách; Vyhlášena: Říjen 2019

42. ČSN EN 10217-3 (42 1043)
      kat.č. 511861

Svařované ocelové trubky pro tlakové účely - Technické dodací podmínky -  
Část 3: Elektricky svařované a obloukově svařované trubky pod tavidlem 
z jemnozrnné legované oceli a s předepsanými vlastnostmi při pokojové teplotě, 
zvýšených a nízkých teplotách; Vydání: Říjen 2021 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 10217-3 (42 1043) Svařované ocelové trubky pro tlakové účely - Technické dodací podmínky - Část 3:  
Elektricky svařované a obloukově svařované trubky pod tavidlem z jemnozrnné 
legované oceli a s předepsanými vlastnostmi při pokojové teplotě, zvýšených 
a nízkých teplotách; Vyhlášena: Říjen 2019

43. ČSN EN 10217-4 (42 1043)
      kat.č. 511828

Svařované ocelové trubky pro tlakové účely - Technické dodací podmínky -  
Část 4: Elektricky svařované trubky z nelegovaných ocelí se zaručenými 
vlastnostmi při nízkých teplotách; Vydání: Říjen 2021 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 10217-4 (42 1043) Svařované ocelové trubky pro tlakové účely - Technické dodací podmínky - Část 4:  
Elektricky svařované trubky z nelegovaných ocelí se zaručenými vlastnostmi při 
nízkých teplotách; Vyhlášena: Říjen 2019

44. ČSN EN 10217-5 (42 1043)
      kat.č. 511829

Svařované ocelové trubky pro tlakové účely - Technické dodací podmínky -  
Část 5: Pod tavidlem obloukově svařované trubky z nelegovaných a legovaných 
ocelí se stanovenými vlastnostmi při zvýšených teplotách; Vydání: Říjen 2021 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 10217-5 (42 1043) Svařované ocelové trubky pro tlakové účely - Technické dodací podmínky - Část 5:  
Pod tavidlem obloukově svařované trubky z nelegovaných a legovaných ocelí se 
stanovenými vlastnostmi při zvýšených teplotách; Vyhlášena: Říjen 2019

45. ČSN EN 10217-6 (42 1043)
      kat.č. 511830

Svařované ocelové trubky pro tlakové účely - Technické dodací podmínky -  
Část 6: Pod tavidlem obloukově svařované trubky z nelegovaných ocelí se 
zaručenými vlastnostmi při nízkých teplotách; Vydání: Říjen 2021 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 10217-6 (42 1043) Svařované ocelové trubky pro tlakové účely - Technické dodací podmínky - Část 6:  
Pod tavidlem obloukově svařované trubky z nelegovaných ocelí se zaručenými 
vlastnostmi při nízkých teplotách; Vyhlášena: Říjen 2019

46. ČSN EN 13600 (42 1505)
      kat.č. 513414

Měď a slitiny mědi - Trubky bezešvé z mědi pro použití v elektrotechnice;  
Vydání: Říjen 2021 
Jejím vydáním se zrušuje



Věstník č. 10/2021

8

      ČSN EN 13600 (42 1505) Měď a slitiny mědi - Trubky bezešvé z mědi pro použití v elektrotechnice;  
Vydání: Prosinec 2013

47. ČSN EN 17344 (47 0660)
      kat.č. 513359

Zemědělská strojní zařízení - Samojízdná zemědělská a lesnická vozidla - 
Požadavky na brzdění; Vydání: Říjen 2021 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 17344 (47 0660) Zemědělská strojní zařízení - Samojízdná zemědělská a lesnická vozidla - Požadavky 
na brzdy; Vyhlášena: Září 2020

48. ČSN ISO 7270-1 (62 1140)
      kat.č. 513374

Kaučuky a pryže - Analýza metodami pyrolytické plynové chromatografie -  
Část 1: Identifikace polymerů (jednotlivé polymery a polymerní směsi) *);  
Vydání: Říjen 2021 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO 7270-1+Amd.1 
(62 1140)

Kaučuky a pryže - Analýza metodami pyrolytické plynové chromatografie - Část 1: 
Identifikace polymerů (jednotlivé polymery a polymerní směsi); Vydání: Duben 2018

49. ČSN ISO 2285 (62 1452)
      kat.č. 513375

Pryž, vulkanizovaný nebo termoplastický elastomer - Stanovení trvalé deformace 
v tahu při konstantním protažení a trvalé deformace, poměrného prodloužení 
a krípu při konstantním zatížení v tahu*); Vydání: Říjen 2021 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO 2285 (62 1452) Pryž, vulkanizovaný nebo termoplastický elastomer - Stanovení trvalé deformace 
v tahu při konstantním protažení a trvalé deformace, poměrného prodloužení a krípu 
při konstantním zatížení v tahu; Vydání: Červen 2018

50. ČSN EN ISO 1628-1 (64 0355)
      kat.č. 513412

Plasty - Stanovení viskozity polymerů ve zředěných roztocích kapilárním 
viskozimetrem - Část 1: Obecné principy; (idt ISO 1628-1:2021); Vydání: Říjen 2021 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 1628-1 (64 0355) Plasty - Stanovení viskozity polymerů ve zředěných roztocích kapilárním 
viskozimetrem - Část 1: Všeobecné principy; Vydání: Říjen 2009

51. ČSN EN ISO 5165 (65 6162)
      kat.č. 513383

Ropné výrobky - Stanovení cetanového čísla motorové nafty - Motorová metoda; 
(idt ISO 5165:2020); Vydání: Říjen 2021 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 5165 (65 6162) Ropné výrobky - Stanovení cetanového čísla motorové nafty - Motorová metoda; 
Vyhlášena: Únor 2021

52. ČSN EN ISO 9229 (72 7000)
      kat.č. 513424

Tepelné izolace - Terminologie; (idt ISO 9229:2020); Vydání: Říjen 2021 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 9229 (72 7000) Tepelné izolace - Terminologie; Vyhlášena: Prosinec 2020

53. ČSN EN ISO 717-2 (73 0531)
      kat.č. 513373

Akustika - Hodnocení zvukové izolace stavebních konstrukcí a v budovách -  
Část 2: Kročejová neprůzvučnost; Vydání: Říjen 2021 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 717-2 (73 0531) Akustika - Hodnocení zvukové izolace stavebních konstrukcí a v budovách - Část 2: 
Kročejová neprůzvučnost; Vyhlášena: Červen 2021

54. ČSN EN 1363-1 (73 0851)
      kat.č. 513330

Zkoušky požární odolnosti - Část 1: Obecné požadavky; Vydání: Říjen 2021 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1363-1 (73 0851) Zkoušky požární odolnosti - Část 1: Obecné požadavky; Vyhlášena: Červenec 2020

55. ČSN EN 15254-3 (73 0855)
      kat.č. 513331

Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti - Nenosné stěny - Část 3: 
Lehké příčky; Vydání: Říjen 2021 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 15254-3 (73 0855) Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti - Nenosné stěny - Část 3: 
Lehké příčky; Vyhlášena: Prosinec 2019



9

Věstník č. 10/2021

56. ČSN EN 13791 (73 1303)
      kat.č. 513213

Posuzování pevnosti betonu v tlaku v konstrukcích a v prefabrikovaných 
betonových dílcích; Vydání: Říjen 2021 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 13791 (73 1303) Posuzování pevnosti betonu v tlaku v konstrukcích a v prefabrikovaných betonových 
dílcích; Vyhlášena: Únor 2020

57. ČSN EN 206+A2 (73 2403)
      kat.č. 513231

Beton - Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda; Vydání: Říjen 2021 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 206+A2 (73 2403) Beton - Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda; Vyhlášena: Červenec 2021

58. ČSN EN 1824 (73 7015)
      kat.č. 513244

Vodorovné dopravní značení - Materiály pro dopravní značení - Zkoušení na 
zkušebních úsecích; Vydání: Říjen 2021 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1824 (73 7015) Vodorovné dopravní značení - Materiály pro dopravní značení - Zkoušení na 
zkušebních úsecích; Vyhlášena: Květen 2021

59. ČSN P CEN/TS 16800 (75 7011)
      kat.č. 513371

Směrnice pro validaci fyzikálně-chemických analytických metod; Vydání: Říjen 2021 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN P CEN/TS 16800 (75 7011) Směrnice pro validaci fyzikálně-chemických analytických metod; Vydání: Září 2017

60. ČSN EN ISO 17225-4 (83 8202)
      kat.č. 513408

Tuhá biopaliva - Specifikace a třídy paliv - Část 4: Tříděná dřevní štěpka;  
(idt ISO 17225-4:2021); Vydání: Říjen 2021 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 17225-4 (83 8202) Tuhá biopaliva - Specifikace a třídy paliv - Část 4: Tříděná dřevní štěpka;  
Vydání: Leden 2015

61. ČSN EN ISO 10993-18 (85 5220)
      kat.č. 513360

Biologické hodnocení zdravotnických prostředků - Část 18: Chemická 
charakterizace materiálů zdravotnických prostředků v rámci procesu 
managementu rizik; (idt ISO 10993-18:2020); Vydání: Říjen 2021 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 10993-18 (85 5220) Biologické hodnocení zdravotnických prostředků - Část 18: Chemická charakterizace 
materiálů zdravotnických prostředků v rámci procesu managementu rizik;  
Vyhlášena: Prosinec 2020

62. ČSN EN ISO 10993-23 (85 5220)
      kat.č. 513361

Biologické hodnocení zdravotnických prostředků - Část 23: Zkoušky dráždivosti; 
(idt ISO 10993-23:2021); Vydání: Říjen 2021 

63. ČSN ETSI EN 303 981 V1.2.1 
(87 6059)

      kat.č. 513255

Družicové pozemské stanice a systémy (SES) - Pevně instalované širokopásmové 
pozemské stanice a za pohybu provozované širokopásmové pozemské stanice 
komunikující s negeostacionárními družicovými systémy (WBES) v kmitočtových 
pásmech 11 GHz až 14 GHz - Harmonizovaná norma pro přístup k rádiovému 
spektru*); Vydání: Říjen 2021 

64. ČSN ISO 24496 (91 1102)
      kat.č. 513377

Kancelářský nábytek - Kancelářské židle - Metody stanovení rozměrů;  
Vydání: Říjen 2021 

65. ČSN EN 71-3+A1 (94 3095)
      kat.č. 513409

Bezpečnost hraček - Část 3: Migrace určitých prvků; Vydání: Říjen 2021 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 71-3 (94 3095) Bezpečnost hraček - Část 3: Migrace určitých prvků; Vydání: Listopad 2019

ZMĚNY ČSN

66. ČSN IEC 62648 (01 3766)
      kat.č. 513222

Grafické značky pro použití na předmětech - Pokyny pro začlenění grafických 
značek do publikací IEC; Vydání: Březen 2013
Změna A1; Vydání: Říjen 2021



Věstník č. 10/2021

10

67. ČSN EN 1501-1+A1 (30 0350)
      kat.č. 513404

Automobily pro odvoz odpadu - Všeobecné požadavky a požadavky na 
bezpečnost - Část 1: Automobily pro odvoz odpadu se zadním nakládáním; 
Vydání: Prosinec 2015
Změna Z1; Vydání: Říjen 2021

68. ČSN EN 1501-2+A1 (30 0350)
      kat.č. 513405

Vozidla pro odvoz odpadu a k nim příslušející vyklápěcí zařízení - Všeobecné 
požadavky a bezpečnostní požadavky - Část 2: Vozidla pro odvoz odpadu 
s vyklápěcím zařízením na boku; Vydání: Květen 2010
Změna Z1; Vydání: Říjen 2021

69. ČSN EN 1501-3 (30 0350)
      kat.č. 513407

Vozidla pro svoz odpadu a k nim příslušející vyklápěcí zařízení - Všeobecné 
požadavky a bezpečnostní požadavky - Část 3: Vozidla pro svoz odpadu 
s vyklápěcím zařízením vpředu; Vydání: Září 2008
Změna Z1; Vydání: Říjen 2021

70. ČSN EN 1501-5 (30 0350)
      kat.č. 513406

Automobily pro odvoz odpadu - Všeobecné požadavky a požadavky na 
bezpečnost - Část 5: Vyklápěcí zařízení pro automobily pro odvoz odpadu; 
Vydání: Duben 2012
Změna Z1; Vydání: Říjen 2021

71. ČSN IEC 60050-112 (33 0050)
      kat.č. 513252

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Část 112: Veličiny a jednotky;  
Vydání: Říjen 2013
Změna A2; Vydání: Říjen 2021

72. ČSN IEC 60050-121 (33 0050)
      kat.č. 512638

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Část 121: Elektromagnetismus;  
Vydání: Říjen 2000
Změna A4*); Vydání: Říjen 2021

73. ČSN IEC 60050-151 (33 0050)
      kat.č. 513352

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Část 151: Elektrická a magnetická 
zařízení; Vydání: Září 2004
Změna A5; Vydání: Říjen 2021

74. ČSN IEC 50(411) (33 0050)
      kat.č. 513334

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Kapitola 411: Točivé stroje;  
Vydání: Únor 1998
Změna A2; Vydání: Říjen 2021

75. ČSN IEC 60050-561 (33 0050)
      kat.č. 513392

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Část 561: Piezoelektrické, dielektrické 
a elektrostatické součástky a souvisící materiály pro řízení a výběr kmitočtu 
a detekci; Vydání: Listopad 2015
Změna A3; Vydání: Říjen 2021

76. ČSN IEC 50(702) (33 0050)
      kat.č. 513391

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Kapitola 702: Kmity, signály a související 
zařízení; Vydání: Leden 1996
Změna A6; Vydání: Říjen 2021

77. ČSN IEC 50(705) (33 0050)
      kat.č. 513347

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Kapitola 705: Šíření rádiových vln; 
Vydání: Leden 2000
Změna A6*); Vydání: Říjen 2021

78. ČSN IEC 60050-713 (33 0050)
      kat.č. 513351

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Kapitola 713: Radiokomunikace: 
vysílače, přijímače, sítě a provoz; Vydání: Listopad 2000
Změna A5*); Vydání: Říjen 2021

79. ČSN IEC 50(725) (33 0050)
      kat.č. 513349

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Kapitola 725: Kosmické 
radiokomunikace; Vydání: Červen 2000
Změna A3; Vydání: Říjen 2021



11

Věstník č. 10/2021

80. ČSN IEC 50(726) (33 0050)
      kat.č. 513350

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Kapitola 726: Přenosová vedení 
a vlnovody; Vydání: Leden 1996
Změna A6; Vydání: Říjen 2021

81. ČSN IEC 50(731) (33 0050)
      kat.č. 513348

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Kapitola 731: Přenos optickými vlákny; 
Vydání: Květen 1996
Změna A6; Vydání: Říjen 2021

82. ČSN IEC 50(801) (33 0050)
      kat.č. 513411

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Kapitola 801: Akustika a elektroakustika; 
Vydání: Únor 2001
Změna A2*); Vydání: Říjen2021

83. ČSN IEC 50(801) (33 0050)
      kat.č. 513415

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Kapitola 801: Akustika a elektroakustika; 
Vydání: Únor 2001
Změna A3*); Vydání: Říjen 2021

84. ČSN IEC 60050-802 (33 0050)
      kat.č. 513357

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Část 802: Ultrazvuk; Vydání: Květen 2012
Změna A1; Vydání: Říjen 2021

85. ČSN IEC 60050-841 (33 0050)
      kat.č. 513121

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Část 841: Průmyslový elektroohřev; 
Vydání: Listopad 2007
Změna A1; Vydání: Říjen 2021

86. ČSN EN 55011 ed. 4 (33 4225)
      kat.č. 513247

Průmyslová, vědecká a zdravotnická zařízení - Charakteristiky 
vysokofrekvenčního rušení - Meze a metody měření; Vydání: Leden 2017
Změna A2; (idt CISPR 11:2015/A2:2019); Vydání: Říjen 2021

87. ČSN EN 50136-3 (33 4596)
      kat.č. 513260

Poplachové systémy - Poplachové přenosové systémy a zařízení - Část 3: 
Požadavky na komunikátor přijímacího centra (RCT); Vydání: Červenec 2014
Změna A1; Vydání: Říjen 2021

88. ČSN EN 61851-21 (34 1590)
      kat.č. 513370

Systém nabíjení elektrických vozidel vodivým propojením - Část 21: Požadavky 
na elektrická vozidla pro vodivé připojení k AC/DC napájení; Vydání: Říjen 2002
Změna Z2; Vydání: Říjen 2021

89. ČSN EN 61800-1 (35 1720)
      kat.č. 513381

Systémy elektrických výkonových pohonů s nastavitelnou rychlostí - Část 1:  
Všeobecné požadavky - Specifikace výkonu pro nízkonapěťové systémy 
stejnosměrných výkonových pohonů s nastavitelnou rychlostí; Vydání: Únor 1999
Změna Z1; Vydání: Říjen 2021

90. ČSN EN 60947-5-8 (35 4101)
      kat.č. 513254

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí - Část 5-8: Přístroje a spínací prvky 
řídicích obvodů - Trojpolohové uvolňovací spínače; Vydání: Srpen 2007
Změna Z1; Vydání: Říjen 2021

91. ČSN EN 62020 (35 4184)
      kat.č. 513366

Elektrická příslušenství - Přístroje pro monitorování reziduálního proudu pro 
domovní a podobné použití (RCM); Vydání: Červenec 2000
Změna Z1; Vydání: Říjen 2021

92. ČSN EN 61010-2-030 (35 6502)
      kat.č. 513328

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení -  
Část 2-030: Zvláštní požadavky na zkušební a měřicí obvody; Vydání: Srpen 2011
Změna Z1; Vydání: Říjen 2021

93. ČSN EN IEC 61010-2-030 ed. 2 
(35 6502)

      kat.č. 513329

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení -  
Část 2-030: Zvláštní požadavky na zkušební a měřicí obvody; Vydání: Říjen 2021
Změna A11; Vydání: Říjen 2021



Věstník č. 10/2021

12

94. ČSN EN 61439-1 ed. 2 (35 7107)
      kat.č. 513444

Rozváděče nízkého napětí - Část 1: Všeobecná ustanovení; Vydání: Květen 2012
Změna Z1; Vydání: Říjen 2021

95. ČSN EN 61967-4 (35 8798)
      kat.č. 513340

Integrované obvody - Měření elektromagnetických emisí, 150 kHz až 1 GHz - 
Část 4: Měření emisí šířených vedením - Metoda s přímou vazbou 1 Ω/150 Ω; 
Vydání: Leden 2003
Změna Z1; Vydání: Říjen 2021

96. ČSN EN 61188-5-1 (35 9038)
      kat.č. 512793

Desky s plošnými spoji a osazené desky - Návrh a použití - Část 5-1: Pokyny pro 
připojování (plošky/spoje) - Všeobecné požadavky; Vydání: Květen 2003
Změna Z1; Vydání: Říjen 2021

97. ČSN EN 60793-1-34 ed. 2 
(35 9213)

      kat.č. 513344

Optická vlákna - Část 1-34: Měřicí metody a zkušební postupy - Zvlnění vlákna; 
Vydání: Listopad 2006
Změna Z1; Vydání: Říjen 2021

98. ČSN EN 60793-2-40 ed. 4 
(35 9213)

      kat.č. 513346

Optická vlákna - Část 2-40: Specifikace výrobku - Dílčí specifikace pro 
mnohovidová vlákna kategorie A4; Vydání: Červenec 2016
Změna Z1; Vydání: Říjen 2021

99. ČSN EN IEC 60794-1-22 ed. 2 
(35 9223)

      kat.č. 513355

Optické vláknové kabely - Část 1-22: Kmenová specifikace - Základní zkušební 
postupy optických kabelů - Environmentální zkušební metody; Vydání: Srpen 2018
Změna Z1*); Vydání: Říjen 2021

100. ČSN EN 61300-2-10 ed. 2 
(35 9251)

      kat.č. 513417

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební a měřicí 
postupy - Část 2-10: Zkoušky - Odolnost proti rozdrcení; Vydání: Květen 2013
Změna Z1*); Vydání: Říjen 2021

101. ČSN EN 61300-2-14 ed. 3 
(35 9251)

      kat.č. 513342

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební a měřicí 
postupy - Část 2-14: Zkoušky - Vysoký optický výkon; Vydání: Červenec 2013
Změna Z1; Vydání: Říjen 2021

102. ČSN EN 61280-2-8 (35 9270)
      kat.č. 513419

Postupy zkoušek optického vláknového komunikačního subsystému - Digitální 
systémy - Část 2-8: Určení nízké bitové chybovosti pomocí měření činitele jakosti; 
Vydání: Říjen 2003
Změna Z1; Vydání: Říjen 2021

103. ČSN EN 61290-1-3 ed. 3 
(35 9271)

      kat.č. 513421

Optické zesilovače - Zkušební metody - Část 1-3: Parametry optického výkonu 
a zisku - Metoda měření optického výkonu; Vydání: Září 2015
Změna Z1; Vydání: Říjen 2021

104. ČSN EN 60400 ed. 4 (36 0381)
      kat.č. 513426

Objímky pro zářivky a pro startéry; Vydání: Únor 2018
Změna A1; (idt IEC 60400:2017/A1:2020); Vydání: Říjen 2021

105. ČSN EN 60838-1 ed. 3 
(36 0385)

      kat.č. 513245

Různé objímky - Část 1: Obecné požadavky a zkoušky; Vydání: Červenec 2017
Změna A2*); (idt IEC 60838-1:2016/A2:2020); Vydání: Říjen 2021

106. ČSN EN 60335-2-21 ed. 2 
(36 1045)

      kat.č. 513401

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-21: 
Zvláštní požadavky na akumulační ohřívače vody; Vydání: Leden 2004
Změna Z1; Vydání: Říjen 2021

107. ČSN EN 60335-2-32 ed. 2 
(36 1045)

      kat.č. 513403

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-32: 
Zvláštní požadavky na masážní spotřebiče; Vydání: Březen 2004
Změna Z1; Vydání: Říjen 2021



13

Věstník č. 10/2021

108. ČSN EN 50636-2-107 (36 1050)
      kat.č. 513385

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - Část 2-107: 
Zvláštní požadavky na robotické bateriové sekačky trávy; Vydání: Srpen 2015
Změna A3; Vydání: Říjen 2021

109. ČSN EN IEC 60601-2-83 
(36 4801)

      kat.č. 513220

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-83: Zvláštní požadavky na základní 
bezpečnost a nezbytnou funkčnost přístrojů pro domácí světelnou terapii;  
Vydání: Září 2020
Změna A11; Vydání: Říjen 2021

110. ČSN 39 5105
      kat.č. 513209

Zkoušení střeliva; Vydání: Březen 2014
Změna Z2; Vydání: Říjen 2021

111. ČSN 39 5106
      kat.č. 513211

Kontrola střeliva; Vydání: Březen 2014
Změna Z2; Vydání: Říjen 2021

112. ČSN 39 5301
      kat.č. 513210

Balistická měřidla - Tlakoměrné hlavně - Technické požadavky;  
Vydání: Březen 1994
Změna Z2; Vydání: Říjen 2021
Jejím vydáním se zrušuje
Změna 1; Vydání: Srpen 1997

113. ČSN ISO 3767-1 (47 0050)
      kat.č. 513333

Zemědělské a lesnické stroje a traktory, motorové žací a zahradní stroje - Značky 
pro ovládače obsluhy a další sdělovače - Část 1: Všeobecné značky;  
Vydání: Říjen 2017
Změna Amd. 1; Vydání: Říjen 2021

114. ČSN ISO 3767-2 (47 0050)
      kat.č. 513332

Zemědělské a lesnické stroje a traktory, motorové žací a zahradní stroje - Značky 
pro ovládače obsluhy a další sdělovače - Část 2: Značky pro zemědělské stroje 
a traktory; Vydání: Říjen 2017
Změna Amd. 1; Vydání: Říjen 2021

115. ČSN EN ISO 2719 (65 6064)
      kat.č. 513362

Stanovení bodu vzplanutí v uzavřeném kelímku podle Penskyho-Martense; 
Vydání: Únor 2017
Změna A1; (idt ISO 2719:2016/Amd.1:2021); Vydání: Říjen 2021

116. ČSN EN 1993-1-4 (73 1401)
      kat.č. 512910

Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-4: Obecná pravidla - 
Doplňující pravidla pro korozivzdorné oceli; Vydání: Leden 2008
Změna A2; Vydání: Říjen 2021

OPRAVY ČSN

117. ČSN EN 13565-2+AC (38 9221)
      kat.č. 513238

Stabilní hasicí zařízení - Pěnová zařízení - Část 2: Navrhování, konstrukce 
a údržba; Vydání: Květen 2021
Oprava 1; Vydání: Říjen 2021 (Oprava je vydána tiskem)

118. ČSN EN 15254-4 (73 0855)
      kat.č. 513126

Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti - Nenosné stěny - Část 4: 
Zasklené konstrukce; Vydání: Leden 2020
Oprava 1; Vydání: Říjen 2021 (Oprava je vydána tiskem)

119. ČSN 73 6132
      kat.č. 513353

Stavba vozovek - Kationaktivní asfaltové emulze; Vydání: Březen 2021
Oprava 1; Vydání: Říjen 2021 (Oprava je vydána tiskem)

ZRUŠENÉ ČSN

120. ČSN EN 60215 +A1 (33 4110) Bezpečnostní ustanovení pro rádiové vysílače (obsahuje změnu A1:1992);  
Vydání: Červen 1994; Zrušena k 2021-11-01



Věstník č. 10/2021

14

121. ČSN EN 61566 (36 7080) Měření expozice vysokofrekvenčních elektromagnetických polí - Intenzita pole 
v kmitočtovém pásmu 100 kHz až 1GHz; Vydání: Únor 1999; Zrušena k 2021-11-01

122. ČSN EN 60244-1 (36 7117) Metody měření rádiových vysílačů - Část 1: Všeobecné vlastnosti rozhlasových 
a televizních vysílačů; Vydání: Listopad 2000; Zrušena k 2021-11-01

123. ČSN EN 60244-5 (36 7117) Metody měření rádiových vysílačů. Část 5: Vlastnosti televizních vysílačů;  
Vydání: Prosinec 1996; Zrušena k 2021-11-01

124. ČSN EN 60244-8 (36 7117) Metody měření rádiových vysílačů - Část 8: Vlastnosti demodulátorů s částečně 
potlačeným postranním pásmem pro měření televizních vysílačů a převáděčů;  
Vydání: Březen 1997; Zrušena k 2021-11-01

125. ČSN EN 60244-9 (36 7117) Metody měření rádiových vysílačů - Část 9: Vlastnosti televizních převáděčů;  
Vydání: Prosinec 1996; Zrušena k 2021-11-01

126. ČSN EN 60244-10 (36 7117) Metody měření rádiových vysílačů. Část 10: Metody měření televizních vysílačů 
a předváděčů, využívající signálů měřicích řádků; Vydání: Červen 1995;  
Zrušena k 2021-11-01

127. ČSN EN 60244-13 (36 7117) Metody měření rádiových vysílačů. Část 13: Vlastnosti rozhlasového vysílání FM; 
Vydání: Listopad 1995; Zrušena k 2021-11-01

128. ČSN EN 60244-14 (36 7117) Metody měření rádiových vysílačů - Část 14: Vnější intermodulační produkty 
způsobené dvěma nebo více vysílači používajícími tutéž nebo sousedící antény; 
Vydání: Duben 1999; Zrušena k 2021-11-01

129. ČSN EN 60244-15 (36 7117) Metody měření rádiových vysílačů - Část 15: Amplitudově modulované vysílače 
rozhlasového vysílání; Vydání: Leden 2001; Zrušena k 2021-11-01

130. ČSN EN 60244-11 (36 7118) Metody měření rádiových vysílačů. Část 11: Převáděče pro rozhlasové vysílání FM; 
Vydání: Únor 1996; Zrušena k 2021-11-01

131. ČSN EN 60244-12-1 (36 7119) Metody měření rádiových vysílačů. Část 12-1: Tvorba technických popisů  
rozhlasových a televizních vysílačů a převáděčů - Vlastnosti, které je třeba 
specifikovat; Vydání: Leden 1996; Zrušena k 2021-11-01

132. ČSN EN 60244-12-2 (36 7119) Metody měření rádiových vysílačů. Část 12-2: Tvorba technických popisů 
rozhlasových a televizních vysílačů a převáděčů - Specifikační listy;  
Vydání: Únor 1996; Zrušena k 2021-11-01

133. ČSN 36 7120 Normalizace spojení mezi rozhlasovými vysílači nebo vysílacími systémy 
a dohlížecím zařízením - Část 1: Normy rozhraní pro systémy používající vybrané 
spojení; Vydání: Duben 1998; Zrušena k 2021-11-01

134. ČSN EN 60864-2 (36 7120) Normalizace propojení rozhlasových vysílačů nebo vysílacích systémů s dohlížecím 
zařízením - Část 2: Normy rozhraní pro systémy používající propojení pomocí datové 
sběrnice; Vydání: Červen 1999; Zrušena k 2021-11-01

135. ČSN EN 62273-1 (36 7121) Metody měření rádiových vysílačů - Část 1: Vlastnosti zemských vysílačů digitální 
televize; Vydání: Říjen 2007; Zrušena k 2021-11-01

136. ČSN EN 62272-2 (36 7161) Celosvětový digitální rozhlasový systém (DRM) - Část 2: Digitální rozhlas v pásmech do 
30 MHz - Metody měření vysílačů DRM; Vydání: Listopad 2007; Zrušena k 2021-11-01



15

Věstník č. 10/2021

137. ČSN EN 62553 (36 8650) Metody měření digitální sítě - Provozní vlastnosti zemské multimediální digitální 
přenosové sítě; Vydání: Srpen 2013; Zrušena k 2021-11-01

138. ČSN ISO 4225 (83 5001) Kvalita ovzduší - Obecná hlediska - Slovník; Vydání: Duben 1997; Zrušena k 2021-11-01

Česká agentura pro standardizaci
ředitelka Odboru standardizace

Zdeňka Slaná v. r.



Věstník č. 10/2021

16

OZNÁMENÍ č. 97/21
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o schválení evropských norem k přímému používání jako ČSN

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že anglické verze 
dále uvedených evropských norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN.

Poznámka:

Jestliže je v názvu ČSN uveden termín „harmonizovaná norma“, jedná se o český překlad tohoto termínu uvedeného v názvu 
přejímané evropské normy (telekomunikační řada). V České republice se stane tato ČSN harmonizovanou ve smyslu § 4a zákona 
č. 22/1997/Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb., 
na základě vyhlášení příslušné evropské normy za harmonizovanou v Úředním věstníku Evropských společenství.

Tuto skutečnost Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve Věstníku Úřadu pro technickou 
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického předpisu České republiky, ke kterému se tato norma vztahuje.
U norem a změn označených +) se připravuje převzetí překladem.
U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden nový název. 
Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách.

EVROPSKÉ  NORMY  SCHVÁLENÉ  K  PŘÍMÉMU  POUŽÍVÁNÍ  JAKO  ČSN

1. ČSN P CEN ISO/TS 80004-6 
(01 2003)

      kat.č. 512788

Nanotechnologie - Slovník - Část 6: Charakterizace nanoobjektů;  
CEN ISO/TS 80004-6:2021; ISO/TS 80004-6:2021; Platí od 2021-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN P CEN ISO/TS 80004-6 
(01 2003)

Nanotechnologie - Slovník - Část 6: Charakterizace nanoobjektu; Vydání: Listopad 2016

2. ČSN P CEN ISO/TS 21362 
(01 2031)

      kat.č. 512790

Nanotechnologie - Analýza nanoobjektů pomocí rozdělení na díly asymetrickým 
a odstředivým polem toku; CEN ISO/TS 21362:2021; ISO/TS 21362:2018;  
Platí od 2021-11-01

3. ČSN EN ISO 6410-3 (01 3213)
      kat.č. 512787

Technické výkresy - Závity a závitové části - Část 3: Zjednodušené zobrazování+); 
EN ISO 6410-3:2021; ISO 6410-3:2021; Platí od 2021-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 6410-3 (01 3213) Technické výkresy - Závity a závitové části - Část 3: Zjednodušené zobrazování; 
Vydání: Březen 1998

4. ČSN EN 12543-2 (01 5013)
      kat.č. 512789

Nedestruktivní zkoušení - Charakteristiky ohniska průmyslových rentgenových 
zařízení pro nedestruktivní zkoušení - Část 2: Radiografická metoda dírkovou 
komorou+); EN 12543-2:2021; Platí od 2021-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 12543-2 (01 5013) Nedestruktivní zkoušení - Charakteristiky ohniska průmyslových rentgenových 
zařízení pro nedestruktivní zkoušení - Část 2: Radiografická metoda dírkovou 
komorou; Vydání: Leden 2009

5. ČSN EN 12385-5 (02 4302)
      kat.č. 512786

Ocelová drátěná lana - Bezpečnost - Část 5: Pramenná lana pro výtahy+);  
EN 12385-5:2021; Platí od 2021-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 12385-5 (02 4302) Ocelová drátěná lana - Bezpečnost - Část 5: Pramenná lana pro výtahy;  
Vydání: Červen 2004

6. ČSN EN ISO 11124-5 (03 8234)
      kat.č. 512785

Příprava ocelových podkladů před nanesením nátěrových hmot a obdobných 
výrobků - Specifikace kovových otryskávacích prostředků - Část 5: Sekaný 
ocelový drát; EN ISO 11124-5:2021; ISO 11124-5:2019; Platí od 2021-11-01

7. ČSN EN ISO 8205 (05 2031)
      kat.č. 512784

Zařízení pro odporové svařování - Vodou chlazené sekundární spojovací kabely+); 
EN ISO 8205:2021; ISO 8205:2021; Platí od 2021-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje



17

Věstník č. 10/2021

      ČSN EN ISO 8205-1 (05 2031) Vodou chlazené sekundární spojovací kabely pro odporové svařování - Část 1: 
Rozměry a požadavky pro dvouvodičové spojovací kabely; Vydání: Srpen 2003

      ČSN EN ISO 8205-2 (05 2031) Vodou chlazené sekundární spojovací kabely pro odporové svařování - Část 2: 
Rozměry a požadavky pro jednovodičové spojovací kabely; Vydání: Srpen 2003

      ČSN EN ISO 8205-3 (05 2031) Vodou chlazené sekundární spojovací kabely pro odporové svařování - Část 3: 
Požadavky na zkoušení; Vydání: Březen 2013

8. ČSN EN 303-5 (07 5303)
      kat.č. 512783

Kotle pro ústřední vytápění - Část 5: Kotle pro ústřední vytápění na pevná 
paliva, s ruční nebo samočinnou dodávkou, o jmenovitém tepelném výkonu 
nejvýše 500 kW - Terminologie, požadavky, zkoušení a značení; EN 303-5:2021; 
Platí od 2021-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 303-5 (07 5303) Kotle pro ústřední vytápění - Část 5: Kotle pro ústřední vytápění na pevná paliva, 
s ruční a samočinnou dodávkou, o jmenovitém tepelném výkonu nejvýše 500 kW - 
Terminologie, požadavky, zkoušení a značení; Vydání: Leden 2013

9. ČSN EN ISO 52127-1 (12 0556)
      kat.č. 512526

Energetická náročnost budov - Systém správy budovy - Část 1: Modul M10-12; 
EN ISO 52127-1:2021; ISO 52127-1:2021; Platí od 2021-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 16947-1 (12 0556) Energetická náročnost budov - Systém správy budovy - Část 1: Modul M10-12; 
Vyhlášena: Listopad 2017

10. ČSN EN ISO 14644-17 (12 5301)
      kat.č. 512525

Čisté prostory a příslušná řízená prostředí - Část 17: Využití rychlosti usazování 
částic; EN ISO 14644-17:2021; ISO 14644-17:2021; Platí od 2021-11-01

11. ČSN EN 13142 (12 7101)
      kat.č. 512781

Větrání budov - Součásti/výrobky pro větrání obytných budov - Požadované 
a volitelné výkonové charakteristiky; EN 13142:2021; Platí od 2021-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 13142 (12 7101) Větrání budov - Součásti/výrobky pro větrání obytných budov - Požadované 
a volitelné výkonové charakteristiky; Vyhlášena: Srpen 2013

12. ČSN EN 13141-4 (12 7131)
      kat.č. 512780

Větrání budov - Zkoušení výkonu součástí/výrobků pro větrání obytných budov 
- Část 4: Aerodynamický, elektrický a akustický výkon jednosměrných větracích 
jednotek; EN 13141-4:2021; Platí od 2021-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 13141-4 (12 7131) Větrání budov - Zkoušení výkonu součástí/výrobků pro větrání bytů - Část 4: 
Ventilátory pro bytová větrací zařízení; Vyhlášena: Prosinec 2011

13. ČSN EN 13141-7 (12 7131)
      kat.č. 512782

Větrání budov - Zkoušení výkonu součástí/výrobků pro větrání obytných budov -  
Část 7: Zkoušení výkonu přiváděcích a odváděcích potrubních větracích jednotek 
pro nucené větrání (včetně zpětného získávání tepla); EN 13141-7:2021;  
Platí od 2021-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 13141-7 (12 7131) Větrání budov - Zkoušení výkonu součástí/výrobků pro větrání bytů - Část 7: 
Zkoušení výkonu mechanických nasávacích a odsávacích větracích jednotek  
(včetně zpětného získávání tepla) pro nucené větrací systémy v rodinných domech; 
Vyhlášena: Duben 2011

14. ČSN EN 1515-4 (13 1501)
      kat.č. 512778

Příruby a přírubové spoje - Šrouby a matice - Část 4: Výběr šroubů pro zařízení 
podléhající směrnici pro tlaková zařízení 2014/68/EU; EN 1515-4:2021;  
Platí od 2021-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 1515-4 (13 1501) Příruby a přírubové spoje - Šrouby a matice - Část 4: Výběr šroubů a matic pro 
zařízení podléhající směrnici pro tlaková zařízení 97/23/ES; Vydání: Červenec 2010



Věstník č. 10/2021

18

15. ČSN EN ISO 19879 (13 1850)
      kat.č. 512779

Spoje kovových potrubí pro hydraulické/pneumatické systémy a pro obecné 
použití - Metody zkoušení spojů pro hydraulické/pneumatické systémy;  
EN ISO 19879:2021; ISO 19879:2021; Platí od 2021-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 19879 (13 1850) Spoje kovových potrubí na tekutiny používané v energetice a pro všeobecné použití - 
Metody zkoušení spojek na tekutiny používané v energetice; Vydání: Duben 2011

16. ČSN EN ISO 22153 (13 3001)
      kat.č. 512766

Elektrické pohony pro průmyslové armatury - Obecné požadavky;  
EN ISO 22153:2021; ISO 22153:2020; Platí od 2021-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 15714-2 (13 3096) Průmyslové armatury - Pohony - Část 2: Elektrické pohony průmyslových armatur - 
Základní požadavky; Vyhlášena: Duben 2010

17. ČSN EN 13126-2 (16 6111)
      kat.č. 512777

Stavební kování - Kování pro okna a balkónové dveře - Požadavky a zkušební 
metody - Část 2: Okenní klika - půloliva; EN 13126-2:2021; Platí od 2021-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 13126-2 (16 6111) Stavební kování - Požadavky a zkušební metody pro okna a balkónové dveře - Část 2: 
Okenní klika - půloliva; Vyhlášena: Květen 2012

18. ČSN EN 13126-7 (16 6111)
      kat.č. 512776

Stavební kování - Kování pro okna a balkónové dveře - Požadavky a zkušební 
metody - Část 7: Okenní sklapky; EN 13126-7:2021; Platí od 2021-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 13126-7 (16 6111) Stavební kování - Požadavky a zkušební metody pro okna a balkónové dveře - Část 7: 
Okenní sklapky; Vyhlášena: Duben 2008

19. ČSN EN IEC 62769-1 ed. 2 
(18 4005)

      kat.č. 512533

Integrace zařízení pro práci v poli (FDI) - Část 1: Přehled; EN IEC 62769-1:2021; 
IEC 62769-1:2021; Platí od 2021-11-01 
S účinností od 2024-03-12 se zrušuje

      ČSN EN 62769-1 (18 4005) Integrace zařízení pro práci v poli (FDI) - Část 1: Přehled; Vyhlášena: Únor 2016

20. ČSN EN IEC 62769-2 ed. 2 
(18 4005)

      kat.č. 512532

Integrace zařízení pro práci v poli (FDI) - Část 2: Klient FDI;  
EN IEC 62769-2:2021; IEC 62769-2:2021; Platí od 2021-11-01 
S účinností od 2024-03-12 se zrušuje

      ČSN EN 62769-2 (18 4005) Integrace zařízení pro práci v poli (FDI) - Část 2: Klient FDI; Vyhlášena: Únor 2016

21. ČSN EN IEC 62769-3 ed. 2 
(18 4005)

      kat.č. 512531

Integrace zařízení pro práci v poli (FDI) - Část 3: Server; EN IEC 62769-3:2021; 
IEC 62769-3:2021; Platí od 2021-11-01 
S účinností od 2024-03-12 se zrušuje

      ČSN EN 62769-3 (18 4005) Integrace zařízení pro práci v poli (FDI) - Část 3: Server FDI; Vyhlášena: Únor 2016

22. ČSN EN IEC 62769-4 ed. 2 
(18 4005)

      kat.č. 512530

Integrace zařízení pro práci v poli (FDI) - Část 4: Soubor části FDI;  
EN IEC 62769-4:2021; IEC 62769-4:2021; Platí od 2021-11-01 
S účinností od 2024-03-12 se zrušuje

      ČSN EN 62769-4 (18 4005) Integrace zařízení pro práci v poli (FDI) - Část 4: Soubor části FDI; Vyhlášena: Únor 2016

23. ČSN EN IEC 62769-5 ed. 2 
(18 4005)

      kat.č. 512529

Integrace zařízení pro práci v poli (FDI) - Část 5: Informační model FDI;  
EN IEC 62769-5:2021; IEC 62769-5:2021; Platí od 2021-11-01 
S účinností od 2024-03-12 se zrušuje

      ČSN EN 62769-5 (18 4005) Integrace zařízení pro práci v poli (FDI) - Část 5: Informační model FDI;  
Vyhlášena: Únor 2016

24. ČSN EN IEC 62769-6 ed. 2 
(18 4005)

      kat.č. 512528

Integrace zařízení pro práci v poli (FDI) - Část 6: Technologie mapování;  
EN IEC 62769-6:2021; IEC 62769-6:2021; Platí od 2021-11-01 
S účinností od 2024-03-12 se zrušuje

      ČSN EN 62769-6 (18 4005) Integrace zařízení pro práci v poli (FDI) - Část 6: Technologie mapování FDI; 
Vyhlášena: Únor 2016



19

Věstník č. 10/2021

25. ČSN EN IEC 62769-7 ed. 2 
(18 4005)

      kat.č. 512527

Integrace zařízení pro práci v poli (FDI) - Část 7: Komunikační zařízení;  
EN IEC 62769-7:2021; IEC 62769-7:2021; Platí od 2021-11-01 
S účinností od 2024-03-12 se zrušuje

      ČSN EN 62769-7 (18 4005) Integrace zařízení pro práci v poli (FDI) - Část 7: Komunikační zařízení FDI; 
Vyhlášena: Únor 2016

26. ČSN EN 1459-9 (26 8804)
      kat.č. 512772

Terénní vozíky - Bezpečnostní požadavky a ověření - Část 9: Vozíky s proměnným 
vyložením vybavené pracovní plošinou mající čelní kryt, který může být otevřen; 
EN 1459-9:2021; Platí od 2021-11-01

27. ČSN EN 81-70 ed. 3 (27 4003)
      kat.č. 512771

Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů - Zvláštní úpravy výtahů 
určených pro dopravu osob a osob a nákladů - Část 70: Přístupnost výtahů 
včetně osob s omezenou schopností pohybu a orientace+); EN 81-70:2021; 
Platí od 2021-11-01

28. ČSN EN 1501-1 (30 0350)
      kat.č. 512767

Automobily pro odvoz odpadu - Obecné požadavky a požadavky na bezpečnost -  
Část 1: Automobily pro odvoz odpadu se zadním nakládáním; EN 1501-1:2021; 
Platí od 2021-11-01 
S účinností od 2022-03-31 se zrušuje

      ČSN EN 1501-1+A1 (30 0350) Automobily pro odvoz odpadu - Všeobecné požadavky a požadavky na bezpečnost - 
Část 1: Automobily pro odvoz odpadu se zadním nakládáním; Vydání: Prosinec 2015

29. ČSN EN 1501-2 (30 0350)
      kat.č. 512768

Automobily pro odvoz odpadu - Obecné požadavky a požadavky na bezpečnost - 
Část 2: Automobily pro odvoz odpadu s vyklápěcím zařízením na boku;  
EN 1501-2:2021; Platí od 2021-11-01 
S účinností od 2022-03-31 se zrušuje

      ČSN EN 1501-2+A1 (30 0350) Vozidla pro odvoz odpadu a k nim příslušející vyklápěcí zařízení - Všeobecné 
požadavky a bezpečnostní požadavky - Část 2: Vozidla pro odvoz odpadu 
s vyklápěcím zařízením na boku; Vydání: Květen 2010

30. ČSN EN 1501-3 ed. 2 (30 0350)
      kat.č. 512769

Automobily pro odvoz odpadu - Obecné požadavky a požadavky na bezpečnost -  
Část 3: Automobily pro odvoz odpadu s vyklápěcím zařízením vpředu;  
EN 1501-3:2021; Platí od 2021-11-01 
S účinností od 2022-03-31 se zrušuje

      ČSN EN 1501-3 (30 0350) Vozidla pro svoz odpadu a k nim příslušející vyklápěcí zařízení - Všeobecné 
požadavky a bezpečnostní požadavky - Část 3: Vozidla pro svoz odpadu s vyklápěcím 
zařízením vpředu; Vydání: Září 2008

31. ČSN EN 1501-5 ed. 2 (30 0350)
      kat.č. 512770

Automobily pro odvoz odpadu - Obecné požadavky a požadavky na bezpečnost -  
Část 5: Vyklápěcí zařízení pro automobily pro odvoz odpadu; EN 1501-5:2021; 
Platí od 2021-11-01 
S účinností od 2022-03-31 se zrušuje

      ČSN EN 1501-5 (30 0350) Automobily pro odvoz odpadu - Všeobecné požadavky a požadavky na bezpečnost - 
Část 5: Vyklápěcí zařízení pro automobily pro odvoz odpadu; Vydání: Duben 2012

32. ČSN EN 17347 (30 7102)
      kat.č. 512765

Silniční vozidla - Stroje pro montáž a demontáž pneumatik vozidel - Bezpečnostní 
požadavky; EN 17347:2021; Platí od 2021-11-01

33. ČSN EN 3572 (31 3986)
      kat.č. 512763

Letectví a kosmonautika - Sestava ohebných hadic z PTFE se spirálovou vnitřní 
trubicí pro jmenovitý tlak do 6 800 kPa a titanovou tvarovkou 8°30‘ - Norma 
výrobku; EN 3572:2021; Platí od 2021-11-01

34. ČSN EN 6099 (31 4783)
      kat.č. 512764

Letectví a kosmonautika - Stavitelná oka s kulovým kluzným ložiskem, kov na 
kov - Technická specifikace; EN 6099:2021; Platí od 2021-11-01

35. ČSN EN ISO 8848 (32 4230)
      kat.č. 512762

Malá plavidla - Ovládací mechanismy kormidel; EN ISO 8848:2021;  
ISO 8848:2020; Platí od 2021-11-01



Věstník č. 10/2021

20

36. ČSN EN ISO 8469 (32 5212)
      kat.č. 512760

Malá plavidla - Neohnivzdorné palivové hadice+); EN ISO 8469:2021;  
ISO 8469:2021; Platí od 2021-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 8469 (32 5212) Malá plavidla - Neohnivzdorné palivové hadice; Vyhlášena: Březen 2019

37. ČSN EN ISO 8099-2 (32 5532)
      kat.č. 512761

Malá plavidla - Kanalizační soustavy - Část 2: Systémy zpracování odpadních 
vod+); EN ISO 8099-2:2021; ISO 8099-2:2020; Platí od 2021-11-01

38. ČSN EN ISO 13297 (32 6613)
      kat.č. 512759

Malá plavidla - Elektrické systémy - Instalace střídavého a stejnosměrného 
proudu+); EN ISO 13297:2021; ISO 13297:2020; Platí od 2021-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 10133 (32 6612) Malá plavidla - Elektrické systémy - Instalace stejnosměrného proudu malého napětí; 
Vydání: Únor 2018

      ČSN EN ISO 13297 (32 6613) Malá plavidla - Elektrické systémy - Instalace střídavého proudu; Vyhlášena: Duben 2019

39. ČSN EN 50695 (33 4597)
      kat.č. 513398

Veřejně adresované - obecné - nouzové poplachové systémy, komunikační 
systémy pro námořní aplikace; EN 50695:2021; Platí od 2021-11-01

40. ČSN EN IEC 61970-457 
(33 4910)

      kat.č. 512758

Rozhraní aplikačního programu pro systémy řízení elektrické energie  
(EMS-API) - Část 457: Profily dynamiky; EN IEC 61970-457:2021;  
IEC 61970-457:2021; Platí od 2021-11-01

41. ČSN EN IEC 62325-451-7 
(33 5000)

      kat.č. 512757

Rámec pro komunikaci na trhu s energií - Část 451-7: Vyrovnávací procesy, 
kontextové modely a modely sestavení pro evropský typ trhu;  
EN IEC 62325-451-7:2021; IEC 62325-451-7:2021; Platí od 2021-11-01

42. ČSN EN IEC 63171 (35 4622)
      kat.č. 512755

Konektory pro elektrická a elektronická zařízení - Stíněné a nestíněné, volné 
a pevné konektory pro symetrický jednopárový přenos dat s proudovou 
zatížitelností, obecné požadavky a zkoušky; EN IEC 63171:2021; IEC 63171:2021; 
Platí od 2021-11-01

43. ČSN EN IEC 61439-1 ed. 3 
(35 7107)

      kat.č. 512945

Rozváděče nízkého napětí - Část 1: Obecná ustanovení; EN IEC 61439-1:2021; 
IEC 61439-1:2020; Platí od 2021-11-01 
S účinností od 2024-05-21 se zrušuje

      ČSN EN 61439-1 ed. 2 (35 7107) Rozváděče nízkého napětí - Část 1: Všeobecná ustanovení; Vydání: Květen 2012

44. ČSN EN IEC 61188-6-1 
(35 9038)

      kat.č. 512756

Desky s plošnými spoji a osazené desky - Návrh a použití - Část 6-1: Návrh 
obrazce plošek - Generické požadavky na obrazce plošek na desce s plošnými 
spoji; EN IEC 61188-6-1:2021; IEC 61188-6-1:2021; Platí od 2021-11-01 
S účinností od 2024-03-30 se zrušuje

      ČSN EN 61188-5-1 (35 9038) Desky s plošnými spoji a osazené desky - Návrh a použití - Část 5-1: Pokyny pro 
připojování (plošky/spoje) - Všeobecné požadavky; Vydání: Květen 2003

45. ČSN EN IEC 61189-5-301 
(35 9039)

      kat.č. 512754

Zkušební metody pro elektrotechnické materiály, desky s plošnými spoji a jiné 
propojovací struktury a sestavy - Část 5-301: Obecné zkušební metody pro 
materiály a sestavy - Pájecí pasta používající jemné částice pájky;  
EN IEC 61189-5-301:2021; IEC 61189-5-301:2021; Platí od 2021-11-01

46. ČSN EN ISO 80601-2-85 
(36 4801)

      kat.č. 512748

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-85: Zvláštní požadavky na základní 
bezpečnost a nezbytnou funkčnost přístrojů pro oxymetrii mozkové tkáně;  
EN ISO 80601-2-85:2021; ISO 80601-2-85:2021; Platí od 2021-11-01

47. ČSN EN IEC 63245-1 (36 7213)
      kat.č. 512753

Bezdrátový prostorový přenos výkonu založený na vícenásobných magnetických 
rezonancích - Část 1: Požadavky; EN IEC 63245-1:2021; IEC 63245-1:2021;  
Platí od 2021-11-01



21

Věstník č. 10/2021

48. ČSN EN IEC 63154 (36 7854)
      kat.č. 512752

Námořní navigační a radiokomunikační zařízení a systémy - Kybernetická 
bezpečnost - Obecné požadavky, metody zkoušení a požadované výsledky 
zkoušek; EN IEC 63154:2021; IEC 63154:2021; Platí od 2021-11-01

49. ČSN EN ISO 22259 (36 8351)
      kat.č. 512749

Konferenční systémy - Vybavení - Požadavky; EN ISO 22259:2021;  
ISO 22259:2019; Platí od 2021-11-01

50. ČSN EN IEC 62680-1-2 ed. 5 
(36 8691)

      kat.č. 512751

Rozhraní univerzální sériové sběrnice pro data a výkon - Část 1-2: Společné části -  
Specifikace výkonového USB; EN IEC 62680-1-2:2021; IEC 62680-1-2:2021;  
Platí od 2021-11-01 
S účinností od 2024-04-20 se zrušuje

      ČSN EN IEC 62680-1-2 ed. 4 
(36 8691)

Rozhraní univerzální sériové sběrnice pro data a výkon - Část 1-2: Společné části - 
Specifikace výkonového USB; Vyhlášena: Červenec 2020

51. ČSN EN ISO/IEC 27701 
(36 9770)

      kat.č. 512750

Bezpečnostní techniky - Rozšíření ISO/IEC 27001 a ISO/IEC 27002 pro řízení 
ochrany soukromí - Požadavky a směrnice; EN ISO/IEC 27701:2021;  
ISO/IEC 27701:2019; Platí od 2021-11-01

52. ČSN P CEN ISO/TS 11665-12 
(40 4013)

      kat.č. 512747

Měření radioaktivity v životním prostředí - Vzduch: radon 222 - Část 12: 
Stanovení součinitele difúze radonu v hydroizolačních materiálech: jednostranná 
metoda měření objemové aktivity radonu testované fólie;  
CEN ISO/TS 11665-12:2021; ISO/TS 11665-12:2018; Platí od 2021-11-01

53. ČSN EN 10371 (42 0312)
      kat.č. 512746

Kovové materiály - Zkušební metoda pro malé razníky+); EN 10371:2021;  
Platí od 2021-11-01

54. ČSN EN ISO 11960 (45 1391)
      kat.č. 512745

Naftový a plynárenský průmysl - Ocelové roury použité jako pažnice nebo 
potrubí pro sondy; EN ISO 11960:2021; ISO 11960:2020; Platí od 2021-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 11960 (45 1391) Naftový a plynárenský průmysl - Ocelové roury použité jako pažnice nebo potrubí pro 
sondy; Vyhlášena: Červenec 2014

55. ČSN EN 17462 (46 7066)
      kat.č. 512744

Krmiva: Metody vzorkování a analýz - Stanovení radionuklidů jod-131, 
cesium-134 a cesium-137 v krmivech; EN 17462:2021; Platí od 2021-11-01

56. ČSN EN ISO 22868 (47 1654)
      kat.č. 512743

Lesnické a zahradní stroje - Zkušební předpis pro hluk přenosných ručních 
strojů se spalovacím motorem - Technická metoda (třída přesnosti 2);  
EN ISO 22868:2021; ISO 22868:2021; Platí od 2021-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 22868 (01 1654) Lesnické a zahradní stroje - Zkušební předpis pro hluk přenosných ručních strojů se 
spalovacím motorem - Technická metoda (třída přesnosti 2); Vydání: Září 2011

57. ČSN EN ISO 19085-1 (49 6070)
      kat.č. 512791

Dřevozpracující stroje - Bezpečnost - Část 1: Společné požadavky+);  
EN ISO 19085-1:2021; ISO 19085-1:2021; Platí od 2021-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 19085-1 (49 6070) Dřevozpracující stroje - Bezpečnost - Část 1: Společné požadavky; Vydání: Listopad 2018

58. ČSN EN 17425 (56 0149)
      kat.č. 512738

Potraviny - Stanovení námelových alkaloidů v obilovinách a výrobcích z obilovin 
předčištěním pomocí disperzní SPE a metodou LC-MS/MS; EN 17425:2021;  
Platí od 2021-11-01

59. ČSN EN ISO 11298-4 (64 6422)
      kat.č. 512736

Plastové potrubní systémy pro renovace rozvodů vody uložených v zemi - Část 4:  
Vyvložkování trubkami vytvrzovanými na místě+); EN ISO 11298-4:2021;  
ISO 11298-4:2021; Platí od 2021-11-01



Věstník č. 10/2021

22

60. ČSN EN ISO 3262-19 (67 1300)
      kat.č. 512735

Plniva nátěrových hmot - Specifikace a metody zkoušení - Část 19: Srážený oxid 
křemičitý; EN ISO 3262-19:2021; ISO 3262-19:2021; Platí od 2021-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 3262-19 (67 1300) Plniva nátěrových hmot - Specifikace a zkušební metody - Část 19: Srážený oxid 
křemičitý; Vyhlášena: Leden 2001

61. ČSN EN ISO 3262-20 (67 1300)
      kat.č. 512734

Plniva nátěrových hmot - Specifikace a metody zkoušení - Část 20: Pyrogenní 
oxid křemičitý; EN ISO 3262-20:2021; ISO 3262-20:2021; Platí od 2021-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 3262-20 (67 1300) Plniva nátěrových hmot - Specifikace a zkušební metody - Část 20: Pyrogenní oxid 
křemičitý; Vyhlášena: Leden 2001

62. ČSN EN 17416 (70 0586)
      kat.č. 512733

Sklo ve stavebnictví - Posuzování uvolňování nebezpečných látek - Stanovení 
emisí do vnitřního ovzduší z výrobků ze skla; EN 17416:2021; Platí od 2021-11-01

63. ČSN EN 16301 (72 1129)
      kat.č. 512732

Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení citlivosti k náhodné tvorbě 
skvrn; EN 16301:2021; Platí od 2021-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 16301 (72 1129) Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení citlivosti k náhodné tvorbě skvrn; 
Vydání: Září 2013

64. ČSN EN ISO 6927 (72 2330)
      kat.č. 512730

Tmely pro budovy a inženýrské stavby - Názvosloví; EN ISO 6927:2021;  
ISO 6927:2021; Platí od 2021-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 6927 (72 2330) Stavební konstrukce - Těsnicí hmoty - Tmely - Názvosloví; Vydání: Březen 2013

65. ČSN EN ISO 9046 (72 2338)
      kat.č. 512731

Tmely pro budovy a inženýrské stavby - Stanovení přilnavosti a soudržnosti při 
stálé teplotě; EN ISO 9046:2021; ISO 9046:2021; Platí od 2021-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 9046 (72 2338) Stavební konstrukce - Těsnicí hmoty - Stanovení přilnavosti a soudržnosti tmelů při 
stálé teplotě; Vydání: Srpen 2005

66. ČSN EN 13321-1 (73 8511)
      kat.č. 512602

Otevřená datová komunikace v automatizaci, řízení a správě budov - Bytové 
a domovní elektronické systémy - Část 1: Požadavky na výrobky a systémy;  
EN 13321-1:2021; Platí od 2021-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 13321-1 (73 8511) Otevřená datová komunikace v automatizaci, řízení a správě budov - Bytové 
a domovní elektronické systémy - Část 1: Požadavky na výrobky a systémy; 
Vyhlášena: Březen 2013

67. ČSN EN 17372 (74 7042)
      kat.č. 512729

Pohony pro elektricky ovládané dveře s automatickým zavíráním - Požadavky 
a zkušební metody; EN 17372:2021; Platí od 2021-11-01

68. ČSN EN 17371-1 (76 3604)
      kat.č. 512728

Poskytování služeb - Část 1: Nákup služby - Návod k posuzování způsobilosti 
poskytovatelů služby a hodnocení nabídek služby; EN 17371-1:2021;  
Platí od 2021-11-01

69. ČSN EN ISO 17130 (79 3831)
      kat.č. 512727

Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení změny rozměrů;  
EN ISO 17130:2021; ISO 17130:2021; Platí od 2021-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 17130 (79 3831) Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení změny rozměrů;  
Vyhlášena: Říjen 2013

70. ČSN EN ISO 22818 (80 0320)
      kat.č. 512725

Textilie - Stanovení chlorovaných parafinů s krátkým řetězcem (SCCP) a středním 
řetězcem (MCCP) v textilních výrobcích z různých matric za použití plynové 
chromatografie s hmotnostní spektrometrií, využívající negativní chemickou 
ionizaci (GC-NCl-MS); EN ISO 22818:2021; ISO 22818:2021; Platí od 2021-11-01



23

Věstník č. 10/2021

71. ČSN EN ISO 25619-1 (80 6159)
      kat.č. 512724

Geosyntetika - Zjišťování chování při stlačování - Část 1: Vlastnosti tečení při 
stlačování; EN ISO 25619-1:2021; ISO 25619-1:2021; Platí od 2021-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 25619-1 (80 6159) Geosyntetika - Zjišťování chování při stlačování - Část 1: Vlastnosti tečení při 
stlačování; Vydání: Listopad 2009

72. ČSN EN 16429 (83 4749)
      kat.č. 512720

Stacionární zdroje emisí - Referenční metoda pro stanovení koncentrace 
plynného chlorovodíku (HCI) v odpadních plynech vypouštěných průmyslovými 
instalacemi do atmosféry; EN 16429:2021; Platí od 2021-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN P CEN/TS 16429 (83 4749) Stacionární zdroje emisí - Stanovení chlorovodíku v potrubích a komínech - Metoda 
infračervené spektrometrie; Vyhlášena: Září 2013

73. ČSN EN ISO 22167 (83 8306)
      kat.č. 512721

Tuhá alternativní paliva - Stanovení obsahu prchavé hořlaviny;  
EN ISO 22167:2021; ISO 22167:2021; Platí od 2021-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 15402 (83 8306) Tuhá alternativní paliva - Stanovení obsahu prchavé hořlaviny; Vyhlášena: Srpen 2011

74. ČSN EN ISO 21656 (83 8307)
      kat.č. 512723

Tuhá alternativní paliva - Stanovení popela+); EN ISO 21656:2021;  
ISO 21656:2021; Platí od 2021-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 15403 (83 8307) Tuhá alternativní paliva - Stanovení obsahu popela; Vyhlášena: Srpen 2011

75. ČSN EN ISO 21660-3 (83 8318)
      kat.č. 512722

Tuhá alternativní paliva - Stanovení obsahu vody metodou sušení v sušárně - 
Část 3: Voda v analytickém vzorku pro obecný rozbor+); EN ISO 21660-3:2021; 
ISO 21660-3:2021; Platí od 2021-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 15414-3 (83 8318) Tuhá alternativní paliva - Stanovení obsahu vody metodou sušení v sušárně - Část 3: 
Voda v analytickém vzorku pro obecný rozbor; Vyhlášena: Srpen 2011

76. ČSN EN ISO 21645 (83 8320)
      kat.č. 512719

Tuhá alternativní paliva - Metody vzorkování; EN ISO 21645:2021;  
ISO 21645:2021; Platí od 2021-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 15442 (83 8320) Tuhá alternativní paliva - Metody vzorkování; Vydání: Únor 2012

77. ČSN EN ISO 21801-1 (84 1003)
      kat.č. 512718

Kognitivní přístupnost - Část 1: Obecná směrnice; EN ISO 21801-1:2021;  
ISO 21801-1:2020; Platí od 2021-11-01

78. ČSN EN ISO 19223 (85 2115)
      kat.č. 512713

Plicní ventilátory a související přístroje - Slovník a sémantika;  
EN ISO 19223:2021; ISO 19223:2019; Platí od 2021-11-01

79. ČSN EN ISO 16061 (85 2940)
      kat.č. 512717

Instrumentárium používané ve spojení s neaktivními chirurgickými implantáty - 
Obecné požadavky; EN ISO 16061:2021; ISO 16061:2021; Platí od 2021-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 16061 (85 2940) Instrumentárium používané ve spojení s neaktivními chirurgickými implantáty - 
Obecné požadavky; Vyhlášena: Prosinec 2015

80. ČSN EN ISO 28399 (85 6056)
      kat.č. 512716

Stomatologie - Prostředky pro zevní bělení zubů; EN ISO 28399:2021;  
ISO 28399:2021; Platí od 2021-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 28399 (85 6056) Stomatologie - Prostředky pro zevní bělení zubů; Vyhlášena: Říjen 2020

81. ČSN EN ISO 23450 (85 6062)
      kat.č. 512714

Stomatologie - lntraorální kamery; EN ISO 23450:2021; ISO 23450:2021;  
Platí od 2021-11-01



Věstník č. 10/2021

24

82. ČSN ETSI EN 301 549 V3.2.1 
(87 0009)

      kat.č. 512712

Požadavky přístupnosti na výrobky a služby ICT; ETSI EN 301 549 V3.2.1:2021; 
Platí od 2021-11-01

83. ČSN ETSI EN 301 444 V2.2.1 
(87 6037)

      kat.č. 512711

Družicové pozemské stanice a systémy (SES) - Pozemní pohyblivé pozemské 
stanice (LMES) a námořní pohyblivé pozemské stanice (MMES) zajišťující 
hlasové a/nebo datové komunikace provozované v kmitočtových pásmech 1,5 GHz  
a 1,6 GHz - Harmonizovaná norma pro přístup k rádiovému spektru;  
ETSI EN 301 444 V2.2.1:2021; Platí od 2021-11-01

84. ČSN ETSI EN 303 413 V1.2.1 
(87 6056)

      kat.č. 512710

Družicové pozemské stanice a systémy (SES) - Přijímače globálních navigačních 
družicových systémů (GNSS) - Rádiová zařízení provozovaná v kmitočtových 
pásmech 1 164 MHz až 1 300 MHz a 1 559 MHz až 1 610 MHz - Harmonizovaná 
norma pro přístup k rádiovému spektru; ETSI EN 303 413 V1.2.1:2021;  
Platí od 2021-11-01

85. ČSN EN ISO 4918 (91 7836)
      kat.č. 512709

Pružné, textilní a laminátové podlahové krytiny - Zkouška kolečkovou židlí;  
EN ISO 4918:2021; ISO 4918:2016; Platí od 2021-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 425 (91 7836) Pružné a laminátové podlahové krytiny - Zkouška kolečkovou židlí;  
Vydání: Listopad 2002

86. ČSN EN ISO 23903 (98 2003)
      kat.č. 512708

Zdravotnická informatika - Referenční architektura interoperability a integrace - 
Model a rámec; EN ISO 23903:2021; ISO 23903:2021; Platí od 2021-11-01

ZMĚNY ČSN

87. ČSN EN 62769-1 (18 4005)
      kat.č. 512622

Integrace zařízení pro práci v poli (FDI) - Část 1: Přehled; Vyhlášena: Únor 2016
Změna Z1; Platí od 2021-11-01
Souběžně s touto normou platí ČSN EN IEC 62769-1 ed. 2 (18 4005) z října 2021, 
která tuto normu zcela nahradí od 2024-03-12.

88. ČSN EN 62769-2 (18 4005)
      kat.č. 512623

Integrace zařízení pro práci v poli (FDI) - Část 2: Klient FDI;  
Vyhlášena: Únor 2016
Změna Z1; Platí od 2021-11-01
Souběžně s touto normou platí ČSN EN IEC 62769-2 ed. 2 (18 4005) z října 2021, 
která tuto normu zcela nahradí od 2024-03-12.

89. ČSN EN 62769-3 (18 4005)
      kat.č. 512624

Integrace zařízení pro práci v poli (FDI) - Část 3: Server FDI;  
Vyhlášena: Únor 2016
Změna Z1; Platí od 2021-11-01
Souběžně s touto normou platí ČSN EN IEC 62769-3 ed. 2 (18 4005) z října 2021, 
která tuto normu zcela nahradí od 2024-03-12.

90. ČSN EN 62769-4 (18 4005)
      kat.č. 512625

Integrace zařízení pro práci v poli (FDI) - Část 4: Soubor části FDI;  
Vyhlášena: Únor 2016
Změna Z1; Platí od 2021-11-01
Souběžně s touto normou platí ČSN EN IEC 62769-4 ed. 2 (18 4005) z října 2021, 
která tuto normu zcela nahradí od 2024-03-12.

91. ČSN EN 62769-5 (18 4005)
      kat.č. 512626

Integrace zařízení pro práci v poli (FDI) - Část 5: Informační model FDI; 
Vyhlášena: Únor 2016
Změna Z1; Platí od 2021-11-01
Souběžně s touto normou platí ČSN EN IEC 62769-5 ed. 2 (18 4005) z října 2021, 
která tuto normu zcela nahradí od 2024-03-12.



25

Věstník č. 10/2021

92. ČSN EN 62769-6 (18 4005)
      kat.č. 512627

Integrace zařízení pro práci v poli (FDI) - Část 6: Technologie mapování FDI; 
Vyhlášena: Únor 2016
Změna Z1; Platí od 2021-11-01
Souběžně s touto normou platí ČSN EN IEC 62769-6 ed. 2 (18 4005) z října 2021, 
která tuto normu zcela nahradí od 2024-03-12.

93. ČSN EN 62769-7 (18 4005)
      kat.č. 512628

Integrace zařízení pro práci v poli (FDI) - Část 7: Komunikační zařízení FDI; 
Vyhlášena: Únor 2016
Změna Z1; Platí od 2021-11-01
Souběžně s touto normou platí ČSN EN IEC 62769-7 ed. 2 (18 4005) z října 2021, 
která tuto normu zcela nahradí od 2024-03-12.

94. ČSN EN IEC 62680-1-2 ed. 4 
(36 8691)

      kat.č. 512792

Rozhraní univerzální sériové sběrnice pro data a výkon - Část 1-2: Společné části -  
Specifikace výkonového USB; Vyhlášena: Červenec 2020
Změna Z1; Platí od 2021-11-01
Souběžně s touto normou platí ČSN EN IEC 62680-1-2 ed. 5 (36 8691) z října 2021, 
která tuto normu zcela nahradí od 2024-04-20.

95. ČSN EN ISO 15216-1 (56 0087)
      kat.č. 512737

Mikrobiologie potravinového řetězce - Horizontální metoda pro stanovení viru 
hepatitidy A a noroviru pomocí RT-PCR v reálném čase - Část 1: Metoda pro 
kvantitativní stanovení; Vyhlášena: Říjen 2017
Změna A1; (idt EN ISO 15216-1:2017/A1:2021); (idt ISO 15216-1:2017/Amd.1:2021); 
Platí od 2021-11-01

96. ČSN EN ISO 17254 (85 6096)
      kat.č. 512715

Stomatologie - Pružiny pro použití v ortodoncii; Vyhlášena: Únor 2017
Změna A1; (idt EN ISO 17254:2016/A1:2021); (idt ISO 17254:2016/Amd.1:2020); 
Platí od 2021-11-01

ZRUŠENÉ ČSN

97. ČSN EN 62803 (36 8651) Metoda měření kmitočtové odezvy opticko-elektrického převodníku ve 
vysokofrekvenčních rádiových systémech na optických vláknech;  
Vydání: Březen 2017; Zrušena k 2021-11-01

98. ČSN EN 62802 (36 8652) Metoda měření půlvlnného napětí a parametru chirp pro Mach-Zehnderův optický 
modulátor ve vysokofrekvenčních rádiových systémech na optických vláknech (RoF); 
Vydání: Březen 2018; Zrušena k 2021-11-01

Česká agentura pro standardizaci
ředitelka Odboru standardizace

Zdeňka Slaná v. r.



Věstník č. 10/2021

26

UPOZORNĚNÍ  REDAKCE

Ve Věstníku č. 8/2021 na str. 6 u položky 35 je uveden chybný název (Uhlí a koks - Stanovení veškeré síly 
metodou Eschka).
Správný název je: Uhlí a koks - Stanovení veškeré síry metodou Eschka.



27

Věstník č. 10/2021

OZNÁMENÍ č. 98/21
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o zahájení zpracování návrhů českých technických norem

Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví seznam úkolů 
tvorby českých technických norem, nově zařazených do plánu.

Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických norem, nechť se 
přihlásí do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa je v níže uvedeném seznamu, popřípadě prostřednictvím 
e-mailu na adrese normalizace@agentura-cas.cz.

Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných ústředních správních úřadů 
a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních nákladů (rozmnožení, poštovné).

Současně se upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan, s nimiž to 
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví prostřednictvím České agentury pro standardizaci, s. p. o., 
dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací s uvedením zpracovatele. Návrhy českých technických norem,  
u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být schváleny.

U úkolů označených *) se předpokládá převzetí evropské nebo mezinárodní normy převzetím originálu podle 7.3.2 MPN 1:2011.

U úkolů označených **) se předpokládá převzetí evropské normy schválením k přímému používání jako ČSN podle 7.3.3 MPN 1:2011.

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení

Zpracovatel - adresa

1 2 3 4
01/0090/21 

 
 

TNK: 32

Analytická kolorimetrie - Část 4: Metamerický index u párů 
vzorků při změně druhu světla 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 18314-4:2021 +  
ISO 18314-4:2020 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

01/0091/21 
 
 

TNK: 136

Inteligentní dopravní systémy - Městské ITS - Řízení kvality 
ovzduší v městských oblastech 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 17378:2019

21-09 
21-11

SILMOS, s.r.o. 
Křižíkova 2697/70 
Brno 
612 00

01/0092/21 
 
 

TNK: 6

Management kvality - Návod k aplikaci statistických metod  
v ISO 9001:2015 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10017:2021

21-10 
22-01

Česká společnost pro jakost, z.s. 
Novotného lávka 200/5 
Praha 1 
116 68

01/0093/21 
 
 

TNK: 1

Průmyslové systémy, instalace a zařízení a průmyslové produkty - 
Označování přípojných míst uvnitř systémů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61666:2010/FprA1:2021 + IEC 61666/A1:2021

21-10 
21-11

Josef Rýmus 
Brojova 1906/7 
Plzeň 2 – Východní předměstí 
326 00

01/0094/21 
 
 

TNK: 8

Akustika - Management nasazení sluchadla 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 21388:2021 +  
ISO 21388:2020 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

01/0095/21 
 
 

TNK: 7

Geometrické specifikace produktu (GPS) - Tolerování rozměrů - 
Část 2: Rozměry jiné než lineární a úhlové rozměry 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14405-2:2019 +  
ISO 14405-2:2018

21-09 
21-11

Ing. Leoš Mann - ELDESIGN 
Velkopavlovická 4083/11 
Brno - Židenice 
628 00

01/0096/21 
 
 

TNK: 7

Geometrické specifikace produktu (GPS) - Tolerování rozměrů - 
Část 3: Úhlové rozměry 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14405-3:2017 +  
ISO 14405-3:2016

21-09 
21-11

Ing. Leoš Mann - ELDESIGN 
Velkopavlovická 4083/11 
Brno - Židenice 
628 00

01/0097/21 
 
 

TNK: 7

Geometrické specifikace produktu (GPS) - Indikátory kreslení 
tvarovaných součástí v technické dokumentaci produktu (TDP) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10135:2007

21-09 
21-11

Ing. Leoš Mann - ELDESIGN 
Velkopavlovická 4083/11 
Brno - Židenice 
628 00



Věstník č. 10/2021

28

01/0098/21 
 
 

TNK: 1

Trubkové závity pro spoje těsnící na závitech - Část 2: Kontrola 
mezními kalibry 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 7-2:2000

21-09 
21-11

Ing. Leoš Mann - ELDESIGN 
Velkopavlovická 4083/11 
Brno - Židenice 
628 00

01/0099/21 
 
 

TNK: 7

Geometrické specifikace produktu (GPS) - Tolerování rozměrů - 
Část 1: Lineární rozměry 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14405-1:2016 +  
ISO 14405-1:2016

21-09 
21-11

Ing. Leoš Mann - ELDESIGN 
Velkopavlovická 4083/11 
Brno - Židenice 
628 00

01/0100/21 
 
 

TNK: -

Informace a dokumentace - Pravidla pro bibliografické odkazy 
a citace informačních zdrojů 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 690:2021

21-11 
22-04

Studenti Ústavu jižní a centrální 
Asie FF UK, z.s. 
náměstí Jana Palacha 1/2 
Praha 1 
116 38

01/0101/21 
 
 

TNK: -

Metrické závity ISO pro všeobecné použití - Tolerance - Část 5: 
Mezní rozměry vnitřních závitů, určených pro slícování  
s vnějšími závity žárově pokovenými ponorem, s polohou 
tolerančního pole h před pokovováním 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 965-5/Amd.1:2021

21-09 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

01/0102/21 
 
 

TNK: -

Metrické závity ISO pro všeobecné použití - Tolerance - Část 2: 
Mezní rozměry vnějších a vnitřních závitů pro všeobecné použití - 
Střední jakost tolerance 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 965-2/Amd.1:2021

21-09 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

01/0103/21 
 
 

TNK: 11

Monitorování stavu a diagnostika strojů - Hydrogenerátory 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 19283:2020 *)

21-09 
21-11

Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 
nám. Jiřího z Lobkovic 2307/15 
Praha 3 
130 00

01/0104/21 
 
 

TNK: 8

Akustika - Posuzování obtěžování hlukem pomocí sociálních 
a sociálně akustických šetření 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/TS 15666:2021

21-10 
22-02

Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 
nám. Jiřího z Lobkovic 2307/15 
Praha 3 
130 00

01/0105/21 
 
 

TNK: 11

Vibrace působící na člověka - Měřicí přístroje - Část 2: Osobní 
vibrační expozimetry 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8041-2:2021 +  
ISO 8041-2:2021

21-10 
22-02

Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 
nám. Jiřího z Lobkovic 2307/15 
Praha 3 
130 00

01/0106/21 
 
 

TNK: 8

Akustika - Měření vlivu povrchů vozovek na dopravní hluk -  
Část 3: Referenční pneumatiky 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/TS 11819-3:2021

21-09 
21-11

Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 
nám. Jiřího z Lobkovic 2307/15 
Praha 3 
130 00

02/0010/21 
 
 

TNK: 100

Ukončení ocelových drátěných lan - Bezpečnost - Část 7: 
Symetrické klínové vidlicové objímky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13411-7:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

02/0011/21 
 
 

TNK: 100

Ukončení ocelových drátěných lan - Bezpečnost - Část 7: 
Symetrické klínové vidlicové objímky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13411-7:2021

21-09 
21-11

Ing. Miloš Vavřín 
Sokolovská 1324/51 
Ostrava - Poruba 
708 00

03/0015/21 
 
 

TNK: 32

Žárové stříkání - Bezpečnostní požadavky na zařízení pro žárové 
stříkání - Část 2: Jednotky pro regulaci přívodu plynu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15339-2:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

05/0037/21 
 
 

TNK: 70

Odporové svařování - Výstupky svary - Výstupky pro odporové 
svařování 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8167:2021 +  
ISO 8167:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



29

Věstník č. 10/2021

05/0038/21 
 
 

TNK: 70

Svařování - Svarové spoje zhotovené elektronovým a laserovým 
svařováním - Směrnice pro určování stupňů jakosti - Část 2: 
Hliník, hořčík a jejich svařitelné slitiny a čistá měď 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13919-2:2021 +  
ISO 13919-2:2021

21-09 
21-11

Česká svářečská společnost ANB 
(CWS ANB), zájmové sdružení 
práv. osob 
Velflíkova 4 
Praha 6 
160 75

05/0039/21 
 
 

TNK: 70

Odporové svařování - Bodové svařování hliníku a slitin hliníku - 
Svařitelnost, svařování a zkoušení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 18595:2021 +  
ISO 18595:2021

21-09 
21-11

Česká svářečská společnost ANB 
(CWS ANB), zájmové sdružení 
práv. osob 
Velflíkova 4 
Praha 6 
160 75

05/0040/21 
 
 

TNK: 70

Zařízení pro odporové svařování - Vodou chlazené sekundární 
spojovací kabely 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8205:2021 +  
ISO 8205:2021

21-09 
21-11

Česká svářečská společnost ANB 
(CWS ANB), zájmové sdružení 
práv. osob 
Velflíkova 4 
Praha 6 
160 75

05/0041/21 
 
 

TNK: 70

Odporové svařování - Výstupkové svary - Výstupky pro odporové 
svařování 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8167:2021 +  
ISO 8167:2020

21-09 
21-11

Česká svářečská společnost ANB 
(CWS ANB), zájmové sdružení 
práv. osob 
Velflíkova 4 
Praha 6 
160 75

12/0008/21 
 
 

TNK: -

Větrací systémy s postranními závěsnými clonami - Bezpečnost 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 17088:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

18/0020/21 
 
 

TNK: 56

Průmyslové komunikační sítě - Profily - Část 3-8: Funkční 
bezpečnost sběrnic pole - Dodatečné specifikace pro CPF 8 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 61784-3-8:2021 + 
IEC 61784-3-8:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

18/0021/21 
 
 

TNK: 56

Průmyslové komunikační sítě - Profily - Část 3-13: Funkční 
bezpečnost sběrnic pole - Dodatečné specifikace pro CPF 13 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 61784-3-13:2021 + 
IEC 61784-3-13:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

19/0003/21 
 
 

TNK: -

Lasery a laserová zařízení - Zkušební metody pro šířky, 
úhly divergence a poměry šíření laserového svazku - Část 1: 
Stigmatické a jednoduché astigmatické svazky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11146-1:2021 +  
ISO 11146-1:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

19/0004/21 
 
 

TNK: -

Lasery a laserová zařízení - Zkušební metody pro šířky, úhly 
divergence a poměry šíření laserového svazku - Část 2: Hlavní 
astigmatické svazky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11146-2:2021 +  
ISO 11146-2:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

26/0010/21 
 
 

TNK: -

Ocelové statické skladovací systémy - Tolerance, deformace  
a vůle 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15620:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

26/0011/21 
 
 

TNK: -

Ocelové statické skladovací systémy - Přestavitelné paletové 
regálové systémy - Zásady navrhování konstrukce 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15512:2020

21-09 
22-01

CIMTO, s.r.o. 
Líšeňská 2657/33a, Líšeň 
Brno 
636 00

26/0012/21 
 
 

TNK: -

Regálové zakladače - Bezpečnostní požadavky pro S/R stroje 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 528:2021

21-09 
22-01

CIMTO, s.r.o. 
Líšeňská 2657/33a, Líšeň 
Brno 
636 00



Věstník č. 10/2021

30

27/0020/21 
 
 

TNK: 123

Jeřáby - Návrh obecně - Část 2: Účinky zatížení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13001-2:2021

21-09 
22-01

Ing. Miroslav Jírů 
Myslivní 734/64 
Brno 23 
623 00

27/0021/21 
 
 

TNK: 59

Automíchačky betonové směsi - Bezpečnostní požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12609:2021

21-11 
22-02

Státní zkušebna strojů a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04

28/0022/21 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Konstrukční požadavky na stupačky, madla 
a přístup posádky - Část 2: Nákladní vozy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16116-2:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

28/0023/21 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Protipožární ochrana drážních vozidel - 
Zkouška toxicity materiálů a komponent 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 17084:2018 +  
EN 17084:2018/AC:2020 (RAIL)

21-11 
22-02

ACRI - Asociace podniků českého 
železničního průmyslu 
Pobřežní 224/20 
Praha 8 
186 00

28/0024/21 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Brzdění - Rozváděče a vypínače brzdy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15355:2019

21-09 
21-11

ACRI - Asociace podniků českého 
železničního průmyslu 
Pobřežní 224/20 
Praha 8 
186 00

30/0009/21 
 
 

TNK: -

Silniční vozidla - Normalizovaný přístup k informacím o opravě 
a údržbě automobilu (RMI) - Část 4: Zkouška shody 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 18541-4:2021 +  
ISO 18541-4:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

30/0010/21 
 
 

TNK: -

Silniční vozidla - Normalizovaný přístup k informacím o opravě 
a údržbě automobilu (RMI) - Část 3: Požadavky na funkční 
uživatelské rozhraní 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 18541-3:2021 +  
ISO 18541-3:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

30/0011/21 
 
 

TNK: -

Silniční vozidla - Normalizovaný přístup k informacím o opravě 
a údržbě automobilu (RMI) - Část 2: Technické požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 18541-2:2021 +  
ISO 18541-2:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

30/0012/21 
 
 

TNK: -

Silniční vozidla - Normalizovaný přístup k informacím o opravě 
a údržbě automobilu (RMI) - Část 1: Obecné informace a definice 
případu použití 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 18541-1:2021 +  
ISO 18541-1:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

30/0013/21 
 
 

TNK: -

Zemní plyn - Zařízení na doplňování paliva do vozidel 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 17278:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

30/0014/21 
 
 

TNK: 136

Inteligentní dopravní systémy - Systémy automatizovaného 
následování nízkou rychlostí (LSAD) pro předdefinované trasy - 
Funkční a systémové požadavky a postupy testování výkonu 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 22737:2021 *)

21-09 
21-11

SILMOS, s.r.o. 
Křižíkova 2697/70 
Brno 
612 00

32/0016/21 
 
 

TNK: 128

Malá plavidla - Neohnivzdorné palivové hadice 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8469:2021 +  
ISO 8469:2021

21-10 
22-02

Jiří Sýkora 
Vyšehořovice 133 
Mochov 
250 87

32/0017/21 
 
 

TNK: 128

Malá plavidla - Kormidelní kola 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 23411:2021 +  
ISO 23411:2020

21-10 
22-02

Jiří Sýkora 
Vyšehořovice 133 
Mochov 
250 87



31

Věstník č. 10/2021

32/0018/21 
 
 

TNK: 128

Malá plavidla - Elektrické systémy - Instalace střídavého 
a stejnosměrného proudu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13297:2021 +  
ISO 13297:2020

21-10 
22-02

Jiří Sýkora 
Vyšehořovice 133 
Mochov 
250 87

32/0019/21 
 
 

TNK: 128

Malá plavidla - Kanalizační soustavy - Část 2: Systémy zpracování 
odpadních vod 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8099-2:2021 +  
ISO 8099-2:2020

21-10 
22-02

Jiří Sýkora 
Vyšehořovice 133 
Mochov 
250 87

32/0020/21 
 
 

TNK: 128

Malá plavidla - Elektricky poháněná drenážní čerpadla 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8849:2021 +  
ISO 8849:2020

21-10 
22-02

Jiří Sýkora 
Vyšehořovice 133 
Mochov 
250 87

33/0059/21 
 
 

TNK: 121

Výbušné plynné atmosféry - Část 47: Zařízení chráněné 
dvouvodičovým jiskrově bezpečným Ethernet systémem 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
CLC IEC/TS 60079-47:2021 + IEC TS 60079-47:2021 *)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

33/0060/21 
 
 

TNK: 124

Poplachové systémy - Systémy přivolání pomoci - Část 5: 
Propojení a komunikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50134-5:2021

21-10 
22-01

Asociace technických 
bezpečnostních služeb Grémium 
Alarm z.s. 
Na Florenci 2116/15 
Praha 1 
110 00

33/0061/21 
 
 

TNK: 21

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Část 195: Uzemnění 
a ochrana před úrazem elektrickým proudem 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 60050-195:2021

21-10 
22-02

Medit Consult s.r.o. 
Dr. Milady Horákové 5/1086 
Olomouc 
772 00

33/0062/21 
 
 

TNK: 22

Elektrické instalace nízkého napětí - Část 4-42: Bezpečnost - 
Ochrana před účinky tepla 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 60364-4-42:2011/FprAA

21-10 
21-11

Medit Consult s.r.o. 
Dr. Milady Horákové 5/1086 
Olomouc 
772 00

33/0063/21 
 
 

TNK: 126

Drážní zařízení - Komunikační, zabezpečovací a procesní 
systémy - Evropský systém řízení železniční dopravy - Rozhraní 
strojvedoucí-vlak - Část 3: Ergonomické uspořádání informací, 
které nepatří do ETCS 
Přejímaný mezinárodní dokument: CLC/TS 50459-3:2021 **)

21-11 
22-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

33/0064/21 
 
 

TNK: 126

Drážní zařízení - Komunikační, zabezpečovací a procesní 
systémy - Evropský systém řízení železniční dopravy - Rozhraní 
strojvedoucí-vlak - Část 2: Ergonimetrické uspořádání  
informací GSM-R 
Přejímaný mezinárodní dokument: CLC/TS 50459-2:2021 **)

21-11 
22-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

33/0065/21 
 
 

TNK: 126

Drážní zařízení - Komunikační, zabezpečovací a procesní 
systémy - Evropský systém řízení železniční dopravy - Rozhraní 
strojvedoucí-vlak - Část 1: Obecné principy pro prezentaci 
informací ERTMS/ETCS/GSM-R 
Přejímaný mezinárodní dokument: CLC/TS 50459-1:2021 **)

21-11 
22-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

33/0066/21 
 
 

TNK: 126

Drážní zařízení - Elektronická zařízení drážních vozidel 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 50155:2021:2021 (RAIL 2)

21-11 
22-03

ACRI - Asociace podniků českého 
železničního průmyslu 
Pobřežní 224/20 
Praha 8 
186 00

33/0067/21 
 
 

TNK: 1

Kód pro označování barev 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN IEC 60757:2021 + 
IEC 60757:2021

21-09 
21-11

Josef Rýmus 
Brojova 1906/7 
Plzeň 2 – Východní předměstí 
326 00

34/0027/21 
 
 

TNK: 40

Zkoušení požárního nebezpečí - Část 11-11: Zkoušky plamenem -  
Stanovení charakteristického tepelného toku pro zapálení 
z bezkontaktního zdroje plamene 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 60695-11-11:2021 + 
IEC 60695-11-11:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 10/2021

32

34/0028/21 
 
 

TNK: 110

Reaktivní směsi na bázi pryskyřic pro elektrickou izolaci -  
Část 3: Specifikace jednotlivých materiálů - List 8: Směsi na bázi 
pryskyřice pro příslušenství kabelů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN IEC 60455-3-8:2021 + 
IEC 60455-3-8:2021 *)

21-09 
21-11

České vysoké učení technické, 
Fakulta elektrotechnická 
Technická 2 
Praha 6 
166 27

35/0095/21 
 
 

TNK: 97

Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Část 200: Kovově  
kryté rozváděče na střídavý proud pro jmenovitá napětí  
nad 1 kV do 52 kV včetně 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 62271-200:2021 + 
IEC 62271-200:2021

21-09 
21-11

Ing. Ivan Hála 
Krondlova 508/16 
Brno - Žabovřesky 
616 00

35/0096/21 
 
 

TNK: 97

Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Část 105: Kombinace 
spínače s pojistkami na střídavý proud pro jmenovitá napětí  
nad 1 kV do 52 kV včetně 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN IEC 62271-105:2021 + 
IEC 62271-105:2021 *)

21-10 
22-01

Ing. Ivan Hála 
Krondlova 508/16 
Brno - Žabovřesky 
616 00

35/0097/21 
 
 

TNK: 102

Neproměnné tlumivky pro elektromagnetické odrušení - Část 1: 
Kmenová specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN IEC 60938-1:2021 + 
IEC 60938-1:2021 *)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0098/21 
 
 

TNK: 102

Konektory pro elektrická a elektronická zařízení - Požadavky 
na výrobky - Část 2-011: Kruhové konektory - Předmětová 
specifikace pro konektory s bajonetovým spojením B12, založené na 
spojovacím rozhraní podle IE C 61076-2-101 a IEC 61076-2-109 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
FprEN IEC 61076-2-011:2021 + IEC 61076-2-011:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0099/21 
 
 

TNK: 97

Výkonové transformátory - Dodatečné evropské požadavky -  
Část 2-6: Transformátory středního výkonu - Nekonvenční 
technologie 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50708-2-6:2021

21-11 
22-02

Asociace zkušeben vysokého 
napětí, z.s. - AZVN, z.s. 
Podnikatelská 267 
Praha 9 - Běchovice 
190 11

35/0100/21 
 
 

TNK: 97

Výkonové transformátory - Dodatečné evropské požadavky -  
Část 2-4: Transformátory středního výkonu - Zvláštní zkoušky 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50708-2-4:2021

21-11 
22-02

Asociace zkušeben vysokého 
napětí, z.s. - AZVN, z.s. 
Podnikatelská 267 
Praha 9 - Běchovice 
190 11

35/0101/21 
 
 

TNK: 97

Výkonové transformátory - Dodatečné evropské požadavky -  
Část 2-5: Transformátory středního výkonu - Jednofázové 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50708-2-5:2021

21-11 
22-02

Asociace zkušeben vysokého 
napětí, z.s. - AZVN, z.s. 
Podnikatelská 267 
Praha 9 - Běchovice 
190 11

35/0102/21 
 
 

TNK: 97

Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Část 213: Systém 
detekce a indikace napětí 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
FprEN IEC 62271-213:2021 + IEC 62271-213:2021 *)

21-10 
22-01

Ing. Ivan Hála 
Krondlova 508/16 
Brno - Žabovřesky 
616 00

36/0122/21 
 
 

TNK: 22

Součásti systémů ochrany před bleskem (LPSC) - Část 2: 
Specifické požadavky na zkoušení součástí LPS používaných 
v prostředí s nebezpečím výbuchu 
Přejímaný mezinárodní dokument: CLC/TS 50703-2:2020 **)

21-11 
22-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

36/0123/21 
 
 

TNK: 96

Námořní navigační a radiokomunikační zařízení a systémy - 
Datové rozhraní – Část 1: Plán trasy S-421 založený na S-100 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN IEC 63173-1:2021 + 
IEC 63173-1:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

36/0124/21 
 
 

TNK: 96

Informační technologie - Zařízení a infrastruktury datových  
center - Část 99-1: Doporučené postupy pro energetický 
management 
Přejímaný mezinárodní dokument: CLC/FprTR 50600-99-1:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



33

Věstník č. 10/2021

36/0125/21 
 
 

TNK: 96

Informační technologie - Zařízení a infrastruktury datových 
center - Část 99-2: Doporučené postupy pro udržitelnost životního 
prostředí 
Přejímaný mezinárodní dokument: CLC/FprTR 50600-99-2:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

36/0126/21 
 
 

TNK: 113

Akumulátorové lithiové baterie pro lehká EV (elektrická vozidla) - 
Část 1: Obecné bezpečnostní požadavky a metody zkoušek 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50604-1/A1:2021 (LVD3)

21-10 
22-01

Jan Pohludka 
Hnojník 309 
Hnojník 
739 53

36/9005/21

TNK: 96

Informační technologie - Zařízení a infrastruktury datových  
center - Část 2-10: Analýza rizik a dopadů zemětřesení
Přejímaný mezinárodní dokument: CLC/TS 50600-2-10

21-10
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

37/0009/21 
 
 

TNK: 130

Systémy sestavy přípojnic - Část 1: Všeobecné požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 61534-1/A11:2021 (LVD3)

21-10 
21-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

37/0010/21 
 
 

TNK: 130

Systémy sestavy přípojnic - Část 1: Všeobecné požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61534-1/A2:2021 (LVD3) + IEC 61534-1/A2:2020

21-09 
21-11

Medit Consult s.r.o. 
Dr. Milady Horákové 5/1086 
Olomouc 
772 00

38/0023/21 
 
 

TNK: 132

Stabilní hasicí zařízení - Mlhová zařízení - Část 15: Zkušební 
postup systémů s otevřenými hubicemi pro spalovací turbíny 
v uzavřených prostorech do 260 m3 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 14972-15 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

38/0024/21 
 
 

TNK: 132

Stabilní hasicí zařízení - Mlhová zařízení - Část 14: Zkušební 
postup systémů s otevřenými hubicemi pro spalovací turbíny 
v uzavřených prostorech nad 260 m3 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 14972-14 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

42/0033/21 
 
 

TNK: 62

Stanovení fyzikálních a mechanických vlastností ocelí za použití 
modelů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 10373:2021

21-10 
21-11

Ing. Jan Weischera - DWV 
Buštěhradská 98 
Kladno 3 
272 03

42/0034/21 
 
 

TNK: -

Hliník a slitiny hliníku - Tvářené přířezy pro kování - Část 3: 
Mezní úchylky rozměrů a tvaru 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 603-3

21-10 
22-01

Ing. Miloslav Smetana 
Šumperská 356 
Praha 18 - Letňany 
199 00

47/0015/21 
 
 

TNK: -

Zemědělské stroje - Bezpečnost - Stroje na nakládání, míchání  
a/nebo řezání a distribuci siláže 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 703:2021

21-10 
22-01

Státní zkušebna strojů a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04

47/0016/21 
 
 

TNK: -

Zemědělské a lesnické stroje a traktory - Základní typy - Slovník 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 12934:2021

21-11 
22-02

Státní zkušebna strojů a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04

56/0011/21 
 
 

TNK: 151

Senzorická analýza - Metodologie - Sekvenční analýza 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 16820:2019 *)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

56/0012/21 
 
 

TNK: -

Přírodní aromatické suroviny - Slovník 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 9235:2021 +  
ISO 9235:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 10/2021

34

58/0004/21 
 
 

TNK: 151

Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Relativní složení olejů a derivátů 
pomocí kapilární plynové chromatografie (metoda otisku prstu) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: CEN ISO/TS 22115:2021 + 
ISO/TS 22115:2021

21-10 
22-01

Kateřina Šléglová 
Oblá 461/83 
Brno, Nový Lískovec 
634 00

63/0005/21 
 
 

TNK: 23

Pryžové a plastové hadice a hadičky - Měření ohebnosti a tuhosti - 
Část 2: Ohybové zkoušky při snížených teplotách 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10619-2:2021 +  
ISO 10619-2:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

64/0042/21 
 
 

TNK: 52

Stanovení úplné aerobní biodegradability plastových materiálů ve 
vodném prostředí - Metoda založená na analýze uvolněného oxidu 
uhličitého 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14852:2021 +  
ISO 14852:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

64/0043/21 
 
 

TNK: 52

Vytlačované desky z rázově houževnatého polystyrenu (PS-I) - 
Požadavky a zkušební metody 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14631:2021 +  
ISO 14631:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

64/0044/21 
 
 

TNK: 131

Plastové potrubní systémy pro rozvod plynných paliv - 
Polyethylen (PE) - Část 5: Vhodnost použití systému 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1555-5:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

64/0045/21 
 
 

TNK: 131

Plastové potrubní systémy pro rozvod plynných paliv - 
Polyethylen (PE) - Část 3: Tvarovky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1555-3:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

64/0046/21 
 
 

TNK: 131

Plastové potrubní systémy pro rozvod plynných paliv - 
Polyethylen (PE) - Část 4: Ventily (armatury) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1555-4:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

64/0047/21 
 
 

TNK: 131

Tlakové a beztlakové plastové potrubní systémy pro rozvody vody, 
kanalizační přípojky a stokové sítě - Reaktoplasty  
vyztužené skleněnými vlákny (GRP) na bázi nenasycených 
polyesterových pryskyřic (UP) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 23856:2021 +  
ISO 23856:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

64/0048/21 
 
 

TNK: 52

Plasty - Stanovení a prezentace srovnatelných vícebodových 
hodnot - Část 3: Vliv prostředí na vlastnosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11403-3:2021 +  
ISO 11403-3:2021

21-09 
21-11

Institut pro testování a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
763 02

64/0049/21 
 
 

TNK: 52

Plasty - Stanovení a prezentace srovnatelných vícebodových 
hodnot - Část 1: Mechanické vlastnosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11403-1:2021 +  
ISO 11403-1:2021

21-09 
21-11

Institut pro testování a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
763 02

64/0050/21 
 
 

TNK: 52

Plasty - Polymethylmetakrylátové desky s dvojitou a trojitou 
stěnou - Zkušební metody 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 12017:2021 +  
ISO 12017:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

67/0025/21 
 
 

TNK: 32

Práškové nátěrové hmoty - Část 10: Stanovení účinnosti nanášení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8130-10:2021 +  
ISO 8130-10:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



35

Věstník č. 10/2021

67/0026/21 
 
 

TNK: 32

Práškové nátěrové hmoty - Část 8: Hodnocení stability 
reaktoplastických práškových nátěrových hmot při skladování 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8130-8:2021 +  
ISO 8130-8:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

67/0027/21 
 
 

TNK: 32

Práškové nátěrové hmoty - Část 2: Stanovení hustoty plynovým 
srovnávacím pyknometrem (rozhodčí metoda) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8130-2:2021 +  
ISO 8130-2:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

67/0028/21 
 
 

TNK: 32

Práškové nátěrové hmoty - Část 3: Stanovení hustoty kapalinovým 
pyknometrem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8130-3:2021 +  
ISO 8130-3:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

67/0029/21 
 
 

TNK: 32

Práškové nátěrové hmoty - Část 5: Stanovení tokových vlastností 
ve směsi se vzduchem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8130-5:2021 +  
ISO 8130-5:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

67/0030/21 
 
 

TNK: 32

Práškové nátěrové hmoty - Část 6: Stanovení doby želatinace 
reaktoplastických práškových nátěrových hmot při dané teplotě 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8130-6:2021 +  
ISO 8130-6:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

67/0031/21 
 
 

TNK: 32

Nátěrové hmoty - Povlaky na hliníku a slitinách hliníku pro 
stavební účely - Část 1: Povlaky zhotovené z reaktoplastických 
práškových nátěrových hmot
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12206-1:2021

21-09 
21-11

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského pivovaru 934/4 
Praha 7 - Holešovice 
170 00

72/0016/21 
 
 

TNK: -

Keramické obkladové prvky - Část 15: Stanovení vyluhovatelnosti 
olova a kadmia vydávaného obkladovými prvky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 10545-15:2021 (CPR) + ISO 10545-15:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

72/0017/21 
 
 

TNK: -

Keramické obkladové prvky - Část 10: Stanovení změn rozměrů 
vlivem vlhkosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 10545-10:2021 (CPR) + ISO 10545-10:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

72/0018/21 
 
 

TNK: 39

Stavební vápno - Část 2: Zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 459-2:2021

21-09 
21-11

Výzkumný ústav maltovin Praha, 
s.r.o. 
Na Cikánce 2 
Praha 5 - Radotín 
153 00

72/0019/21 
 
 

TNK: 44

Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická 
keramika) - Zkušební metody vláknových výztuží - Stanovení 
mechanických vlastností vláken při okolní teplotě 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 19630:2021 +  
ISO 19630:2017 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

72/0020/21 
 
 

TNK: 44

Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická 
keramika) - Zkušební metoda pro stanovení modulu pružnosti 
silných keramických povlaků při zvýšené teplotě 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 20323:2021 +  
ISO 20323:2018 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

72/0021/21 
 
 

TNK: 44

Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická 
keramika) - Keramické kompozity - Definice a značky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 19634:2021 +  
ISO 19634:2017 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 10/2021

36

72/0022/21 
 
 

TNK: -

Keramické obkladové prvky - Část 10: Stanovení změn rozměrů 
vlivem vlhkosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 10545-10:2021 (CPR) + ISO 10545-10:2021

21-10 
21-12

Technický a zkušební ústav 
stavební Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 - Prosek 
190 00

72/0023/21 
 
 

TNK: -

Keramické obkladové prvky - Část 15: Stanovení vyluhovatelnosti 
olova a kadmia vydávaného obkladovými prvky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 10545-15:2021 (CPR) + ISO 10545-15:2021

21-09 
21-11

Technický a zkušební ústav 
stavební Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 - Prosek 
190 00

73/0069/21 
 
 

TNK: 146

Vodorovné dopravní značení - Dopravní knoflíky - Část 2: 
Zkoušení na zkušebních úsecích 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1463-2:2021

21-08 
21-11

Silniční vývoj - ZDZ, spol. s r.o. 
Jílkova 76 
Brno 
615 00

73/0070/21 
 
 

TNK: 34

Eurokód 5: Navrhování dřevěných konstrukcí - Navrhování 
dřevobetonových kompozitních konstrukcí - Společná pravidla 
a pravidla pro pozemní stavby 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprCEN/TS 19103 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

73/0071/21 
 
 

TNK: 146

Vodorovné dopravní značení - Dopravní knoflíky  
(změna ČSN 73 7018:2015)

21-09 
21-11

Silniční vývoj - ZDZ, spol. s r.o. 
Jílkova 76 
Brno 
615 00

73/0072/21 
 
 

TNK: 149

Udržitelnost ve výstavbě - Rámec pro posuzování budov 
a inženýrských staveb 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15643:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

73/0073/21 
 
 

TNK: -

Pozemní a inženýrské stavby - Terminologie - Část 3: Termíny 
týkající se udržitelnosti staveb 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 6707-3:2017 *)

21-11 
21-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

73/0074/21 
 
 

TNK: -

Pozemní a inženýrské stavby - Terminologie - Část 4: Termíny  
pro facility management 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 6707-4:2021 *)

21-11 
21-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

73/0075/21 
 
 

TNK: -

Stavební zakázky - Část 4: Standardní podmínky pro zadávací 
řízení veřejných zakázek 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10845-4:2021 *)

21-10 
21-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

73/0076/21 
 
 

TNK: 27

Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti 
provozních instalací - Část 5: Kombinovaná těsnění prostupů 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 15882-5 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

73/0077/21 
 
 

TNK: 8

Akustika - Měření vzduchové a kročejové neprůzvučnosti a hluku 
technických zařízení v budovách - Zjednodušená metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10052:2021 +  
ISO 10052:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

73/0078/21 
 
 

TNK: 147

Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - 
Část 47: Zkušební metoda pro stanovení kalifornského poměru 
únosnosti, okamžitého indexu únosnosti a lineárního bobtnání 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13286-47

21-10 
21-12

PRAGOPROJEKT, a.s. 
K Ryšánce 1668/16 
Praha 4 
147 54

73/0079/21 
 
 

TNK: 147

Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - 
Část 41: Zkušební metoda pro stanovení pevnosti v tlaku směsí 
stmelených hydraulickými pojivy 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13286-41

21-10 
21-12

PRAGOPROJEKT, a.s. 
K Ryšánce 1668/16 
Praha 4 
147 54



37

Věstník č. 10/2021

73/0080/21 
 
 

TNK: 147

Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - Část 4: 
Zkušební metody pro stanovení laboratorní srovnávací objemové 
hmotnosti a vlhkosti - Vibrační pěch 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13286-4 (CPR)

21-10 
21-12

PRAGOPROJEKT, a.s. 
K Ryšánce 1668/16 
Praha 4 
147 54

73/0081/21 
 
 

TNK: 147

Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - Část 1: 
Zkušební metody pro stanovení laboratorní srovnávací objemové 
hmotnosti a vlhkosti - Úvod, obecné požadavky a odběr vzorků 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13286-1 (CPR)

21-10 
21-12

PRAGOPROJEKT, a.s. 
K Ryšánce 1668/16 
Praha 4 
147 54

74/0014/21 
 
 

TNK: 60

Dveře, okna, lehké obvodové pláště, mříže a okenice - Odolnost 
proti vloupání - Zkušební metoda pro stanovení odolnosti proti 
manuálním pokusům o vloupání 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1630:2021

21-09 
21-11

Asociace technických 
bezpečnostních služeb Grémium 
Alarm z.s. 
Na Florenci 2116/15 
Praha 1 
110 00

74/0015/21 
 
 

TNK: 60

Dveře, okna, lehké obvodové pláště, mříže a okenice - Odolnost 
proti vloupání - Zkušební metoda pro stanovení odolnosti při 
statickém zatížení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1628:2021

21-08 
21-11

Asociace technických 
bezpečnostních služeb Grémium 
Alarm z.s. 
Na Florenci 2116/15 
Praha 1 
110 00

74/0016/21 
 
 

TNK: 60

Dveře, okna, lehké obvodové pláště, mříže a okenice - Odolnost 
proti vloupání - Zkušební metoda pro stanovení odolnosti při 
dynamickém zatížení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1629:2021

21-08 
21-11

Asociace technických 
bezpečnostních služeb Grémium 
Alarm z.s. 
Na Florenci 2116/15 
Praha 1 
110 00

75/0024/21 
 
 

TNK: 104

Kvalita vod - Radionuklidy emitující záření gama - Metoda 
spektrometrie záření gama s vysokým rozlišením 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10703:2021 + 
ISO 10703:2021

21-09 
21-11

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 940/31 
Praha 4 
140 16

76/0006/21 
 
 

TNK: -

Soukromé bezpečnostní služby - Ochrana kritické infrastruktury - 
Část 1: Obecné požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 17483-1:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

76/0007/21 
 
 

TNK: -

Cestovní ruch a souvisící služby - Přístupný cestovní ruch pro 
všechny - Požadavky a doporučení 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 21902:2021 *)

21-09 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

76/0008/21 
 
 

TNK: -

Cestovní ruch a související služby - Přístupný cestovní ruch pro 
všechny - Požadavky a doporučení 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 21902:2021

21-11 
22-02

Mgr. Jakub Neumann 
Bezručova 639 
Dobřichovice 
252 29

79/0009/21 
 
 

TNK: -

Obuv - Nebezpečné látky potenciálně přítomné v obuvi a částech 
obuvi - Část 2: Stanovení ftalátů bez extrakce rozpouštědlem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 16181-2:2021 +  
ISO 16181-2:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

83/0048/21 
 
 

TNK: 138

Tuhá alternativní paliva - Stanovení spalného tepla a výhřevnosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 21654:2021 +  
ISO 21654:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

83/0049/21 
 
 

TNK: -

Půdy a odpady - Stanovení chromu(VI) v pevných materiálech 
alkalickým rozkladem a iontovou chromatografií se 
spektrofotometrickou detekcí 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15192:2021 +  
ISO 15192:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 10/2021

38

83/0050/21 
 
 

TNK: 138

Tuhá biopaliva - Specifikace a třídy paliv - Část 7: Tříděné 
nedřevní brikety 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 17225-7:2021 +  
ISO 17225-7:2021

21-10 
22-01

RNDr. Alice Kotlánová 
Bednaříkova 2186/3 
Brno - Líšeň 
628 00

83/0051/21 
 
 

TNK: 138

Tuhá biopaliva - Specifikace a třídy paliv - Část 9: Tříděné drcené 
palivo a dřevní štěpka pro průmyslové využití 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 17225-9:2021 +  
ISO 17225-9:2021

21-10 
22-01

RNDr. Alice Kotlánová 
Bednaříkova 2186/3 
Brno - Líšeň 
628 00

83/0052/21 
 
 

TNK: 138

Tuhá biopaliva - Specifikace a třídy paliv - Část 1: Obecné 
požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 17225-1:2021 +  
ISO 17225-1:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

83/0053/21 
 
 

TNK: 138

Tuhá biopaliva - Specifikace a třídy paliv - Část 5: Tříděné 
palivové dřevo 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 17225-5:2021 +  
ISO 17225-5:2021

21-10 
22-01

RNDr. Alice Kotlánová 
Bednaříkova 2186/3 
Brno - Líšeň 
628 00

83/0054/21 
 
 

TNK: 138

Tuhá biopaliva - Specifikace a třídy paliv - Část 6: Tříděné 
nedřevní pelety 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 17225-6:2021 +  
ISO 17225-6:2021

21-10 
22-01

RNDr. Alice Kotlánová 
Bednaříkova 2186/3 
Brno - Líšeň 
628 00

83/0055/21 
 
 

TNK: 138

Tuhá biopaliva - Specifikace a třídy paliv - Část 1: Obecné 
požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 17225-1:2021 +  
ISO 17225-1:2021

21-09 
21-11

RNDr. Alice Kotlánová 
Bednaříkova 2186/3 
Brno - Líšeň 
628 00

83/0056/21 
 
 

TNK: 3

Ochrana očí a obličeje - Ochrana proti laserovému záření - Část 1: 
Požadavky a zkušební metody 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 19818-1:2021 +  
ISO 19818-1:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

83/0057/21 
 
 

TNK: 137

Expozice pracoviště - Kvantitativní měření vzdušných endotoxinů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14031:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

83/0058/21 
 
 

TNK: -

Půdy a odpady - Návod pro výběr a použití screeningových metod 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 12404:2021 +  
ISO 12404:2021

21-09 
21-11

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 940/31 
Praha 4 
140 16

84/0005/21 
 
 

TNK: -

Kompenzační pomůcky pro chůzi ovládané oběma rukama - 
Požadavky a zkušební metody - Část 2: Rolátory 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11199-2:2021 +  
ISO 11199-2:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

84/0006/21 
 
 

TNK: -

Inkontinenční produkty pro absorpci moči a/nebo stolice - Názvy 
a zobrazení typů produktů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 22748:2021 +  
ISO 22748:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

85/0022/21 
 
 

TNK: 81

Přenosové soupravy pro farmaceutické přípravky - Požadavky 
a metody zkoušení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 22413:2021 +  
ISO 22413:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

85/0023/21 
 
 

TNK: 81

Stomatologie - Endodontické nástroje - Část 3: Plniče plugger 
a spreader 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 3630-3:2021 +  
ISO 3630-3:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



39

Věstník č. 10/2021

85/0024/21 
 
 

TNK: 81

Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Kapalná chemická 
sterilizační činidla pro jednorázové zdravotnické prostředky 
používající živočišné tkáně a jejich deriváty - Požadavky na 
charakterizaci, vývoj, validaci a průběžnou kontrolu sterilizačního 
postupu pro zdravotnické prostředky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14160:2021 (MDR) + 
ISO 14160:2020

21-08 
21-11

Ing. Milan Houska, CSc. 
Na Rymáni 811/42 
Praha 5 - Radotín 
153 00

87/0034/21 
 
 

TNK: 96

Budiče audiofrekvenčních indukčních smyček až do 45 A  
v kmitočtovém rozsahu 10 Hz až 9 kHz - Harmonizovaná norma 
pro přístup k rádiovému spektru 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 303 348 V1.2.1:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0035/21 
 
 

TNK: 96

Environmentální inženýrství (EE) - Rozhraní pro napájení na 
vstupu zařízení pro informační a komunikační technologie (ICT) - 
Část 3: Napájení stejnosměrným napětím do 400 V 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 300 132-3 V2.2.1:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0036/21 
 
 

TNK: 96

Environmentální inženýrství (EE) - Elektrická a elektronická 
zařízení určená pro domácnost a kanceláře - Měření spotřeby 
elektrické energie v pohotovostním režimu při připojení na síť 
u propojovacích zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 303 423 V1.3.1:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0037/21 
 
 

TNK: 96

Navigační radary používané na vnitrostátních vodních cestách - 
Provozní, funkční a technické požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: 
ETSI EN 303 676 V1.1.1:2021 *)

21-09 
21-11

Ing. Antonín Mareška 
Pod Vilami 669/23 
Praha 4 
140 00

87/0038/21 
 
 

TNK: 96

Rádiová zařízení TETRA používající modulaci s proměnnou 
obálkou provozovaná v šířce pásma kanálu 25 kHz, 50 kHz, 
100 kHz nebo 150 kHz - Harmonizovaná norma pro přístup 
k rádiovému spektru 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 303 758 V1.1.1:2021 *)

21-09 
21-11

Ing. Antonín Mareška 
Pod Vilami 669/23 
Praha 4 
140 00

87/0039/21 
 
 

TNK: 96

Rádiová zařízení provozovaná při přenosových rychlostech 
násobku gigabitů/s v pásmu 60 GHz - Harmonizovaná norma pro 
přístup k rádiovému spektru 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 567 V2.2.1:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

91/0005/21 
 
 

TNK: 31

Laminátové podlahové krytiny - Metoda zkoušení pro stanovení 
odolnosti proti drobnému poškrábání 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16094:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

91/0006/21 
 
 

TNK: 150

Dětský nábytek - Matrace pro postýlky a kolébky - Požadavky na 
bezpečnost a zkušební metody 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 16890:2017+A1:2021

21-09 
21-11

Textilní zkušební ústav, s.p. 
Cejl 480/12 
Brno - Zábrdovice 
602 00

91/0007/21 
 
 

TNK: 150

Dětský nábytek - Sedací nábytek pro děti - Požadavky na 
bezpečnost a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 17191:2021

21-10 
21-12

Textilní zkušební ústav, s.p. 
Cejl 480/12 
Brno - Zábrdovice 
602 00

96/0001/21 
 
 

TNK: -

Ochrana kulturního dědictví - Postup analytického hodnocení pro 
výběr metod čištění porézních anorganických materiálů použitých 
u památkových objektů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 17488:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

97/0007/21 
 
 

TNK: 122

Geografická informace - Vyjádření  prostorových referencí 
souřadnicemi 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 19111:2020/A1:2021 + ISO 19111/Amd.1:2021 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 10/2021

40

97/0008/21 
 
 

TNK: 122

Geografická informace - Geoprostorové aplikace pro vzhledy  
jevů - Část 1: Jádro 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 19168-1:2021 +  
ISO 19168-1:2020 **)

21-10 
21-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

Česká agentura pro standardizaci
ředitelka Odboru standardizace

Zdeňka Slaná v. r.



41

Věstník č. 10/2021

OZNÁMENÍ č. 99/21
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb. k veřejnému projednání 
dále uvedené návrhy norem Evropského výboru pro normalizaci (CEN). 

K těmto návrhům považovaným za návrhy ČSN může každý, nejpozději do 2 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže  
u jednotlivých položek, předložit připomínky na adrese 

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace,

Biskupský dvůr 1148/5, 110 00  Praha 1 
E-mail: normalizace@agentura-cas.cz

Tel.: 221 802 111

Uvedené návrhy jsou dostupné v Zákaznickém centru České agentury pro standardizaci, 
státní příspěvkové organizace,

Na Žertvách 132/24, 180  00 Praha 8.

Většinu těchto návrhů je možné číst a připomínkovat na adrese http://drafts.unmz.cz/

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

CEN

v období od 2021-08-01 do 2021-08-31

Údaje jsou převzaty z databáze CEN.
Označení Název v angličtině Původce Lhůty

prEN ISO 35102 Petroleum and natural gas industries - Arctic operations - 
Escape, evacuation and rescue from offshore installations  
(ISO 35102:2020)

CEN/TC 12 2021-11-04

prEN 13126-3 Building hardware - Hardware for windows and door-height 
windows - Requirements and test methods - Part 3: Handles, 
primarily for Tilt&Turn, Tilt-First and Turn-Only hardware

CEN/TC 33 2021-11-18

prEN ISO 9333 Dentistry - Brazing materials (ISO/DIS 9333:2021) CEN/TC 55 2021-11-02
prEN 17140 Thermal insulation products for buildings - Factory-made 

vacuum insulation panels (VIP) - Specification
CEN/TC 88 2021-11-18

prEN 15502-2-1 Gas-fired central heating boilers - Part 2-1: Specific standard 
for type C appliances and type B2, B3 and B5 appliances  
of a nominal heat input not exceeding 1 000 kW

CEN/TC 109 2021-10-28

prEN ISO 5817 Welding - Fusion-welded joints in steel, nickel, titanium and 
their alloys (beam welding excluded) - Quality levels for 
imperfections (ISO/DIS 5817:2021)

CEN/TC 121 2021-10-28

prEN ISO 15610 Specification and qualification of welding procedures for 
metallic materials - Qualification based on tested welding 
consumables (ISO/DIS 15610:2021)

CEN/TC 121 2021-11-15

prEN ISO 18274 Welding consumables - Solid wire electrodes, solid strip 
electrodes, solid wires and solid rods for fusion welding of 
nickel and nickel alloys - Classification (ISO/DIS 18274:2021)

CEN/TC 121 2021-11-15

prEN ISO 17660 Welding - Welding of reinforcing steel (ISO/DIS 17660:2021) CEN/TC 121 2021-11-15
prEN ISO 23864 Non-destructive testing of welds - Ultrasonic testing - Use 

of automated total focusing technique (TFM) and related 
technologies (ISO 23864:2021)

CEN/TC 121 2021-11-04

prEN 13501-2 Fire classification of construction products and building 
elements - Part 2: Classification using data from fire resistance 
tests, excluding ventilation services

CEN/TC 127 2021-11-04

prEN 607 Eaves gutters and fittings made of PVC-U - Definitions, 
requirements and testing

CEN/TC 128 2021-11-04

http://drafts.unmz.cz/


Věstník č. 10/2021

42

prEN 14509-4 Factory-made double skin metal faced insulating sandwich 
panels - Part 4: Test methods for fixing of panels to substructure 
and for determining restraining effect on substructure

CEN/TC 128 2021-11-18

prEN 14509-3 Factory-made double skin metal faced insulating sandwich 
panels - Part 3: Test methods for determining mechanical 
strength, building physical behaviour and durability

CEN/TC 128 2021-11-18

prEN 14509-2 Double skin metal faced insulating panels - Factory made 
products - Specifications - Part 2: Structural applications -  
Fixings and potential uses of stabilization of individual 
structural elements

CEN/TC 128 2021-11-18

prEN 1978 Copper and copper alloys - Copper cathodes CEN/TC 133 2021-11-04
prEN ISO 23861 Workplace air - Chemical agent present as a mixture  

of airborne particles and vapours - Requirements for evaluation 
of measuring procedures using samplers (ISO/DIS 23861:2021)

CEN/TC 137 2021-11-16

prEN ISO 23322 Paints and varnishes - Determination of solvents in coating 
materials containing organic solvents only -  
Gas-chromatographic method (ISO 23322:2021)

CEN/TC 139 2021-11-04

prEN ISO 18113-1 In vitro diagnostic medical devices - Information supplied by 
the manufacturer (labelling) - Part 1: Terms, definitions, and 
general requirements (ISO/DIS 18113-1:2021)

CEN/TC 140 2021-10-25

prEN ISO 18113-2 In vitro diagnostic medical devices - Information supplied 
by the manufacturer (labelling) - Part 2: In vitro diagnostic 
reagents for professional use (ISO/DIS 18113-2:2021)

CEN/TC 140 2021-10-25

prEN ISO 18113-3 In vitro diagnostic medical devices - Information supplied 
by the manufacturer (labelling) - Part 3: In vitro diagnostic 
instruments for professional use (ISO/DIS 18113-3:2021)

CEN/TC 140 2021-10-25

prEN ISO 18113-4 In vitro diagnostic medical devices - Information supplied 
by the manufacturer (labelling) - Part 4: In vitro diagnostic 
reagents for self-testing (ISO/DIS 18113-4:2021)

CEN/TC 140 2021-10-25

prEN ISO 18113-5 In vitro diagnostic medical devices - Information supplied 
by the manufacturer (labelling) - Part 5: In vitro diagnostic 
instruments for self-testing (ISO/DIS 18113-5:2021)

CEN/TC 140 2021-10-25

prEN 14439 Cranes - Tower cranes CEN/TC 147 2021-11-04
prEN ISO 13844 Plastics piping systems - Elastomeric-sealing-ring-type socket 

joints for use with plastic pressure pipes - Test method for 
leak tightness under negative pressure, angular deflection and 
deformation (ISO/DIS 13844:2021)

CEN/TC 155 2021-11-01

prEN 659 Protective gloves for firefighters CEN/TC 162 2021-10-28
prEN 12255-9 Wastewater treatment plants - Part 9: Odour control and 

ventilation
CEN/TC 165 2021-10-28

prEN 12255-4 Wastewater treatment plants - Part 4: Primary treatment CEN/TC 165 2021-10-28
prEN ISO 7213 Pulps - Sampling for testing (ISO/FDIS 7213:2021) CEN/TC 172 2021-11-09
prEN 17038-4 Pumps - Methods of qualification of the Energy Efficiency 

Index for rotodynamic pump units - Part 4: Testing and 
calculation of energy efficiency index (EEI) of submersible 
multistage pump units

CEN/TC 197 2021-11-04

EN ISO 10993-18:2020/prA1 Biological evaluation of medical devices - Part 18: Chemical 
characterization of medical device materials within a risk 
management process - Amendment 1: Determination of the 
uncertainty factor (ISO 10993-18:2020/DAM 1:2021)

CEN/TC 206 2021-11-08

prEN ISO 80601-2-12 Medical electrical equipment - Part 2-12: Particular 
requirements for basic safety and essential performance of 
critical care ventilators (ISO/DIS 80601-2-12:2021)

CEN/TC 215 2021-10-26

prEN 12261 Gas meters - Turbine gas meters CEN/TC 237 2021-11-18
prEN 12098-3 Energy performance of buildings - Controls for heating  

systems - Part 3: Control equipment for electrical heating 
systems - Modules M3-5,6,7,8

CEN/TC 247 2021-11-04



43

Věstník č. 10/2021

prEN 12098-1 Energy performance of buildings - Controls for heating  
systems - Part 1: Control equipment for hot water heating 
systems - Modules M3-5, 6, 7, 8

CEN/TC 247 2021-11-04

prEN 14908-6 Open Data Communication in Building Automation, Controls 
and Building Management - Control Network Protocol - Part 6: 
Application elements

CEN/TC 247 2021-10-28

prEN ISO 13119 Health informatics - Clinical knowledge resources - Metadata 
(ISO/DIS 13119:2021)

CEN/TC 251 2021-11-03

prEN 16729-5 Railway applications - Infrastructure - Non-destructive testing 
on rails in track - Part 5: Non-destructive testing on welds in 
track

CEN/TC 256 2021-11-18

EN 13480-3:2017/prA5:2021 Metallic industrial piping - Part 3: Design and calculation CEN/TC 267 2021-11-11
prEN ISO 15701 Leather - Tests for colour fastness - Colour fastness to 

migration into polymeric material (ISO/DIS 15701:2021)
CEN/TC 289 2021-11-17

prEN ISO 18363-3 Animal and vegetable fats and oils - Determination of fatty-
acid-bound chloropropanediols (MCPDs) and glycidol by 
GC/MS - Part 3: Method using acid transesterification and 
measurement for 2-MCPD, 3-MCPD and glycidol  
(ISO 18363-3:2017)

CEN/TC 307 2021-11-04

prEN ISO 18363-1 Animal and vegetable fats and oils - Determination of fatty-
acid-bound chloropropanediols (MCPDs) and glycidol  
by GC/MS - Part 1: Method using fast alkaline 
transesterification and measurement for 3-MCPD and 
differential measurement for glycidol (ISO 18363-1:2015)

CEN/TC 307 2021-11-04

prEN 17697 Animal feeding stuffs: Methods of analysis - PFGE typing  
of Lactobacilli, Pediococci, Enterococci and Bacilli in animal 
feeds

CEN/TC 327 2021-10-28

prEN ISO 24063 Recreational diving services - Requirements for rebreather 
diver training - No-decompression diving  
(ISO/DIS 24063:2021)

CEN/TC 329 2021-11-10

prEN ISO 24642 Recreational diving services - Requirements for rebreather 
diver training - Decompression diving to 45 m  
(ISO/DIS 24642:2021)

CEN/TC 329 2021-11-10

prEN 12846-1 Bitumen and bituminous binders - Determination of efflux time 
by the efflux viscometer - Part 1: Bituminous emulsions

CEN/TC 336 2021-11-04

prEN 12846-2 Bitumen and bituminous binders - Determination of efflux 
time by the efflux viscometer - Part 2: Cut-back and fluxed 
bituminous binders

CEN/TC 336 2021-11-04

prEN ISO 21322 Cosmetics - Microbiology - Testing of impregnated or coated 
wipes and masks (ISO 21322:2020)

CEN/TC 392 2021-11-04

prEN ISO 18861 Cosmetics - Sun protection test methods - Percentage of water 
resistance (ISO 18861:2020)

CEN/TC 392 2021-11-04

prEN ISO 16217 Cosmetics - Sun protection test methods - Water immersion 
procedure for determining water resistance (ISO 16217:2020)

CEN/TC 392 2021-11-04

prEN ISO 20675 Biogas - Biogas production, conditioning, upgrading and 
utilization - Terms, definitions and classification scheme  
(ISO 20675:2018)

CEN/TC 408 2021-10-28

prEN ISO 22580 Flares for combustion of biogas (ISO 22580:2020) CEN/TC 408 2021-10-28
prEN ISO 23590 Household biogas system requirements: design, installation, 

operation, maintenance and safety (ISO 23590:2020)
CEN/TC 408 2021-10-28

prEN ISO 20768 Vapour products - Routine analytical vaping machine - 
Definitions and standard conditions (ISO 20768:2018)

CEN/TC 437 2021-11-04

prEN ISO 20714 E-liquid - Determination of nicotine, propylene glycol and 
glycerol in liquids used in electronic nicotine delivery devices - 
Gas chromatographic method (ISO 20714:2019)

CEN/TC 437 2021-11-04

prEN ISO/ASTM 52936-1 Additive manufacturing of polymers - Powder bed fusion -  
Part 1: General principles and preparation of test specimens for 
PBF-LB (ISO/ASTM DIS 52936-1:2021)

CEN/TC 438 2021-11-05



Věstník č. 10/2021

44

prEN ISO/ASTM 52920 Additive manufacturing - Qualification principles - Part 2: 
Requirements for industrial additive manufacturing sites  
(ISO/ASTM DIS 52920:2021)

CEN/TC 438 2021-10-26

prEN ISO 12006-3 Building construction - Organization of information about 
construction works - Part 3: Framework for object-oriented 
information (ISO/DIS 12006-3:2021)

CEN/TC 442 2021-11-01

prEN ISO 19650-4 Organization and digitization of information about buildings 
and civil engineering works, including building information 
modelling (BIM) - Information management using building 
information modelling - Part 4: Information exchange  
(ISO/DIS 19650-4:2021)

CEN/TC 442 2021-11-03

prEN 4165-005 Aerospace series - Connectors, electrical, rectangular,  
modular - Operating temperature 175 Â°C continuous - Part 005:  
Stackable mouting receptable 2 and 4 modules, series 3

ASD-STAN 2021-10-28

prEN 4165-006 Aerospace series - Connectors, electrical, rectangular,  
modular - Operating temperature 175 Â°C continuous - Part 006: 
Plug for 2 and 4 modules, series 2 - Product standard

ASD-STAN 2021-10-28

prEN 4165-007 Aerospace series - Connectors, electrical, rectangular,  
modular - Operating temperature 175 Â°C continuous - Part 007: 
Plug for 2 and 4 modules, series 3 - Product standard

ASD-STAN 2021-10-28

prEN 4165-008 Aerospace series - Connectors, electrical, rectangular,  
modular - Operating temperature 175 °C continuous - Part 008: 
Rack and panel plug for 2 and 4 modules, series 2 - Product 
standard

ASD-STAN 2021-10-28

prEN 4165-009 Aerospace series - Connectors, electrical, rectangular,  
modular - Operating temperature 175 °C continuous - Part 009: 
Rack and panel plug for 2 and 4 modules, series 3 - Product 
standard

ASD-STAN 2021-10-28

prEN 4165-010 Aerospace series - Connectors, electrical, rectangular,  
modular - Operating temperature 175 °C continuous - Part 010: 
Rack and panel rear mounted plug for 2 and 4 modules,  
series 2 - Product standard

ASD-STAN 2021-10-28

prEN 4165-011 Aerospace series - Connectors, electrical, rectangular,  
modular - Operating temperature 175 °C continuous - Part 011: 
Flange mounting receptacle 2 and 4 modules, series 2 - Product 
standard

ASD-STAN 2021-10-28

prEN 4165-012 Aerospace series - Connectors, electrical, rectangular,  
modular - Operating temperature 175 °C continuous - Part 012: 
Flange mounting receptacle 2 and 4 modules, series 3 - Product 
standard

ASD-STAN 2021-10-28

prEN 4165-026 Aerospace Series - Connector, electrical, rectangular, modular - 
Operating temperatures 175 °C continuous - Part 026: Shielded 
accessories for single module - Product standard

ASD-STAN 2021-10-28

prEN 9101 Requirements for Conducting Audits of Aviation, Space, and 
Defence Quality Management Systems

ASD-STAN 2021-11-11

Česká agentura pro standardizaci
ředitelka Odboru standardizace

Zdeňka Slaná v. r.



45

Věstník č. 10/2021

OZNÁMENÍ č. 100/21
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb. k veřejnému projednání 
dále uvedené návrhy norem Evropského výboru pro normalizaci v elektrotechnice (CENELEC). 

K těmto návrhům považovaným za návrhy ČSN může každý, nejpozději do 2 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže  
u jednotlivých položek, předložit připomínky na adrese 

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace,

Biskupský dvůr 1148/5, 110 00  Praha 1 
E-mail: normalizace@agentura-cas.cz

Tel.: 221 802 111

Uvedené návrhy jsou dostupné v Zákaznickém centru České agentury pro standardizaci, 
státní příspěvkové organizace,

Na Žertvách 132/24, 180  00 Praha 8.

Většinu těchto návrhů je možné číst a připomínkovat na adrese http://drafts.unmz.cz/

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

CENELEC

v období od 2021-08-01 do 2021-08-31

Údaje jsou převzaty z databáze CENELEC.
Označení Název v angličtině Původce Lhůty

EN 55016-2-3:2017/prA2:2021 Measurement method for radiated disturbance 
measurements below 30 MHz

CLC/TC 210 2021-11-05

prEN 50187:2021 High-voltage switchgear and controlgear -  
Gas-filled compartments of AC switchgear and 
controlgear with rated voltages above 1 kV up to 
and including 52 kV

CLC/TC 17AC 2021-10-29

prEN IEC 60867:2021 Insulating liquids - Specifications for unused 
liquids based on synthetic aromatic hydrocarbons

CLC/SR 10 2021-11-12

EN IEC 63044-5-1:2019/prA1:2021 Home and Building Electronic Systems (HBES) 
and Building Automation and Control Systems 
(BACS) - Part 5-1: EMC requirements, conditions 
and test set-up

CLC/TC 205 2021-11-05

EN IEC 63044-5-2:2019/prA1:2021 Home and Building Electronic Systems (HBES) 
and Building Automation and Control Systems 
(BACS) - Part 5-2: EMC requirements for  
HBES/BACS used in residential, commercial and 
lightindustrial environments

CLC/TC 205 2021-11-05

EN IEC 63044-5-3:2019/prA1:2021 Home and Building Electronic Systems (HBES) 
and Building Automation and Control Systems 
(BACS) - Part 5-3: EMC requirements for  
HBES/BACS used in industrial environments

CLC/TC 205 2021-11-05

EN 62606:2013/prA2:2021 General requirements for arc fault detection 
devices

CLC/TC 23E 2021-11-05

prEN IEC 62282-4-101:2021 Fuel cell technologies - Part 4-101: Fuel cell 
power systems for propulsion other than road 
vehicles and auxiliary power units (APU) - Fuel 
cell power systems for electrically powered 
industrial trucks - Safety

CLC/SR 105 2021-11-12

http://drafts.unmz.cz/


Věstník č. 10/2021

46

FprEN IEC 60335-2-97:2021/prA1:2021 Household and similar electrical appliances - 
Safety - Part 2-97: Particular requirements for 
drives for shutters, awnings, blinds and similar 
equipment

CLC/TC 61 2021-11-19

FprEN IEC 60335-2-97:2021/prA11:2021 Household and similar electrical appliances - 
Safety - Part 2-97: Particular requirements for 
drives for shutters, awnings, blinds and similar 
equipment

CLC/TC 61 2021-11-19

prEN IEC 60335-2-62:2021 Household and similar electrical appliances - 
Safety - Part 2-62: Particular requirements for 
commercial electric rinsing sinks

CLC/TC 61 2021-11-19

prEN IEC 60335-2-62:2021/prA11:2021 Household and similar electrical appliances - 
Safety - Part 2-62: Particular requirements for 
commercial electric rinsing sinks

CLC/TC 61 2021-11-19

prEN IEC 63173-2:2021 Maritime navigation and radiocommunication 
equipment and systems - Data interface - Part 2: 
Secure communication between ship and shore 
(SECOM)

CLC/SR 80 2021-11-12

prEN IEC 60747-16-8:2021 Semiconductor devices - Part 16-8: Microwave 
integrated circuits - Limiters

CLC/SR 47E 2021-11-12

prEN IEC 60747-16-7:2021 Semiconductor devices - Part 16-7: Microwave 
integrated circuits - Attenuators

CLC/SR 47E 2021-11-12

prEN IEC 60684-3-282:2021 Flexible insulating sleeving - Part 3: Specifications 
for individual types of sleeving - Sheet 282:  
Heat-shrinkable, polyolefin sleeving - Stress control

CLC/SR 15 2021-11-05

prEN IEC 60684-3-281:2021 Flexible insulating sleeving - Part 3: Specifications 
for individual types of sleeving - Sheet 281:  
Heat-shrinkable, polyolefin sleeving, semiconductive

CLC/SR 15 2021-11-05

prEN IEC 62282-4-600:2021 Fuel cell technologies - Part 4-600: Fuel cell 
power systems for propulsion other than road 
vehicles and auxiliary power units (APU) - Fuel 
cell/battery hybrid systems performance test 
methods for excavators

CLC/SR 105 2021-11-19

prEN IEC 60072-1:2021 Dimensions and output series for rotating 
electrical machines - Part 1: Frame numbers  
56 to 400 and flange numbers 55 to 1080

CLC/TC 2 2021-10-29

prEN IEC 61753-043-02:2021 Fibre optic interconnecting devices and passive 
components - Performance standard - Part 043-02:  
Simplex patch-cord style single-mode fibre 
wavelength selective devices with cylindrical ferrule 
connectors for category C - Controlled environment

CLC/TC 86BXA 2021-11-05

prEN IEC 61755-1:2021 Fibre optic interconnecting devices and passive 
components - Connector optical interfaces for 
single-mode fibres - Part 1: Optical interfaces for 
dispersion unshifted fibres - General and guidance

CLC/TC 86BXA 2021-11-05

prEN IEC 63245-2:2021 Spatial wireless power transfer based on multiple 
magnetic resonances (SWPT-MMR) - Part 2: 
Reference model (TA 15)

CLC/TC 100X 2021-11-12

prEN IEC 61300-2-18:2021 Fibre optic interconnecting devices and passive 
components - Basic test and measurement 
procedures - Part 2-18: Tests - Dry heat

CLC/TC 86BXA 2021-11-12

EN 60670-21:2007/prA1 Boxes and enclosures for electrical accessories for 
household and similar fixed electrical installations -  
Part 21: Particular requirements for boxes and 
enclosures with provision for suspension means

CLC/TC 23BX 2021-11-05

EN 60670-24:2013/prAA Boxes and enclosures for electrical accessories for 
household and similar fixed electrical installations -  
Part 24: Particular requirements for enclosures 
for housing protective devices and other power 
dissipating electrical equipment

CLC/TC 23BX 2021-11-05



47

Věstník č. 10/2021

EN 60670-22:2006/prA1 Boxes and enclosures for electrical accessories for 
household and similar fixed electrical installations -  
Part 22: Particular requirements for connecting 
boxes and enclosures

CLC/TC 23BX 2021-11-05

EN 60670-23:2008/prA1 Boxes and enclosures for electrical accessories for 
household and similar fixed electrical installations -  
Part 23: Particular requirements for floor boxes 
and enclosures

CLC/TC 23BX 2021-11-05

prEN IEC 61543:2021 Residual current-operated protective devices 
(RCDs) for household and similar use - 
Electromagnetic compatibility

CLC/TC 23E 2021-10-29

prEN IEC 62722-1:2021 Luminaire performance - Part 1: General 
requirements

CLC/TC 34 2021-11-12

EN 50367:2020/prA1 Railway applications - Fixed installations and 
rolling stock - Criteria to achieve technical 
compatibility between pantographs and overhead 
contact line

CLC/TC 9X 2021-11-19

prEN IEC 63203-801-2:2021 Wearable electronic devices and technologies -  
Part 801-2: Smart Body Area Network 
(SmartBAN) - Low Complexity Medium Access 
Control (MAC) for SmartBAN

CLC/SR 124 2021-11-12

prEN IEC 63203-801-1:2021 Wearable electronic devices and technologies -  
Part 801-1: Smart Body Area Network 
(SmartBAN) - Enhanced Ultra-Low Power 
Physical Layer

CLC/SR 124 2021-11-12

prEN 61439-7:2021 Low-voltage switchgear and controlgear 
assemblies - Part 7: Assemblies for specific 
applications such as marinas, camping sites, 
market squares, electric vehicle charging stations

CLC/SR 121B 2021-10-29

prEN 50397-2 Covered conductors for overhead lines and the 
related accessories for rated voltages above  
1 kV a.c. and not exceeding 36 kV a.c. - Part 2: 
Accessories for covered conductors - Tests and 
acceptance criteria

CLC/TC 20 2021-11-05

prEN 50436-4 Alcohol interlocks - Test methods and 
performance requirements - Part 4: Connection 
and digital interface between the alcohol interlock 
and the vehicle

CLC/BTTF 116-2 2021-11-12

EN 60079-29-1:2016/prAA Explosive atmospheres - Part 29-1: Gas detectors -  
Performance requirements of detectors for 
flammable gases

CLC/TC 31 2021-11-05

prEN IEC 61300-2-43:2021 Fibre optic interconnecting devices and passive 
components - Basic test and measurement 
procedures - Part 2-43: Tests - Screen testing 
of return loss of single-mode PC optical fibre 
connectors

CLC/TC 86BXA 2021-11-19

prEN IEC 61300-3-4:2021 Fibre optic interconnecting devices and passive 
components - Basic test and measurement 
procedures - Part 3-4: Examinations and 
measurements - Attenuation

CLC/TC 86BXA 2021-11-19

EN 62493:2015/prA1:2021 Amendment 1 - Assessment of lighting equipment 
related to human exposure to electromagnetic 
fields

CLC/TC 34 2021-11-19

EN 60670-21:2007/prAA Boxes and enclosures for electrical accessories for 
household and similar fixed electrical installations -  
Part 21: Particular requirements for boxes and 
enclosures with provision for suspension means

CLC/TC 23BX 2021-11-05

EN 60670-22:2006/prAA Boxes and enclosures for electrical accessories for 
household and similar fixed electrical installations -  
Part 22: Particular requirements for connecting 
boxes and enclosures

CLC/TC 23BX 2021-11-05



Věstník č. 10/2021

48

EN 60670-23:2008/prAA Boxes and enclosures for electrical accessories for 
household and similar fixed electrical installations -  
Part 23: Particular requirements for floor boxes 
and enclosures

CLC/TC 23BX 2021-11-05

prEN 50397-3 Covered conductors for overhead lines and the 
related accessories for rated voltages above  
1 kV a.c. and not exceeding 36 kV a.c. - Part 3: 
Guide to use

CLC/TC 20 2021-11-05

prEN IEC 62453-302:2021 Field device tool (FDT) interface specification - 
Part 302: Communication profile integration -  
IEC 61784 CPF 2

CLC/TC 65X 2021-10-29

prEN IEC 61400-12-3:2021 Wind energy generation systems - Part 12-3: 
Power Performance - Measurement Based Site 
Calibration

CLC/TC 88 2021-10-29

prEN IEC 61400-50-2:2021 Wind energy generation systems - Part 50-2: Wind 
Measurement - Application of Ground Mounted 
Remote Sensing Technology

CLC/TC 88 2021-10-29

prEN IEC 61400-50-1:2021 Wind energy generation systems - Part 50-1: Wind 
Measurement - Application of Meteorological 
Mast, Nacelle and Spinner Mounted Instruments

CLC/TC 88 2021-10-29

prEN IEC 61400-12-1:2021 Wind energy generation systems - Part 12-1: 
Power performance measurement of electricity 
producing wind turbines

CLC/TC 88 2021-10-29

prEN IEC 61400-12:2021 Wind energy generation systems - Part 12: 
Power performance measurements of electricity 
producing wind turbines - Overview

CLC/TC 88 2021-10-29

prEN IEC 61400-12-6:2021 Wind energy generation systems - Part 12-6: 
Measurement based nacelle transfer function  
of electricity producing wind turbines

CLC/TC 88 2021-10-29

prEN IEC 61400-12-5:2021 Wind energy generation systems - Part 12-5: 
Power performance - Assessment of obstacles and 
terrain

CLC/TC 88 2021-10-29

prEN IEC 61400-12-2:2021 Wind energy generation systems - Part 12-2: 
Power performance of electricity producing wind 
turbines based on nacelle anemometry

CLC/TC 88 2021-10-29

prEN IEC 61400-50:2021 Wind energy generation systems - Part 50: Wind 
measurements

CLC/TC 88 2021-10-29

prEN IEC 60061-PR2021-2:2021 Lamp caps and holders together with gauges 
for the control of interchangeability and safety - 
Proposal to add GJ6.6 fit systems to IEC 60061

CLC/TC 34 2021-11-19

EN IEC 80601-2-78:2020/prA1:2021 Amendment 1 - Medical electrical equipment - 
Part 2-78: Particular requirements for basic safety 
and essential performance of medical robots 
for rehabilitation, assessment, compensation or 
alleviation

CLC/TC 62 2021-11-19

prEN IEC 61543/prAA Residual current-operated protective devices 
(RCDs) for household and similar use - 
Electromagnetic compatibility

CLC/TC 23E 2021-10-29

EN IEC 80601-2-77:202X/prA1:2021 Medical electrical equipment - Part 2-77: 
Particular requirements for the basic safety and 
essential performance of robotically assisted 
surgical equipment

CLC/TC 62 2021-11-19

Česká agentura pro standardizaci
ředitelka Odboru standardizace

Zdeňka Slaná v. r.



49

Věstník č. 10/2021

OZNÁMENÍ č. 101/21
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb. k veřejnému projednání 
dále uvedené návrhy norem ETSI - Evropského ústavu pro telekomunikační normy. 

K těmto návrhům považovaným za návrhy ČSN může každý předložit připomínky v níže stanovené lhůtě na adrese 
Česká agentura pro standardizaci, 

státní příspěvková organizace,
Biskupský dvůr 1148/5, 110 00  Praha 1 
E-mail: normalizace@agentura-cas.cz

Tel.: 221 802 111

Uvedené návrhy jsou dostupné v Zákaznickém centru České agentury pro standardizaci, 
státní příspěvkové organizace,

Na Žertvách 132/24, 180  00 Praha 8.

Většinu těchto návrhů je možné číst a připomínkovat na adrese http://drafts.unmz.cz/

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

ETSI

v období od 2021-08-01 do 2021-08-31

Vydání: AP 20211104 Lhůta připomínek: 2021-11-04
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 319 411-2 V2.3.3 
REN/ESI-0019411-2v241
ESI

Electronic Signatures and Infrastructures (ESI); Policy and security 
requirements for Trust Service Providers issuing certificates; Part 2: 
Requirements for trust service providers issuing EU qualified certificates

Vydání: AP 20211109 Lhůta připomínek: 2021-11-09
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 301 908-10 V4.3.0 
REN/DECT-00313
DECT

IMT cellular networks; Harmonised Standard for access to radio spectrum; Part 
10: Base Stations (BS), Repeaters and User Equipment (UE) for IMT-2000 
Third-Generation cellular networks

ETSI EN 319 412-4 V1.2.0 
REN/ESI-0019412-4v121
ESI

Electronic Signatures and Infrastructures (ESI); Certificate Profiles; Part 4: 
Certificate profile for web site certificates

Vydání: 
AP 20211118

Lhůta připomínek: 2021-11-18

Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 300 422-1 V2.2.1 
REN/ERM-TG17-157
ERM TG17

Wireless Microphones; Audio PMSE Equipment up to 3 GHz; Part 1: Audio 
PMSE Equipment up to 3 GHz; Harmonised Standard for access to radio 
spectrum

Vydání: AP 20211125 Lhůta připomínek: 2021-11-25
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 301 390 V2.0.0 
REN/ATTM-0452
ATTM TM4

Fixed Radio Systems; Point-to-point and Multipoint Systems; Unwanted 
emissions in the spurious domain and receiver immunity limits at equipment/
antenna port of Digital Fixed Radio Systems

Česká agentura pro standardizaci
ředitelka Odboru standardizace

Zdeňka Slaná v. r.

http://drafts.unmz.cz/


Věstník č. 10/2021

50

Oddíl 3. Metrologie

OZNÁMENÍ č. 102/21
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o schválení typu měřidel a EU přezkoušení typu v II. čtvrtletí 2021

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, ve smyslu § 13 odst. 1 písmeno g) zákona č. 505/1990 Sb., 
o metrologii, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje, že Český metrologický institut ve II. čtvrtletí 2021 vydal následující 
certifikáty o schválení typu měřidla a EU přezkoušení typu.

Certifikáty o schválení typu měřidla

Značka schválení typu
Název měřidla

Typ měřidla Výrobce

TCM 441/21 – 5807
Monitor aerosolů, jódu a vzácných plynů
PIG-200

K1720 VF, a.s., ČR

TCM 441/21 – 5808
Monitor dávkového příkonu

NuDET EGM-01-SQ a 
NuDET EGM-05-SQ

NUVIA, a.s., ČR

TCM 442/21 – 5809
Monitor objemové aktivity radonu 
RadonEye a RadonEye plus2

RD200 a RD200P2 Future Technology laboratory Co., Ltd.,  
Jižní Korea

TCM 441/21 – 5810
Detektor vzácných plynů NGD-11

K1331 VF, a.s., ČR

TCM 441/21 – 5811
Měřidlo aktivity radionuklidů

řada FASA 16A, FASA 40A, 
FASA 16G, FASA 10L 

DIRAM, s.r.o., ČR

TCM 441/21 – 5812
Přenosné měřidlo prostorového 
dávkového ekvivalentu

RaySafe 452 Unfors RaySafe AB, Švédsko

TCM 441/21 – 5813
Portálový systém pro měření radiace

NuHLS PORTAL P G-N,
NuHLS PORTAL P G-N LE

NUVIA a.s., ČR

TCM 441/21 – 5814
Portálový systém pro měření radiace

NuHLS PORTAL SCAN G-N NUVIA a.s., ČR

TCM 441/21 – 5815
Portálový systém pro měření radiace

NuHLS PORTAL V 2G NUVIA a.s., ČR

TCM 441/21 – 5816
Radiometr

RadEye PRD-ER4 Thermo Fisher Scientific GmbH, Německo

TCM 311/21 – 5817
Měřidlo tepla a chladu

MULTICAL ® 303 Kamstrup A/S, Dánsko

TCM 441/21 – 5821
Monitor záření alfa, beta, gama RKS-01

STORA-ABG Private Enterprise “Scientific and Production 
Private Enterprise “Sparing-Vist Center”  
TM ECOTEST, Ukrajina

TCM 442/21 – 5826
Měřidlo objemové aktivity radonu 
NuRADON SOIL

HSM 0109 NUVIA a.s., ČR

Certifikáty EU přezkoušení typu

Číslo certifikátu EU přezkoušení typu
Název měřidla

Typ měřidla Výrobce

TCM 142/20 – 5776
Vodoměr

WSThp xx Arad Ltd., Kibbutz Dalia, Izrael

TCM 111/21 – 5806
Měřidlo pro měření délky navinutelných 
materiálů

LS 9500-403 NDC Technologies Inc., 8001 Technology 
Blvd., USA



Věstník č. 10/2021

51

TCM 221/21 – 5818
Elektroměr

sQAB Zakład Elektronicznych Urządzeń 
Pomiarowych POZYTON Sp. z o.o., Polsko

TCM 142/21 – 5819
Vodoměr

LXSG-20 Hunan Changde water meter manufacture Co,. 
Ltd., Čína

TCM 143/21 – 5820
Přepočítávač množství plynu

MX-3000S METRIX ITALIA s.r.l., Itálie

TCM 142/21 – 5822
Vodoměr

MS-Delaunet Cicasa (Medidores Delaunet SAPI de CV), 
Mexiko

TCM 141/21 – 5823
Výdejní stojany

LFW series Lanfeng Technology Inc, Čína

TCM 143/21 – 5824
Membránový plynoměr

RSLW Ripple Infra Systems Pvt Ltd.
(Ripple Metering), Indie

TCM 128/21 – 5825
Váhy s neautomatickou činností

WMHT-01 Hemitech Sp. z o.o., Polsko

TCM 128/21 – 5827
Váhy s neautomatickou činností

PROFI 1 … VÁHY-JAS, s.r.o., ČR

TCM 142/21 – 5828
Vodoměr

LXH-15, LXH-15/S Wenling Younio Water Meter Co., Ltd., Čína

Ředitel odboru metrologie:
Ing. Veselák v. r.



Věstník č. 10/2021

52

Oddíl 4. Autorizace

OZNÁMENÍ č. 103/21
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o vzniku oprávnění oznámeného subjektu

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále jen „ÚNMZ“) oznamuje podle § 20 odst. 2 zákona  
č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, ve znění pozdějších předpisů, že žadateli 
Vojenský technický ústav, s. p., Mladoboleslavská 944, 197 06 Praha 9, IČ 24272523, vzniklo oprávnění provádět činnosti 
oznámeného subjektu u výrobků stanovených nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011, kterým se stanoví 
harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje směrnice Rady 89/106/EHS. 

Oprávnění vzniklo dnem 24. 8. 2021. Rozsah oprávnění se vztahuje na výrobky a postupy posuzování a ověřování stálosti 
vlastností uvedené v příloze tohoto oprávnění.

Při výkonu svých činností výše uvedená právnická osoba používá identifikační číslo oznámeného subjektu 2452.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r.



Věstník č. 10/2021

53

designation of a notified body pursuant to the construction
products regulation

From : Czech Office for Standards,
Metrology and Testing
Biskupský dvur 1148/5
110 00 Praha 1
Czech Republic

to : european commission
GROWTH Directorate-General
200 Rue de la Loi,
B-1049 Brussels.

other member states

reference : Regulation (EU) No 305/2011 - Construction products

body name, address, telephone, fax, email, website :

Vojenský technický ústav, s. p.
Mladoboleslavská 944
Praha 9-Kbely 197 06
Czech Republic
Phone : +420 222 282 111
Fax : +420 284 817 086
Email : info@vtusp.cz
Website : http://www.vtusp.cz/

body : nb 2452

created : 06/05/2013 | last update : 09/05/2013

the body is formally accredited against :
EN ISO/IEC 17065 - Product certification

name of national accreditation body (nab) : CAI (Czech Accreditation Institute)

1 / 2



Věstník č. 10/2021

54

tasks performed by the body :
last approval date : 24/08/2021

decision product family, product/intended use avcp system technical specification
2018/771/EC anchors to attach personal fall protection equipment : -

Anchor devices for fastening personal fall protection systems
to concrete structures (used for construction works and
intended to prevent persons from falling from a height or to
arrest falls from a height).

Product
Certification Body
(System 1+)

EAD 331072-00-0601

2 / 2



Věstník č. 10/2021

55

OZNÁMENÍ č. 104/21
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o vzniku oprávnění oznámeného subjektu

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále jen „ÚNMZ“) oznamuje podle § 20 odst. 2 zákona  
č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, ve znění pozdějších předpisů, že žadateli 
United Registrar of Systems Czech s. r. o., Rybná 678/9, 110 00 Praha 1, IČ 26193116 vzniklo oprávnění provádět činnosti 
oznámeného subjektu u výrobků stanovených nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011, kterým se stanoví 
harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje směrnice Rady 89/106/EHS. 

Oprávnění vzniklo dnem 25. 8. 2021. Rozsah oprávnění se vztahuje na výrobky a postupy posuzování a ověřování stálosti 
vlastností uvedené v příloze tohoto oprávnění.

Při výkonu svých činností výše uvedená právnická osoba používá identifikační číslo oznámeného subjektu 2912.

.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r.



Věstník č. 10/2021

56

designation of a notified body pursuant to the construction
products regulation

From : Czech Office for Standards,
Metrology and Testing
Biskupský dvur 1148/5
110 00 Praha 1
Czech Republic

to : european commission
GROWTH Directorate-General
200 Rue de la Loi,
B-1049 Brussels.

other member states

reference : Regulation (EU) No 305/2011 - Construction products

body name, address, telephone, fax, email, website :

United Registrar of Systems Czech s.r.o.
Rybná 678/9
Praha
Czech Republic
Phone : +420 266 778 892
Fax :
Email : info@urs-czech.cz
Website : www.urs-czech.cz

body : nb 2912

created : 29/07/2021 | last update : 25/08/2021

the body is formally accredited against :
EN ISO/IEC 17065 - Product certification

name of national accreditation body (nab) : CAI (Czech Accreditation Institute)

1 / 2



Věstník č. 10/2021

57

tasks performed by the body :
last approval date : 25/08/2021

decision product family, product/intended use avcp system technical specification
98/214/EC Structural metallic products and ancillaries (1/4) : - Structural

metallic sections/profiles: hot rolled, cold formed or otherwise
produced sections/profiles with various shapes (T, L, H, U, Z,
I, channels, angle, hollow, tubes), flat products (plate, sheet,
strip), bars, castings, forgings made of various metallic
materials, unprotected or protected against corrosion by
coating (to be used in metal structures or in composite metal
and concrete structures).

FPC Certification
Body (System 2+)

EN 10025-1:2004

EN 10088-4:2009

EN 10088-5:2009

EN 10210-1:2006

EN 10219-1:2006

98/214/EC Structural metallic products and ancillaries (2/4) : - Structural
metallic construction members: finished metallic products
such as trusses, girders, columns, stairs, ground piles,
bearing piles and sheet piling, cut to size sections designed
for certain applications, and rails and sleepers. They can be
unprotected or protected against corrosion by coating, welded
or not. (for uses in work's frames and foundations).

FPC Certification
Body (System 2+)

EN 1090-1:2009+A1:2011

2 / 2



Věstník č. 10/2021

58

OZNÁMENÍ č. 105/21
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o změně oprávnění oznámeného subjektu

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále jen „ÚNMZ“) oznamuje podle § 20 odst. 2 zákona  
č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, ve znění pozdějších předpisů, změnu oprávnění 
žadatele Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s. p., Na Florenci 7-9, 111 71 Praha 1, IČ 00014125 provádět činnosti 
oznámeného subjektu u výrobků stanovených nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011, kterým se stanoví 
harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje směrnice Rady 89/106/EHS. 

Změna oprávnění vznikla dnem 1. 9. 2021. Rozsah oprávnění se vztahuje na výrobky a postupy posuzování a ověřování stálosti 
vlastností uvedené v příloze tohoto oprávnění.

Při výkonu svých činností výše uvedená právnická osoba používá identifikační číslo oznámeného subjektu 1393.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r.



Věstník č. 10/2021

59

designation of a notified body pursuant to the construction
products regulation

From : Czech Office for Standards,
Metrology and Testing
Biskupský dvur 1148/5
110 00 Praha 1
Czech Republic

to : european commission
GROWTH Directorate-General
200 Rue de la Loi,
B-1049 Brussels.

other member states

reference : Regulation (EU) No 305/2011 - Construction products

body name, address, telephone, fax, email, website :

VYZKUMNY A VYVOJOVY USTAV DREVARSKY, PRAHA, s. p.
Na Florenci 7-9
111 71 PRAHA 1
Czech Republic
Phone : +420:221:773 718
Fax : +420:224:222 844
Email : ao222@vvud.cz
Website : www.vvud.cz

body : nb 1393

created : Unknown (Notifications pre-dating 2006 are not available in these lists) | last update : 04/01/2007

the body is formally accredited against :
EN ISO/IEC 17025 - Testing and calibration laboratories

EN ISO/IEC 17065 - Product certification

name of national accreditation body (nab) : CAI (Czech Accreditation Institute)

1 / 3



Věstník č. 10/2021

60

tasks performed by the body :
last approval date : 01/09/2021

decision product family, product/intended use avcp system technical specification
97/176/EC Structural timber products (1/3) : - Solid structural timber

products: Elements (bridge elements, truss elements,
sleepers, floor elements, wall elements, roof elements such
as beams, arches, joists, rafters, columns, poles, piles)
(bridges, railtracks and buildings).

FPC Certification
Body (System 2+)

EN
14081-1:2005+A1:2011

EN 14229:2010

EN 14250:2010

97/176/EC Structural timber products (1/3) : - Solid structural timber
products: Elements (bridge elements, truss elements,
sleepers, floor elements, wall elements, roof elements such
as beams, arches, joists, rafters, columns, poles, piles)
(bridges, railtracks and buildings).

Product
Certification Body
(System 1)

EAD 130005-00-0304

EAD 140022-00-0304

97/176/EC Structural timber products (1/3) : - Solid structural timber
products: Elements (bridge elements, truss elements,
sleepers, floor elements, wall elements, roof elements such
as beams, arches, joists, rafters, columns, poles, piles)
(bridges, railtracks and buildings).

FPC Certification
Body (System 2+)

EAD 130022-00-0304

97/176/EC Structural timber products (1/3) : - Solid structural timber
products; Kits (trusses, floors, walls, roofs, frames) (bridges,
railtracks and buildings).

Product
Certification Body
(System 1)

EAD 140022-00-0304

97/176/EC Structural timber products (2/3) : - Structural glued laminated
products and other glued timber products: Elements (bridge
elements, truss elements, floor elements, wall elements, roof
elements such as beams, arches, joists, rafters, columns,
poles, piles) (for bridges and buildings).

Product
Certification Body
(System 1)

EAD 130022-00-0304

EAD 140022-00-0304

EN 14080:2013

EN 15497:2014

97/176/EC Structural timber products (2/3) : - Structural glued laminated
products and other glued timber products: Kits (trusses,
floors, walls, roofs, frames) (for bridges and buildings).

Product
Certification Body
(System 1)

EN 14080:2013

97/462/EC Wood-based panels (1/2) : - Unfaced overlaid and veneered
or coated wood-based panels (for structural elements in
internal or external application).

Product
Certification Body
(System 1)

EN 13986:2004+A1:2015

97/462/EC Wood-based panels (1/2) : - Unfaced overlaid and veneered
or coated wood-based panels (for structural elements in
internal or external applications).

FPC Certification
Body (System 2+)

EN 13986:2004+A1:2015

97/462/EC Wood-based panels (2/2) : - Unfaced, overlaid and veneered
or coated wood-based panels (for non structural elements in
internal or external applications).

Product
Certification Body
(System 1)

EN 13986:2004+A1:2015

97/462/EC Wood-based panels (2/2) : - Unfaced, overlaid and veneered
or coated wood-based panels (for non structural elements in
internal or external applications).

Testing Laboratory
(System 3)

EN 13986:2004+A1:2015

97/808/EC Floorings (2/2) : - Rigid flooring products<BR>(a)
Components: paving units, tiles, mosaics, parquet, decking of
mesh or sheet, floor gratings, rigid laminated floorings, wood
based products (for internal uses including enclosed public
transport premises).

Testing Laboratory
(System 3)

EN 14342:2013

97/808/EC Floorings (2/2) : - Resilient and textile floorings -
homogeneous and heterogeneous resilient floor coverings
supplied either in tile, sheet or roll form (textile floor covering
including tiles; plastic and rubber sheets (aminoplastic
thermosetting floorings); linoleum and cork; anti-static sheet;
floor loose laid tiles; resilient laminated floorings) (for internal
uses).

Product
Certification Body
(System 1)

EN 14041:2004

EN 14041:2004/AC:2006

97/808/EC Floorings (2/2) : - Resilient and textile floorings -
homogeneous and heterogeneous resilient floor coverings
supplied either in tile, sheet or roll form (textile floor covering
including tiles; plastic and rubber sheets (aminoplastic
thermosetting floorings); linoleum and cork; anti-static sheet;
floor loose laid tiles; resilient laminated floorings) (for internal
uses).

Testing Laboratory
(System 3)

EN 14041:2004

EN 14041:2004/AC:2006

2 / 3



Věstník č. 10/2021

61

decision product family, product/intended use avcp system technical specification
97/808/EC Floorings (2/2) : - Rigid flooring products<BR>(a)

Components: paving units, tiles, mosaics, parquet, decking of
mesh or sheet, floor gratings, rigid laminated floorings, wood
based products (for internal uses including enclosed public
transport premises).

Product
Certification Body
(System 1)

EN 14342:2013

98/436/EC Roof coverings, rooflights, roof windows and ancillary
products (2/6) : - Roof windows (for uses subject to reaction
to fire regulations).

Product
Certification Body
(System 1)

EN
14351-1:2006+A1:2010

EN
14351-1:2006+A2:2016

98/436/EC Roof coverings, rooflights, roof windows and ancillary
products (2/6) : - Roof windows (for uses subject to reaction
to fire regulations).

Testing Laboratory
(System 3)

EN
14351-1:2006+A1:2010

EN
14351-1:2006+A2:2016

98/436/EC Roof coverings, rooflights, roof windows and ancillary
products (3/6) : - Roof windows (for uses subject to external
fire performance regulations).

Testing Laboratory
(System 3)

EN
14351-1:2006+A1:2010

EN
14351-1:2006+A2:2016

98/437/EC Internal and external wall and ceiling finishes (3/5) : - Sidings
(as internal or external finishes in walls or ceilings subject to
reaction to fire regulations).

Product
Certification Body
(System 1)

EN 14915:2013

98/437/EC Internal and external wall and ceiling finishes (3/5) : - Sidings
(as internal or external finishes in walls or ceilings subject to
reaction to fire regulations).

Testing Laboratory
(System 3)

EN 14915:2013

99/89/EC Prefabricated stair kits (1/2) : - Prefabricated stair kits (for
dwellings and other buildings).

FPC Certification
Body (System 2+)

EAD 340006-00-0506

99/89/EC Prefabricated stair kits (2/2) : - Prefabricated stair kits (for
uses subject to reaction to fire regulations).

Product
Certification Body
(System 1)

EAD 340006-00-0506

99/92/EC Light composite wood-based beams and columns (1/1) : -
Light composite wood-based beams and columns (including
T-beams, i.e. beam/slab combinations) (in buildings).

Product
Certification Body
(System 1)

EAD 130367-00-0304

99/93/EC Doors, windows, shutters, blinds, gates and related building
hardware (1/1) : - Doors and gates (with or without related
hardware) (other declared specific uses and/or uses subject
to other specific requirements, in particular noise, energy,
tightness and safety-in-use (i.e. NOT for fire/smoke
compartmentation, NOT for escape routes)), Windows (with
or without related hardware) (any other).

Testing Laboratory
(System 3)

EN
14351-1:2006+A1:2010

EN
14351-1:2006+A2:2016

99/93/EC Doors, windows, shutters, blinds, gates and related building
hardware (1/1) : - Doors and gates (with or without related
hardware) (fire/smoke compartmentation and on escape
routes).

Product
Certification Body
(System 1)

EN
14351-1:2006+A1:2010

EN
14351-1:2006+A2:2016

99/455/EC Timber frame and log prefabricated building kits (1/1) : -
Timber frame and log prefabricated building kits (as defined
in Annex I) (in building works).

Product
Certification Body
(System 1)

EAD 340308-00-0203

3 / 3



Věstník č. 10/2021

62

OZNÁMENÍ č. 106/21
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o změně oprávnění oznámeného subjektu
 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále jen „ÚNMZ“) oznamuje podle § 20 odst. 2 zákona  
č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, ve znění pozdějších předpisů, změnu oprávnění 
žadatele Technický a zkušební ústav stavební Praha, s. p., Prosecká  811/76a, 190 00 Praha 9 - Prosek, IČ 00015679, provádět 
činnosti oznámeného subjektu u výrobků stanovených nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011, kterým se 
stanoví harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje směrnice Rady 89/106/EHS. 

Změna oprávnění vznikla dnem 9. 9. 2021. Rozsah oprávnění se vztahuje na výrobky a postupy posuzování a ověřování stálosti 
vlastností uvedené v příloze tohoto oprávnění.

Při výkonu svých činností výše uvedená právnická osoba používá identifikační číslo oznámeného subjektu 1020.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r.



Věstník č. 10/2021

63



Věstník č. 10/2021

64



Věstník č. 10/2021

65



Věstník č. 10/2021

66



Věstník č. 10/2021

67



Věstník č. 10/2021

68



Věstník č. 10/2021

69



Věstník č. 10/2021

70



Věstník č. 10/2021

71



Věstník č. 10/2021

72



Věstník č. 10/2021

73



Věstník č. 10/2021

74



Věstník č. 10/2021

75



Věstník č. 10/2021

76



Věstník č. 10/2021

77



Věstník č. 10/2021

78



Věstník č. 10/2021

79



Věstník č. 10/2021

80



Věstník č. 10/2021

81



Věstník č. 10/2021

82



Věstník č. 10/2021

83



Věstník č. 10/2021

84



Věstník č. 10/2021

85



Věstník č. 10/2021

86



Věstník č. 10/2021

87



Věstník č. 10/2021

88



Věstník č. 10/2021

89



Věstník č. 10/2021

90

Oddíl 5. Akreditace

OZNÁMENÍ č. 10/2021
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s.

O UDěLENÍ, POZASTAVENÍ A ZRUŠENÍ AKREDITACE

Český institut pro akreditaci, o.p.s. (ČIA) na základě § 16 odst. 5 a 6 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje udělení, pozastavení  
a zrušení akreditace za období od 1. 7. 2021 do 31. 7. 2021.

A. Udělené akreditace:

1. Zkušební laboratoře

1035 Zkušebnictví, a.s. IČ: 45274355
KEMA Labs
Osvědčení č. 375/2021 ze dne 14. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 14. 7. 2026
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky zapínacích a vypínacích schopností, zkoušky zkratové odolnosti, zkoušky odolnosti proti 
elektrickému oblouku, oteplovací zkoušky trvalým průtokem elektrického proudu, dielektrické 
zkoušky, stanovení stupně ochrany krytem, ověření konstrukčních prvků zařízení a kusové zkoušky na 
zařízeních silnoproudé elektrotechniky
Adresa: Podnikatelská 547, 190 11 Praha 9 - Běchovice

1079 DEFEKTA NDT s.r.o. IČ: 29022169
Materiálová zkušebna
Osvědčení č. 371/2021 ze dne 12. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 30. 1. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Mechanické, metalografické, chemické a korozní zkoušky kovových materiálů
Adresa: Kampelíkova 908, Kukleny, 500 04 Hradec Králové

1093 ÚJV Řež, a. s. IČ: 46356088
Zkušební laboratoř oddělení mechanických vlastností
Osvědčení č. 394/2021 ze dne 20. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 13. 11. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky statické lomové houževnatosti, dynamické lomové houževnatosti, rázem v ohybu, tahem, 
smluvní meze pružnosti, ohybem, únavy, tvrdosti a punch testy
Adresa: Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec

1103 Vojenský technický ústav, s.p. IČ: 24272523
Úsek zkoušení techniky - zkušební laboratoř č. 1103
Osvědčení č. 370/2021 ze dne 8. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 16. 8. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky vozidel, seizmické způsobilosti, mechanické odolnosti, měření teplot a vibrací, zkoušky 
osobních ochranných prostředků, záchytných sítí, elektrických silových zdrojů, elektromagnetické 
kompatibility, elektrické bezpečnosti, tenzometrie, fyzikálních veličin a tribotechnické diagnostiky
Adresa: odštěpný závod VTÚPV, Víta Nejedlého 691, 682 01 Vyškov

1144 Státní veterinární ústav Olomouc IČ: 13642103
Laboratoře SVÚ Olomouc
Osvědčení č. 405/2021 ze dne 26. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 24. 1. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Virologická, sérologická, bakteriologická, parazitologická a patologická diagnostika. Mikrobiologické, 
senzorické, fyzikálně-chemické, biologické zkoušky poživatin, surovin, krmiv, vod, kosmetických 
výrobků, léčiv, biologických materiálů a prostředí včetně odběru vzorků
Adresa: Jakoubka ze Stříbra 462/1, 779 00 Olomouc



Věstník č. 10/2021

91

1146 ČEVAK a.s. IČ: 60849657
Laboratoř
Osvědčení č. 397/2021 ze dne 20. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 4. 3. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Fyzikálně-chemické, mikrobiologické a biologické analýzy pitné, teplé, povrchové, surové, podzemní, 
bazénové, odpadní vody a kalů a vzorkování vod a kalů
Adresa: Mánesova 41/6, 370 80 České Budějovice

1175 Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v.v.i. IČ: 00020702
Zkušební laboratoř Semenářská kontrola
Osvědčení č. 365/2021 ze dne 2. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 2. 7. 2026
Rozsah udělené akreditace:
Vzorkování a zkoušky kvality semenného materiálu lesních dřevin
Adresa: Na Záhonech 601, 686 04 Kunovice

1182 Silniční vývoj - ZDZ spol. s r.o. IČ: 64507181
Zkušební laboratoř
Osvědčení č. 384/2021 ze dne 16. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 16. 7. 2026
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušení v oblastech vodorovného dopravního značení, nátěrových hmot, svislých dopravních značek, 
dopravního zařízení, výstražných světel a návěstidel, retroreflexních registračních značek, výstražných 
oděvů a doplňků
Adresa: Jílkova 1634/76, Židenice, 615 00 Brno

1184 ABEGU, a.s. IČ: 40228649
ZKUŠEBNA
Osvědčení č. 387/2021 ze dne 16. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 16. 7. 2026
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky elektromagnetické kompatibility, elektrické bezpečnosti, kabelů, trubek a vlivu prostředí
Adresa: Krkonošská 358, Desná III, 468 61 Desná

1228 Ústav aplikované mechaniky Brno, s.r.o. IČ: 60715871
Zkušební laboratoř
Osvědčení č. 414/2021 ze dne 30. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 30. 7. 2026
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky v oblasti mechaniky těles (statické, dynamické, únavové a destrukční), měření vibrací, síly a hmotnosti, 
residuálního napětí, tenzometrie. Zkoušky a měření procesních veličin jako je teplota a tlak média
Adresa: Resslova 972/3, Veveří, 602 00 Brno

1233 Povodí Vltavy, státní podnik IČ: 70889953
vodohospodářská laboratoř České Budějovice
Osvědčení č. 369/2021 ze dne 7. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 10. 8. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Chemické, radiochemické, mikrobiologické a hydrobiologické rozbory vod, sedimentů, zemin, kalů 
a odpadů včetně odběru vzorků vod, sedimentů a hydrobiologického materiálu
Adresa: E. Pittera 1, 370 01 České Budějovice

1241 Elektrárna Počerady, a.s. IČ: 24288110
Zkušební laboratoř
Osvědčení č. 410/2021 ze dne 29. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 26. 10. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Chemické analýzy odpadních, povrchových a technologických vod, sádry, sádrovce, stabilizátu, 
hnědého uhlí a ropných produktů
Adresa: Počerady č.p. 57, 440 01 Louny

1364 SANDVIK CHOMUTOV PRECISION TUBES spol. s r.o. IČ: 60278773
Laboratoř
Osvědčení č. 389/2021 ze dne 19. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 15. 4. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušení mechanických, korozních a metalografických vlastností kovů a spektrometrické rozbory kovů
Adresa: Vítězslava Nezvala 5502, 430 01 Chomutov



Věstník č. 10/2021

92

1411 ŠKODA JS a.s. IČ: 25235753
Zkušební laboratoř Provozní kontroly jaderných reaktorů
Osvědčení č. 390/2021 ze dne 19. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 19. 7. 2026
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušení komponent jaderných elektráren a měření účinnosti vzduchotechnických filtrů
Adresa: Orlík 266/15, Bolevec, 316 06 Plzeň

1481 Centrální laboratoř, s.r.o. IČ: 28137043
Zkušební laboratoř
Osvědčení č. 400/2021 ze dne 23. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 1. 8. 2024
Rozsah udělené akreditace:
Chemické a mikrobiologické rozbory krmiv, medikovaných krmiv, zemědělských produktů a potravin, 
vzorků a stěrů z povrchů a prostředí. Vzorkování potravin, krmiv, zemědělských produktů, vzorků 
a stěrů z povrchů a prostředí
Adresa: Čekanice 207, 390 02 Tábor

1499 Policie České republiky, Krajské ředitelství policie 
Královéhradeckého kraje 

IČ: 75151545

Odbor kriminalistické techniky a expertiz
Osvědčení č. 411/2021 ze dne 29. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 27. 2. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Forenzní zkoušky
Adresa: Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec Králové

1500 CS-BETON s.r.o. IČ: 47287586
Zkušební laboratoř CS-BETON
Osvědčení č. 374/2021 ze dne 14. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 16. 3. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky betonových výrobků, čerstvého a ztvrdlého betonu a kameniva
Adresa: Velké Žernoseky 184, 412 01 

1529 Severočeské doly a.s. IČ: 49901982
Doly Bílina, OŘKJ Laboratoř
Osvědčení č. 372/2021 ze dne 13. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 13. 7. 2026
Rozsah udělené akreditace:
Rozbory tuhých paliv, odpadních a důlních vod, odběr a stanovení celkové a respirabilní prašnosti
Adresa: Chudeřice 155, 418 01 Bílina

1532 ELVAC EKOTECHNIKA s.r.o. IČ: 26839652
Laboratoř měření emisí a imisí
Osvědčení č. 368/2021 ze dne 7. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 7. 7. 2026
Rozsah udělené akreditace:
Měření emisí znečišťujících látek
Adresa: Tavičská 337/23, 703 00 Ostrava - Vítkovice

1536 TOP - ENVI Tech Brno, s.r.o. IČ: 15527875
Zkušební laboratoř kvality ovzduší
Osvědčení č. 366/2021 ze dne 2. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 2. 7. 2026
Rozsah udělené akreditace:
Měření emisí a pachových látek
Adresa: Křižíkova 70b, 612 00 Brno

1562 EMITEP s.r.o. IČ: 25474707
Zkušební laboratoř EMITEP s.r.o.
Osvědčení č. 401/2021 ze dne 23. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 30. 8. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Odběry emisí a měření emisí znečišťujících látek
Adresa: Žalanská 296, Prosetice, 415 01 Teplice



Věstník č. 10/2021

93

1567 ENERGETIKA - EKOLOGIE, spol. s r.o. IČ: 27319121
Laboratoř měření emisí
Osvědčení č. 367/2021 ze dne 7. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 13. 9. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Odběr a měření emisí znečišťujících látek ze stacionárních zdrojů
Adresa: Nad Nádražím 322, 403 23 Velké Březno

1693 ABB s.r.o. IČ: 49682563
Technická laboratoř ABB Brno 
Osvědčení č. 404/2021 ze dne 26. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 6. 12. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušení vzduchem izolovaných rozváděčů vysokého a nízkého napětí, měřicích transformátorů 
proudu a napětí pro vysoké napětí, elektronických měřicích transformátorů proudu a napětí pro vysoké 
napětí a vypínačů střídavého proudu
Adresa: Vídeňská 117, 619 00 Brno

1728 Siemens, s.r.o., odštěpný závod Elektromotory Mohelnice IČ: 00268577
Zkušebna elektrických strojů
Osvědčení č. 388/2021 ze dne 19. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 19. 7. 2026
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky točivých elektrických strojů
Adresa: Nádražní 395/25, 789 85 Mohelnice

1742 Siemens, s.r.o., odštěpný závod Elektromotory Frenštát IČ: 00268577
Typová zkušebna
Osvědčení č. 403/2021 ze dne 26. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 19. 3. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušení trojfázových elektrických motorů
Adresa: Markova 952, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

1764 DEVINN s.r.o. IČ: 40233138
DEVINN s.r.o. - zkušební laboratoř
Osvědčení č. 378/2021 ze dne 15. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 15. 7. 2024
Rozsah udělené akreditace:
Měření elektrických veličin kabelových elektrických svazků
Adresa: Koněvova 134, 293 01 Mladá Boleslav

1765 DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA IČ: 00002739
Zkušební laboratoř atmogeochemie
Osvědčení č. 413/2021 ze dne 30. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 30. 7. 2024
Rozsah udělené akreditace:
Chemické analýzy půdního vzduchu a ovzduší
Adresa: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava

1767 SUEZ Facility a.s. IČ: 60487909
Laboratoř měření imisí
Osvědčení č. 412/2021 ze dne 30. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 30. 7. 2024
Rozsah udělené akreditace:
Měření imisí
Adresa: Drčkova 2798/7, 628 00 Brno

2. Kalibrační laboratoře

2311 MIKROKOM, s.r.o. IČ: 45276676
Kalibrační laboratoř
Osvědčení č. 399/2021 ze dne 23. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 4. 1. 2026
Rozsah udělené akreditace:
Kalibrace měřidel optického výkonu, zdrojů optického záření, analyzátorů optického spektra, 
optických reflektometrů OTDR pro vláknovou optiku a kalibrace vf měřicích přijímačů
Adresa: Pod vinicí 622/22, Modřany, 143 00 Praha 4



Věstník č. 10/2021

94

2315 OPTOKON, a.s. IČ: 13692283
Kalibrační laboratoř OPTOKON
Osvědčení č. 364/2021 ze dne 2. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 2. 7. 2026
Rozsah udělené akreditace:
Kalibrace měřidel pro vláknovou optiku, teplotu a vlhkost
Adresa: Červený Kříž 250, 586 01 Jihlava

2335 INPEK spol. s r. o. IČ: 41196848
Kalibrační laboratoř
Osvědčení č. 393/2021 ze dne 20. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 31. 3. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Kalibrace zařízení pro měření koncentrací plynných látek a konvertorů NO2/NO
Adresa: V Holešovičkách 94/41, Libeň, 182 00 Praha 8

2343 TESTIMA, spol. s r.o. IČ: 40613186
Kalibrační laboratoř TESTIMA
Osvědčení č. 382/2021 ze dne 15. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 15. 7. 2026
Rozsah udělené akreditace:
Kalibrace přístrojů pro zkoušky vlastností a vad materiálu
Adresa: Husova 353/6, 250 01 Brandýs nad Labem

2404 Eppendorf Czech & Slovakia s.r.o. IČ: 27939031
Kalibrační laboratoř
Osvědčení č. 406/2021 ze dne 27. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 27. 7. 2026
Rozsah udělené akreditace:
Kalibrace pístových objemových přístrojů
Adresa: Voděradská 2552/16, 251 01 Říčany

2414 METROTEST s.r.o. IČ: 48950556
Kalibrační laboratoř METROTEST
Osvědčení č. 395/2021 ze dne 20. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 20. 7. 2024
Rozsah udělené akreditace:
Kalibrace v oborech délky, tlaku a tvrdosti
Adresa: Havířská 1414, 272 01 Kladno

3. Certifikační orgány

3018 Elektrotechnický zkušební ústav, s.p. IČ: 00001481
Certifikační orgán pro certifikaci výrobků
Osvědčení č. 408/2021 ze dne 28. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 8. 11. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace produktů v oblasti elektrotechnického průmyslu, certifikace informačních systémů 
a software včetně certifikace podle Národního standardu pro elektronické systémy spisové služby 
(NSESSS), ověřování environmentálního prohlášení typu III. (EPD) a certifikace služeb vytvářejících 
důvěru podle nařízení EP a R (EU) č. 910/2014 (eIDAS)
Adresa: Pod Lisem 129, 171 02 Praha 8 - Troja

3053 TÜV SÜD Czech s.r.o. IČ: 63987121
Certifikační orgán systémů managementu
Osvědčení č. 407/2021 ze dne 28. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 30. 5. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace systémů managementu kvality, včetně požadavků na proces při svařování, certifikace 
environmentálního managementu, managementu bezpečnosti informací, hospodaření s energií, 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, bezpečnosti potravin a systému kritických kontrolních bodů 
(HACCP), systémů jakosti v oboru pozemních komunikací a managementu služeb v informačních 
technologiích
Adresa: Praha 4, Novodvorská 994, PSČ 14221  



Věstník č. 10/2021

95

3112 Český metrologický institut IČ: 00177016
Certifikační orgán pro certifikaci měřidel
Osvědčení č. 363/2021 ze dne 2. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 2. 7. 2026
Rozsah udělené akreditace:
Posuzování shody měřidel
Adresa: Okružní 31, 638 00 Brno

3149 Výzkumný Ústav Železniční, a.s. IČ: 27257258
Certifikační orgán pro výrobky VUZ
Osvědčení č. 386/2021 ze dne 16. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 15. 11. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace a posuzování shody kolejových vozidel, částí kolejových vozidel, kolejových drah 
a součástí kolejových drah ve smyslu zákona o drahách a příslušných prováděcích předpisů
Adresa: Novodvorská 1698/138b, Braník, 142 00 Praha 4

3222 EUROSIGNAL, a.s. IČ: 27423867
Certifikační orgán pro certifikaci shody produktů EUROSIGNAL
Osvědčení č. 398/2021 ze dne 22. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 22. 7. 2026
Rozsah udělené akreditace:
Posuzování shody a certifikace produktů v oboru železniční a silniční dopravy a v oboru bezpečných 
aplikací v průmyslu
Adresa: Devonská 1242/8, 152 00 Praha 5

3231 SGS ICS Czech Republic, s.r.o. IČ: 08735531
SGS ICS Czech Republic, s.r.o.
Osvědčení č. 392/2021 ze dne 20. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 17. 7. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace systémů managementu kvality, environmentálního managementu, managementu 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a managementu hospodaření s energií
Adresa: K Hájům 1233/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5

3239 TAYLLORCOX s.r.o. IČ: 27902587
TAYLLORCOX PCEB
Osvědčení č. 385/2021 ze dne 16. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 13. 2. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace služeb vytvářejících důvěru podle požadavků nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 910/2014
Adresa: Na Florenci 1055/35, 110 00 Nové Město (Praha 1)

4. Inspekční orgány

4005 Český svářečský ústav s.r.o. IČ: 62305808
Divize inspekcí
Osvědčení č. 383/2021 ze dne 15. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 27. 10. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Inspekční činnost orgánu typu A v oblasti svařování při návrhu, výrobě, montáži, opravách 
a rekonstrukcích svařovaných a pájených zařízení. Kvalifikace postupů svařování kovových materiálů 
a termoplastů
Adresa: Vratimovská 624/11, Kunčičky, 718 00 Ostrava

4013 TÜV NORD Czech, s.r.o. IČ: 45242330
Inspekční orgán TÜV NORD Czech, s.r.o.
Osvědčení č. 381/2021 ze dne 15. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 15. 11. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Inspekční činnosti orgánu typu A v oblasti materiálů a polotovarů, tlakových, jednoduchých tlakových 
a přepravitelných tlakových zařízení včetně kvalifikace postupu svařování a v oblasti elektrických 
a strojních zařízení včetně bezpečného provozu 
Adresa: Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9



Věstník č. 10/2021

96

4059 TAYLLORCOX s.r.o. IČ: 27902587
Inspekční orgán TAYLLORCOX
Osvědčení č. 402/2021 ze dne 26. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 26. 7. 2026
Rozsah udělené akreditace:
Inspekční činnost orgánu typu A v oblasti provádění atestací ISVS
Adresa: Na Florenci 1055/35, Nové Město, 110 00 Praha 1

5. Neobsazeno
6. Neobsazeno
7a.  Poskytovatelé zkoušení způsobilosti
7b. Výrobci referenčních materiálů
8. Zdravotnické laboratoře

8108 SPADIA LAB, a.s. IČ: 28574907
SPADIA LAB, a. s. Diagnostická laboratoř
Osvědčení č. 380/2021 ze dne 15. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 3. 12. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetřování klinického materiálu v odbornostech klinické biochemie, lékařské mikrobiologie, 
alergologie a klinické imunologie, cytogenetiky, molekulární genetiky a hematologie včetně sdílených 
vyšetření a odběrů žilní a kapilární krve
Adresa: Dr. Martínka 1491/7, 700 30 Ostrava

8172 Nemocnice Písek, a.s. IČ: 26095190
Hematologicko - transfuzní laboratoř HTO
Osvědčení č. 379/2021 ze dne 15. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 27. 2. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetřování biologického materiálu a laboratorní diagnostika v oblasti hematologie, imunohematologie 
a transfuzní služby
Adresa: Karla Čapka 589, 397 01 Písek

8176 Revmatologický ústav IČ: 00023728
Oddělení klinické imunologie (OKI)
Osvědčení č. 377/2021 ze dne 15. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 14. 4. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní diagnostika v oboru alergologie a klinické imunologie včetně sdílených vyšetření
Adresa: Na Slupi 450/4, 128 50 Nové Město, Praha 2

8186 FERTIMED, s.r.o. IČ: 25846086
FERTIMED, s.r.o., Genetická laboratoř 
Osvědčení č. 409/2021 ze dne 28. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 12. 5. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetření klinického materiálu v oblasti molekulární genetiky a cytogenetiky
Adresa: tř. Kosmonautů 1288/1a, 779 00 Olomouc

8270 Fakultní nemocnice Brno IČ: 65269705
Laboratoře a expedice Transfuzního a tkáňového oddělení FN Brno
Osvědčení č. 373/2021 ze dne 13. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 13. 7. 2026
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetření v laboratorní diagnostice v oblasti molekulární genetiky a imunohematologie a transfuzní 
služby
Adresa: Jihlavská 340/20, 625 00 Brno

8271 Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace IČ: 48512478
Oddělení klinických laboratoří
Osvědčení č. 376/2021 ze dne 15. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 15. 7. 2026
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní diagnostika v odbornosti klinická biochemie, hematologie, imunohematologie a transfuzní 
služba včetně sdílených vyšetření
Adresa: Polní 553/3, Štýřice, 639 00 Brno



Věstník č. 10/2021

97

8295 MeDiLa spol. s r.o. IČ: 63217767
Laboratoře MeDiLa
Osvědčení č. 396/2021 ze dne 20. 7. 2021, platnost udělené akreditace do 14. 2. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní diagnostika v odbornosti klinické biochemie, hematologie včetně sdílených vyšetření 
a odběry žilní a kapilární krve
Adresa: Štrossova 1931, 530 03 Pardubice, Bílé Předměstí

B. Pozastavené akreditace:

1. Zkušební laboratoře
2. Kalibrační laboratoře
3. Certifikační orgány
4. Inspekční orgány
5. Neobsazeno
6. Neobsazeno
7a.  Poskytovatelé zkoušení způsobilosti
7b. Výrobci referenčních materiálů
8. Zdravotnické laboratoře

C. Zrušené akreditace:

1. Zkušební laboratoře
2. Kalibrační laboratoře
3. Certifikační orgány

3144 TÜV Rheinland Česká republika s.r.o. IČ: 26153289
Certifikační orgán systémů managementu
Osvědčení č. 516/2020 ze dne 17. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 22. 1. 2023, zrušeno dne 1. 7. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace systémů managementu kvality, environmentálního managementu, managementu 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
Adresa: Bucharova 1314/8, Stodůlky, 158 00 Praha 5

4. Inspekční orgány
5. Neobsazeno
6. Neobsazeno
7a.  Poskytovatelé zkoušení způsobilosti
7b. Výrobci referenčních materiálů
8. Zdravotnické laboratoře

8168 MeDiLa spol. s r.o. IČ: 63217767
Oddělení klinické biochemie a hematologie
Osvědčení č. 19/2021 ze dne 5. 1. 2021, platnost udělené akreditace do 24. 2. 2025, zrušeno dne 21. 7. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní vyšetřování biologického materiálu v odbornosti klinické biochemie a hematologie 
včetně sdílených vyšetření a odběry primárních vzorků kapilární a venózní krve
Adresa: Studentská 1699/4, Žďár nad Sázavou 4, 591 01 Žďár nad Sázavou

Kompletní a aktuální seznam subjektů posuzování shody, jimž byla udělena, pozastavena nebo zrušena akreditace, je zveřejněn 
na internetových stránkách www.cai.cz

Ředitel ČIA
Ing. Jiří Růžička, MBA, Ph.D. v. r. 

http://www.cai.cz/


Věstník č. 10/2021

98

Oddíl 6. Ostatní oznámení

OZNÁMENÍ č. 10/2021
MINISTERSTVA OBRANY

1.  Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám NATO, zrušení 
standardizačních dohod NATO a zařazení návrhů nových vydání standardizačních dohod NATO

a) V červenci 2021 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto standardizační dohody NATO:
Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název

NU 3703
10

ALLIED JOINT DOCTRINE FOR AIR-MARITIME 
COORDINATION

Spojenecká společná doktrína součinnosti 
letectva a námořnictva

b)  V červenci 2021 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto doplňky standardizačních dohod 
NATO:
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

c)  V červenci 2021 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních dohod 
NATO:

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

d)  V červenci 2021 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových edicí 
standardizačních dohod NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název

NU 1406
6,1

MULTINATIONAL MARITIME FORCE 
LOGISTICS

Logistika mnohonárodních sil vojenského 
námořnictva

NU 2605
3,1

CONDUCT OF LAND TACTICAL OPERATIONS Vedení pozemních taktických operací

NU 2606
3,1

CONDUCT OF LAND TACTICAL ACTIVITIES Provádění pozemních taktických činností

NU 4009
3,1

INTERFACE GEOMETRY, TRACTORS AND 
SEMI-TRAILERS

Geometrie rozhraní mezi tahačem a návěsem

NU 4162
3,2

IDENTIFICATION DATA COMBINING PROCESS Proces slučování identifikačních dat

NU 4658
2,1

COOPERATIVE ELECTRONIC SUPPORT 
MEASURE OPERATIONS

Kooperativní činnosti a opatření 
elektronického zabezpečení

NU 4715
2,1

BIOMETRICS DATA INTERCHANGE Výměna biometrických dat

2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb.

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno 
dne

Způsob 
přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení

NU 2186
3,1

EXPLOSIVE 
ORDNANCE 
DISPOSAL 
INFORMATION 
SECURITY 
STANDARDS

Standardy 
bezpečnosti 
informací 
v oblasti 
likvidace 
výbušného 
materiálu

Dohoda na základě 
požadavku 
interoperability 
standardizuje ochranu 
informací o postupech 
likvidace výbušného 
materiálu a stanoví, co 
podléhá a co nepodléhá 
utajení, v souladu 
se standardem  
AEODP-12(B), který 
přejímá.

22. 7. 2021
Přistoupit 
a zavést

Datum vyhlášení
+ 24 měsíců



Věstník č. 10/2021

99

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno 
dne

Způsob 
přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení

NU 2537
3,1

ALLIED JOINT 
DOCTRINE 
FOR HUMAN 
INTELLIGENCE

Spojenecká 
společná 
doktrína 
zpravodajství 
z lidských 
zdrojů

Dohoda na základě 
požadavku 
interoperability stanoví 
spojeneckou společnou 
doktrínu zpravodajství 
z lidských zdrojů, 
v souladu se standardem 
AJP-2.3(B), který 
přejímá.

16. 7. 2021
Přistoupit 
a zavést

Datum vyhlášení
+ 36 měsíců

NU 4705
1

INTERNATIONAL 
NETWORK 
NUMBERING FOR 
COMMUNICATIONS 
SYSTEMS IN USE 
IN NATO

Mezinárodní 
číslování sítí 
pro  
komunikační 
systémy 
používané 
v NATO

Dohoda stanoví 
číslování sítí používané 
komunikačními systémy 
NATO a států na všech 
úrovních od strategické 
po taktickou. Číslování 
se týká i nečlenských 
států a organizací 
zapojených do operací 
vedených NATO.

2. 7. 2021
Přistoupit 
a zavést 

v budoucnu

Nestanoveno

NU 6515
1

COUNTERING 
THREAT 
ANONYMITY: 
BIOMETRICS IN 
SUPPORT OF NATO 
OPERATIONS AND 
INTELLIGENCE

Boj proti 
anonymitě 
hrozeb: 
biometrie 
na podporu 
operací 
a zpravodajství 
NATO

Dohoda na základě 
požadavku 
interoperability 
specifikuje užitečný 
rámec a instrukce jak 
těžit z použití biometrie 
ve spojeneckých 
společných operacích 
a zpravodajství, 
v souladu se standardem 
AIntP-15(A), který 
přejímá.

1. 7. 2021
Přistoupit 
a zavést 

v budoucnu

Nestanoveno

3. Zavedení standardizačních dohod NATO
Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název Zaváděcí dokumenty

Datum 
skutečného 

zavedení
NU 3967

3
DESIGN AND 
PERFORMANCE 
REQUIREMENTS 
FOR AVIATION 
TURBINE FUEL FILTER 
SEPARATOR VESSELS 
AND COALESCER AND 
SEPARATOR ELEMENTS

Konstrukce a výkonové 
parametry těles 
filtrů-separátorů 
a koalescenčních 
a separačních filtračních 
vložek k filtraci leteckého 
paliva pro turbínové 
motory

ČOS 999912, 3. vydání 15. 7. 2021

NU 7232
1

UNMANNED AIRCRAFT 
SYSTEM TACTICS, 
TECHNIQUES AND 
PROCEDURES

Taktika, způsoby 
a postupy pro bezpilotní 
vzdušné systémy

Vojenský předpis Zprav-1-9 1. 10. 2021



Věstník č. 10/2021

100

4.  Seznam nových standardizačních doporučení NATO, zrušení standardizačních doporučení NATO a zařazení návrhů 
nových vydání standardizačních doporučení NATO

a) V červenci 2021 byla do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazena tato standardizační doporučení NATO:
Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název

NU 1496
1

MISSION MODULARITY FOR MINE 
COUNTERMEASURES

Modularita misí pro opatření proti námořním 
minám

Neozn. 4744
5

RISK ASSESSMENT OF NON-LETHAL KINETIC 
ENERGY PROJECTILES

Hodnocení rizika u neletálních střel 
s kinetickou energií

Neozn. 4813
1

GUIDANCE FOR STANDARDS APPLICABLE TO 
THE DEVELOPMENT OF NEXT GENERATION 
NATO REFERENCE MOBILITY MODELS  
(NG-NRMM)

Pokyny pro standardy použitelné pro vývoj 
nové generace referenčních modelů mobility 
NATO (NG-NRMM)

Neozn. 4839
1

MULTIPLE INPUT MULTIPLE OUTPUT (MIMO) 
ELECTRONIC COUNTERMEASURE TESTING 
PROCEDURES

Zkušební postupy pro elektronická 
protiopatření v režimu MIMO (vícečetné 
vstupy, vícečetné výstupy)

b)  V červenci 2021 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních 
doporučení NATO:
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

c)  V červenci 2021 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových edicí standardizačních 
doporučení NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název

NU 4815
2,1

NATO MODELLING AND SIMULATION 
STANDARDS PROFILE

Profil standardů modelování a simulace NATO

5.  Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů, schválených českých obranných standardů, českých 
obranných standardů zrušených v průběhu tvorby, zrušených českých obranných standardů a změny textu v českých 
obranných standardech

a) Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů
Číslo

Vydání
Stupeň utajení

Název Charakteristika Adresa zpracovatele

156008
2

Neutajované

TECHNICKÉ POŽADAVKY 
NA VYBAVENÍ PRO 
PŘEPRAVU NÁKLADŮ 
VRTULNÍKY

Standard stanovuje technické požadavky 
na konstrukci a vlastnosti upevňovacích 
prostředků při přepravě nákladů v nákladové 
kabině vrtulníků a vázacích prostředků 
pro přepravu nákladů v podvěsu vrtulníků 
o nosnosti do 20 000 kg a sítí o nosnosti  
do 10 000 kg.

Vojenský technický ústav, s.p.
odštěpný závod VTÚLaPVO
Mladoboleslavská 944
197 00 Praha 9 – Kbely

Zájemci o posouzení návrhu standardu (posuzovatelé) se mohou přihlásit u zpracovatele do 30 dnů od zveřejnění tohoto oznámení.

b) Seznam schválených českých obranných standardů
Číslo

Vydání
Stupeň utajení

Název Charakteristika
Datum 

schválení
Nahrazuje

Adresa zpracovatele

999912
3

Neutajované

KONSTRUKCE 
A VÝKONOVÉ 
PARAMETRY 
FILTRŮ-
SEPARÁTORŮ 
LETECKÉHO 
PALIVA

Standard definuje minimální 
konstrukční a výkonové standardy 
filtrů-separátorů (odlučovačů) 
a koalescenčních a separačních 
(odlučovacích) filtračních vložek 
používaných k filtraci leteckého paliva 
pro turbínové motory.

15. 7. 2021

999912
2

Vojenský technický ústav, s.p.
odštěpný závod VTÚLaPVO
Mladoboleslavská 944
197 00 Praha 9 – Kbely



Věstník č. 10/2021

101

c) Seznam českých obranných standardů zrušených v průběhu tvorby
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

d) Seznam zrušených českých obranných standardů
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

e) Změny textu v českých obranných standardech
Číslo

Vydání
Změna

Stupeň utajení

Název
Datum 

schválení 
změny

999909
2
1

Neutajované

STANDARDIZOVANÉ SPOJE ZAŘÍZENÍ A VOZIDEL URČENÝCH PRO PŘÍJEM 
A VÝDEJ KAPALNÝCH PALIV

15. 7. 2021

999911
2
1

Neutajované

ZAŘÍZENÍ PRO DOPLŇOVÁNÍ LETECKÉ TECHNIKY PALIVEM 
V PŘEDSUNUTÉM PROSTORU

15. 7. 2021

Distribuci českých obranných standardů zabezpečuje bezplatně Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování 
jakosti, odbor obranné standardizace. Neutajované ČOS jsou dostupné ke stažení na internetové adrese www.oos.army.cz.  
Pro neutajované ČOS zařazené do režimu ŘÍZENÉ DISTRIBUCE zasílejte písemné objednávky na adresu Úřadu, náměstí 
Svobody 471/4, 160 01 Praha 6, objednávky elektronickou poštou defstand@army.cz. Utajované ČOS vyžadujte cestou Odboru 
bezpečnosti MO. ČOS jsou distribuovány za dodržení podmínek zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací  
a bezpečnostní způsobilosti. Při objednávání vyžadujte pouze schválené české obranné standardy. 

Legenda:
Neozn.     NEOZNAČENÝ NEUTAJOVANÝ DOKUMENT
NU NATO UNCLASSIFIED  OZNAČENÝ NEUTAJOVANÝ DOKUMENT
     (v prostředí rezortu MO dokument kategorie PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU)
NR NATO RESTRICTED  UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNě UTAJENÍ VYHRAZENÉ
NC NATO CONFIDENTIAL  UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNě UTAJENÍ DŮVěRNÉ
NS NATO SECRET   UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNě UTAJENÍ TAJNÉ

Čj. MO 233926/2021-1419

Ředitel
Ing. Martin DVOŘÁK, Ph.D. v. r.



Věstník č. 10/2021

102

ČÁST B – INFORMACE

INFORMACE č. 10/21
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

Informačního střediska WTO/TBT

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),  
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO)

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7 odst. 4  
písm. b) zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění, že v srpnu 2021 notifikovali Členové Dohody tyto návrhy technických předpisů, 
norem a postupů posuzování shody. Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další materiály je možné si vyžádat 
prostřednictvím Informačního střediska WTO/TBT na adrese:

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 
Informační středisko WTO/TBT

Biskupský dvůr 1148/5
110 00  Praha 1

Telefon: 221 802 212
E-mail: wto.tbt@unmz.cz

Podrobnosti o níže uvedených notifikacích 
jsou uvedeny na 

www stránkách Úřadu 
http://www.unmz.cz/urad/notifikace-clenu-dohody

Číslo
notifikace G/TBT/N/ Stát Vydaná

dne 
Výrobkový
kód

Lhůta pro 
připomínky

BRA/682/Add.1 Brazílie 02. 08. 2021 C30A, C90A -
EU/826 EU 02. 08. 2021 C10C, S70E 01. 10. 2021
EU/827 EU 02. 08. 2021 C20A, C40A 01. 10. 2021
MEX/499 Mexiko 02. 08. 2021 B00, X00M, X50M 01. 10. 2021
USA/1754 USA 02. 08. 2021 B00, X00M 18. 08. 2021
USA/1755 USA 02. 08. 2021 B30, C10C, S70E, S00S, X00M 07. 09. 2021
VNM/204 Vietnam 02. 08. 2021 S00E 01. 10. 2021
BRA/613/Add.2 Brazílie 03. 08. 2021 C20A, C50A, C60A -
ECU/501/Add.1 Ekvádor 03. 08. 2021 C10P -

TPKM/453/Add.1
Samostatné celní území 
Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

03. 08. 2021 N20E, S50E, X40M -

USA/1031/Rev.1/Add.1 USA 03. 08. 2021 C10P, X00M, S00S -
PHL/259 Filipíny 04. 08. 2021 S20E, S30E, S50E, S70E 30. 09. 2021
EU/828 EU 04. 08. 2021 V00T, T30T, T40T 03. 10. 2021
USA/1550/Add.1 USA 04. 08. 2021 N20E, S50E, X00M 02. 09. 2021
USA/1742/Add.1 USA 04. 08. 2021 C10C, S70E 27. 09. 2021
USA/1756 USA 04. 08. 2021 C00A -
CHL/566 Chile 04. 08. 2021 B10, N20E, N40E 03. 10. 2021
SAU/1207 Saúdská Arábie 05. 08. 2021 I20, N20E, S50E 04. 10. 2021
EU/829 EU 05. 08. 2021 C50A, S00S 04. 10. 2021
BRA/1223 Brazílie 06. 08. 2021 C20A, C50A, S10E -
BRA/1224 Brazílie 06. 08. 2021 I10, S10E, X00M -
EU/830 EU 06. 08. 2021 N20E, T00T, V00T 05. 10. 2021
BRA/1225 Brazílie 06. 08. 2021 N30E, S10E, X00M -
BRA/1226 Brazílie 06. 08. 2021 C20A, C50A 16. 10. 2021
BRA/513/Add.3 Brazílie 06. 08. 2021 N20E, S50E, X00M -
BRA/907/Add.10 Brazílie 06. 08. 2021 N20E, S50E, X00M -

mailto:wto.tbt@unmz.cz
http://www.unmz.cz/urad/notifikace-clenu-dohody


Věstník č. 10/2021

103

TPKM/463
Samostatné celní území 
Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

06. 08. 2021 N20E, S10S, S50E 05. 10. 2021

USA/1757 USA 06. 08. 2021 I10, N40E, T40T 07. 09. 2021
USA/1758 USA 06. 08. 2021 C20A, C50A 04. 10. 2021
BRA/1007/Add.2 Brazílie 06. 08. 2021 I10, X00M -
THA/612/Add.1 Thajsko 06. 08. 2021 C50A, C80A -
URY/53 Uruguay 06. 08. 2021 C20A, C40A, C00C 05. 10. 2021
CHL/555/Add.1 Chile 09. 08. 2021 B20, H00, N20E, X00M 23. 08. 2021
EU/831 EU 09. 08. 2021 V10T 08. 10. 2021
BRA/1227 Brazílie 09. 08. 2021 X30M -
BRA/1228 Brazílie 09. 08. 2021 C50A -
BRA/835/Add.2 Brazílie 09. 08. 2021 C30A, I10, S10S, X00M -
BRA/713/Add.2/Corr.1 Brazílie 09. 08. 2021 C20P, C00C -
BRA/1226/Corr.1 Brazílie 09. 08. 2021 C20A, C50A -
USA/1759 USA 09. 08. 2021 N20E, S50E, X00M 05. 10. 2021
BRA/223/Add.2 Brazílie 10. 08. 2021 I10, X00M -
UGA/1364 Uganda 10. 08. 2021 I40, N40E 09. 10. 2021
SAU/1208 Saúdská Arábie 10. 08. 2021 C20A, C90A, S60E 09. 10. 2021
SAU/1210 Saúdská Arábie 10. 08. 2021 C90A, N10E, N40E, S10E 09. 10. 2021
SAU/1209 Saúdská Arábie 10. 08. 2021 C20A, C90A, S60E 09. 10. 2021
CHL/567 Chile 10. 08. 2021 B20, N20E, X00M 09. 10. 2021
CHL/568 Chile 10. 08. 2021 B20, N20E, X00M 09. 10. 2021
USA/1717/Rev.1/Add.1 USA 11. 08. 2021 N20E, S50E 13. 09. 2021
USA/1760 USA 11. 08. 2021 S80E, T40T 27. 09. 2021
USA/981/Add.2 USA 11. 08. 2021 I20, S50E, X00M -
USA/1761 USA 11. 08. 2021 B20, S10E, T10T, T50T 12. 10. 2021
PER/135 Peru 11. 08. 2021 C00A 10. 10. 2021
NZL/106 Nový Zéland 12. 08. 2021 X00M 11. 10. 2021
USA/1762 USA 12. 08. 2021 H00, N20E, S50E 12. 10. 2021
BRA/1154/Add.5 Brazílie 12. 08. 2021 C10P, S10S -
BRA/1229 Brazílie 12. 08. 2021 C20A, C50A 24. 10. 2021
BRA/621/Add.5 Brazílie 12. 08. 2021 I10, N20E, S10S -
COL/250 Kolumbie 12. 08. 2021 B20, T40T, X00M 11. 10. 2021
EU/832 EU 12. 08. 2021 C50A, S00S 11. 10. 2021
MNG/14 Mongolsko 12. 08. 2021 C50A, S00S 27. 08. 2021
PHL/260 Filipíny 12. 08. 2021 C20A, CA0A, S00S, S00E 11. 10. 2021
USA/1763 USA 13. 08. 2021 N20E, S50E 12. 10. 2021
USA/922/Rev.1 USA 13. 08. 2021 C20A, C50A 12. 10. 2021
CAN/647/Add.1 Kanada 13. 08. 2021 C50A, C60A, C80A 24. 09. 2021
CAN/648/Add.1 Kanada 13. 08. 2021 C50A, C60A, C80A 24. 09. 2021
CHN/1616 Čína 16. 08. 2021 N20E, X40M 15. 10. 2021
CHN/1617 Čína 16. 08. 2021 H00, X30M 15. 10. 2021
CHN/1618 Čína 16. 08. 2021 C00C, H00, X30M 15. 10. 2021
CHN/1619 Čína 16. 08. 2021 H00, C00C, S00S, S10E, X00M 15. 10. 2021
CHN/1620 Čína 16. 08. 2021 H20 15. 10. 2021
CHN/1621 Čína 16. 08. 2021 C20A, C60A, C80A, C90A, S10E 15. 10. 2021
KEN/1110 Keňa 16. 08. 2021 H00, X30M 08. 11. 2021
KEN/1111 Keňa 16. 08. 2021 S10S, X50M 08. 11. 2021
KEN/1112 Keňa 16. 08. 2021 H00, N20E, X30M 08. 11. 2021



Věstník č. 10/2021

104

PER/136 Peru 16. 08. 2021 C20A, C60A, C90A 15. 10. 2021
USA/1763/Corr.1 USA 16. 08. 2021 N20E, S50E -
CHN/1622 Čína 16. 08. 2021 SERV 15. 10. 2021
CHN/1623 Čína 16. 08. 2021 H00, X00M 15. 10. 2021
PHL/227/Add.2 Filipíny 16. 08. 2021 N10E, X00M -
VNM/205 Vietnam 16. 08. 2021 S10S, X40M 15. 10. 2021
UKR/188/Add.1 Ukrajina 16. 08. 2021 C00A, CA0A, C00P -
TUR/187 Turecko 16. 08. 2021 S30E, S50E, S80E, T40T 31. 08. 2021
TUR/188 Turecko 16. 08. 2021 S30E, S50E, S80E, T40T 31. 08. 2021
TUR/189 Turecko 16. 08. 2021 S30E, S50E, S80E, T40T 31. 08. 2021
BWA/131 Botswana 16. 08. 2021 B20, I20 16. 10. 2021
BWA/132 Botswana 16. 08. 2021 B20, I20 16. 10. 2021
IND/208 Indie 17. 08. 2021 C00C 16. 10. 2021
URY/43/Add.1 Uruguay 17. 08. 2021 I20, I40, N30E -
USA/1641/Add.1 USA 17. 08. 2021 C00C -
USA/1764 USA 17. 08. 2021 T10T 13. 09. 2021
USA/1765 USA 17. 08. 2021 S30E, S50E, T40T 13. 09. 2021
ARG/344/Add.5 Argentina 17. 08. 2021 B10, X40M -
UGA/1365 Uganda 17. 08. 2021 N40E, X00M 16. 10. 2021
UGA/1366 Uganda 17. 08. 2021 N10E, X00M 16. 10. 2021
SAU/1143/Add.3 Saúdská Arábie 17. 08. 2021 C50A, C60A -
BRA/42/Add.1/Corr.1 Brazílie 18. 08. 2021 C20P, X00M -
BRA/870/Add.26 Brazílie 18. 08. 2021 C10P -
CAN/652 Kanada 18. 08. 2021 N20E, S10S, V10T 29. 10. 2021
PHL/261 Filipíny 18. 08. 2021 N20E, S10S 17. 09. 2021
EU/833 EU 18. 08. 2021 C20A, S60E, S10E 17. 10. 2021
USA/1009/Add.7 USA 19. 08. 2021 I20, N20E, S50E, X00M 18. 10. 2021
USA/1396/Add.4 USA 19. 08. 2021 C00C -
USA/1514/Add.1 USA 19. 08. 2021 C00C -
USA/1513/Add.2 USA 19. 08. 2021 C00C -
USA/1514/Add.2 USA 19. 08. 2021 C00C -
USA/1539/Add.1 USA 19. 08. 2021 C00C -
MNG/12/Add.1 Mongolsko 19. 08. 2021 X00M -
USA/1545/Add.1 USA 19. 08. 2021 C00C -
USA/1553/Add.1 USA 19. 08. 2021 C00C -
KOR/977/Add.1 Korea 19. 08. 2021 C00A, S60E 29. 08. 2021
MEX/500 Mexiko 19. 08. 2021 C00A, S60E 18. 10. 2021
PHL/262 Filipíny 19. 08. 2021 C10P 31. 08. 2021
KEN/1113 Keňa 20. 08. 2021 C50A 15. 10. 2021
KEN/1114 Keňa 20. 08. 2021 C20A, C50A 15. 10. 2021
KEN/1115 Keňa 20. 08. 2021 C20A, C50A 15. 10. 2021
KOR/984 Korea 20. 08. 2021 X00M 19. 10. 2021
KOR/985 Korea 20. 08. 2021 X00M 19. 10. 2021
THA/554/Add.1 Thajsko 20. 08. 2021 C50A, S10E -
TZA/616 Tanzanie 20. 08. 2021 C20A, C50A 19. 10. 2021
TZA/617 Tanzanie 20. 08. 2021 C50A 19. 10. 2021
TZA/618 Tanzanie 20. 08. 2021 C20A, C50A 19. 10. 2021
TZA/619 Tanzanie 20. 08. 2021 C20A, C50A 19. 10. 2021
TZA/620 Tanzanie 20. 08. 2021 C20A, C50A 19. 10. 2021



Věstník č. 10/2021

105

GBR/41 Velká Británie 23. 08. 2021 N40E, S50E, X00M 22. 10. 2021
THA/626 Thajsko 23. 08. 2021 T40T, X00M, X40M 10. 09. 2021
BRA/1230 Brazílie 23. 08. 2021 C40A, X00M 15. 10. 2021
BRA/1231 Brazílie 23. 08. 2021 C20A, S60E, X00M -
UGA/1126/Add.1 Uganda 23. 08. 2021 C20A, C50A -
UGA/1128/Add.1 Uganda 23. 08. 2021 C20A, C50A -
UGA/1272/Add.1 Uganda 23. 08. 2021 C50C, C20P -
UGA/1274/Add.1 Uganda 23. 08. 2021 C20P, N40E -
UGA/1275/Add.1 Uganda 23. 08. 2021 C20P -
UGA/1273/Add.1 Uganda 23. 08. 2021 S10S -
BRA/1232 Brazílie 23. 08. 2021 N20E, V00T, X00M 18. 10. 2021
BRA/846/Add.1 Brazílie 23. 08. 2021 C20A, C50A -
ZAF/247 Jihoafrická republika 23. 08. 2021 B10, X40M 22. 10. 2021
UGA/1257/Add.1 Uganda 23. 08. 2021 C50A -
UGA/1266/Add.1 Uganda 23. 08. 2021 C20P, X00M -
UGA/1271/Add.1 Uganda 23. 08. 2021 C20P, X00M -
UGA/1276/Add.1 Uganda 23. 08. 2021 C50A -
UGA/1277/Add.1 Uganda 23. 08. 2021 S10S -
UGA/1284/Add.1 Uganda 23. 08. 2021 C20A, C40C, S40E -
UGA/1285/Add.1 Uganda 23. 08. 2021 C20A, C40C -
UGA/1367 Uganda 23. 08. 2021 X00M 22. 10. 2021
UGA/1368 Uganda 23. 08. 2021 C20A, C50A 22. 10. 2021
UGA/1369 Uganda 23. 08. 2021 C20A, C50A 22. 10. 2021
UGA/1370 Uganda 23. 08. 2021 C20A, C50A 22. 10. 2021
GBR/39/Add.2 Velká Británie 24. 08. 2021 S10S -
TZA/621 Tanzanie 24. 08. 2021 C20A, C50A, S00S 23. 10. 2021
TZA/622 Tanzanie 24. 08. 2021 C20A, C50A 23. 10. 2021
ECU/504/Add.1 Ekvádor 24. 08. 2021 S10S -
USA/116/Rev.1/Add.1 USA 24. 08. 2021 C20C, S80E -
USA/1491/Rev.1 USA 24. 08. 2021 N00E, X00M 20. 09. 2021
USA/1704/Add.1 USA 24. 08. 2021 C20A, C50A -
USA/636/Add.2 USA 24. 08. 2021 N20E, X00M -
USA/1766 USA 25. 08. 2021 N20E, S50E, X00M 18. 10. 2021
USA/1767 USA 25. 08. 2021 N20E, V00T 20. 09. 2021
USA/1749/Add.1 USA 25. 08. 2021 T10T -
ECU/508 Ekvádor 25. 08. 2021 C50A, C40A, C20P, C10P, S10S, C00C 24. 10. 2021
KOR/986 Korea 25. 08. 2021 B20, N20E, X00M 24. 10. 2021
RUS/121 Ruská federace 25. 08. 2021 C10P, X00M 17. 09. 2021
UGA/1371 Uganda 25. 08. 2021 X00M 24. 10. 2021
UGA/1372 Uganda 25. 08. 2021 X00M 24. 10. 2021
UGA/1373 Uganda 25. 08. 2021 X00M, X40M 24. 10. 2021
USA/1768 USA 25. 08. 2021 C00A 25. 10. 2021
BRA/884/Add.3 Brazílie 25. 08. 2021 I10 -
GBR/42 Velká Británie 25. 08. 2021 I10, N20E, X00M 12. 10. 2021
KOR/987 Korea 25. 08. 2021 B20, N20E, X00M 24. 10. 2021
BRA/1215/Corr.1 Brazílie 25. 08. 2021 X00M -
BRA/567/Add.7/Corr.1 Brazílie 25. 08. 2021 X00M -
KOR/988 Korea 25. 08. 2021 N20E, S50E 24. 10. 2021
KOR/989 Korea 25. 08. 2021 S10S, X40M 24. 10. 2021



Věstník č. 10/2021

106

KOR/990 Korea 25. 08. 2021 T20T, V10T 24. 10. 2021
KOR/991 Korea 26. 08. 2021 C50A, C60A 25. 10. 2021
KOR/992 Korea 26. 08. 2021 C10P 25. 10. 2021
KOR/993 Korea 26. 08. 2021 N20E, S50E, X40M 25. 10. 2021
KOR/994 Korea 26. 08. 2021 C50A, C60A 24. 08. 2021
KOR/995 Korea 26. 08. 2021 N20E, X00M 25. 10. 2021
KOR/996 Korea 26. 08. 2021 C10P 25. 10. 2021
USA/1769 USA 26. 08. 2021 C50A 25. 10. 2021
ISR/1215 Izrael 26. 08. 2021 N00E, N20E, X00M 25. 10. 2021
ISR/1216 Izrael 26. 08. 2021 X00M 25. 10. 2021
ISR/1217 Izrael 26. 08. 2021 C20P, X00M 25. 10. 2021
ISR/1218 Izrael 26. 08. 2021 C50A, X00M 25. 10. 2021
ISR/1219 Izrael 26. 08. 2021 X00M 25. 10. 2021
ISR/1220 Izrael 26. 08. 2021 N20E, V00T, X00M 25. 10. 2021
SLV/210/Add.1 Salvador 27. 08. 2021 SERV -
PHL/263 Filipíny 27. 08. 2021 N20E, S00S, S10S, X00M, SERV 26. 09. 2021
USA/521/Add.6 USA 27. 08. 2021 B00, B20, S50E -
SLV/214 Salvador 27. 08. 2021 B20, I20, N30E, N40E 26. 10. 2021
CHL/569 Chile 27. 08. 2021 C50A, C60A 26. 10. 2021
PHL/260/Add.1 Filipíny 27. 08. 2021 X00M -
KOR/997 Korea 30. 08. 2021 N20E, V20T 29. 10. 2021
UGA/1374 Uganda 30. 08. 2021 C50A 29. 10. 2021
BRA/1233 Brazílie 30. 08. 2021 X20M, X00M -
BRA/978/Add.4 Brazílie 30. 08. 2021 X00M -
ARG/304/Add.4 Argentina 30. 08. 2021 N10E, S10E -
ARG/342/Add.10 Argentina 31. 08. 2021 B10, N10E, X00M, X40M -
ARG/342/Add.11 Argentina 31. 08. 2021 B10, N10E -
USA/1655/Add.3 USA 31. 08. 2021 I20, I40, N30E, N20E, S50E -
USA/1770 USA 31. 08. 2021 T10T 12. 10. 2021
CHN/1625 Čína 31. 08. 2021 T40T 30. 10. 2021

TPKM/464
Samostatné celní území 
Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

31. 08. 2021 C20A, C50A, C60A 30. 10. 2021

EGY/98/Add.2 Egypt 31. 08. 2021 B10, X50M -
CHN/1624 Čína 31. 08. 2021 I10, I20, I40, S50E 30. 10. 2021
EGY/2/Add.21 Egypt 31. 08. 2021 C20A, C50A -
EGY/207/Add.2 Egypt 31. 08. 2021 N20E, X00M -
EGY/212/Add.3 Egypt 31. 08. 2021 C50A -
EGY/249/Add.1 Egypt 31. 08. 2021 C10P, S10S -
EGY/252/Add.1 Egypt 31. 08. 2021 C10P, S10S -
EGY/253/Add.1 Egypt 31. 08. 2021 C10P, S10S -
EGY/3/Add.45 Egypt 31. 08. 2021 B10, N10E -
EGY/3/Add.46 Egypt 31. 08. 2021 N20E, X00M, C50A, S10E -
KOR/989/Add.1 Korea 31. 08. 2021 S10S, X40M 03. 10. 2021
KOR/998 Korea 31. 08. 2021 C50A, C60A, X40M 30. 10. 2021

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r.



Věstník č. 10/2021

107

ČÁST C – SDĚLENÍ

SDĚLENÍ  ÚNMZ

o ukončení platnosti norem

ÚNMZ pro informaci oznamuje technické veřejnosti, že v období od  2021-11-01 do 2021-11-30 končí platnost dále uvedených 
norem, u kterých již bylo v minulosti oznámeno datum jejich zrušení (souběžná platnost).

Označení ČSN
(třídicí znak)

Datum vydání 
nebo schválení Název ČSN

ČSN EN 50504
(05 2203)

2009-01-01 Validace zařízení pro obloukové svařování

ČSN EN 50341-2-20
(33 3300)

2015-10-01 Elektrická venkovní vedení s napětím nad AC 45 kV - Část 2-20: 
Národní normativní aspekty (NNA) pro Estonsko  
(založena na EN 50341-1:2012)

ČSN EN 50129
(34 2675)

2003-12-01 Drážní zařízení - Sdělovací a zabezpečovací systémy a systémy 
zpracování dat - Elektronické zabezpečovací systémy

ČSN EN 60512-1
(35 4055)

2001-12-01 Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření - Část 1: 
Všeobecně

ČSN EN 61326-3-2
(35 6508)

2009-03-01 Elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení - Požadavky na EMC - 
Část 3-2: Požadavky na odolnost zařízení zajišťujících nebo určených 
k zajištění bezpečnosti příbuzných funkcí (funkční bezpečnost) - 
Průmyslové aplikace se specifikovaným EM prostředím

ČSN IEC 358
(35 8222)

1999-11-01 Vazební kondenzátory a kapacitní děliče

ČSN EN 61167 ed. 2
(36 0250)

2016-10-01 Halogenidové výbojky - Požadavky na provedení

ČSN EN 50597
(36 1060)

2016-04-01 Spotřeba energie výdejních strojů

Česká agentura pro standardizaci
ředitelka Odboru standardizace

Zdeňka Slaná v. r.


	OBSAH Věstníku ÚNMZ 10/2021
	ČÁST A - OZNÁMENÍ
	Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy
	OZNÁMENÍ č. 107/21 ÚNMZ o určených normách

	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 96/21 ÚNMZ o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení
	VYDANÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN

	OZNÁMENÍ č. 97/21 ÚNMZ o schválení evropských norem k přímému používání jako ČSN
	EVROPSKÉ  NORMY  SCHVÁLENÉ  K  PŘÍMÉMU  POUŽÍVÁNÍ  JAKO  ČSN
	ZMĚNY ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN

	UPOZORNĚNÍ  REDAKCE
	OZNÁMENÍ č. 98/21 ÚNMZ o zahájení zpracování návrhů českých technických norem
	OZNÁMENÍ č. 99/21 ÚNMZ o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN
	OZNÁMENÍ č. 100/21 ÚNMZ o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC
	OZNÁMENÍ č. 101/21 ÚNMZ o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

	Oddíl 3. Metrologie
	OZNÁMENÍ č. 102/21 o schválení typu měřidel a EU přezkoušení typu v II. čtvrtletí 2021

	Oddíl 4. Autorizace
	OZNÁMENÍ č. 103/21 ÚNMZ o vzniku oprávnění oznámeného subjektu
	OZNÁMENÍ č. 104/21 ÚNMZ o vzniku oprávnění oznámeného subjektu
	OZNÁMENÍ č. 105/21 ÚNMZ o změně oprávnění oznámeného subjektu
	OZNÁMENÍ č. 106/21 ÚNMZ o změně oprávnění oznámeného subjektu

	Oddíl 5. Akreditace
	OZNÁMENÍ č. 10/2021 ČIA o udělení, pozastavení a zrušení akreditace

	Oddíl 6. Ostatní oznámení
	OZNÁMENÍ č. 10/2021 MINISTERSTVA OBRANY


	ČÁST B - INFORMACE
	INFORMACE č. 10/21 ÚNMZ Informačního střediska WTO/TBT

	ČÁST C - SDĚLENÍ
	SDĚLENÍ  ÚNMZ o ukončení platnosti norem


